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The Whisky Store - Das Unternehmen

The Whisky Store habe ich gegründet, um 
breitflächig erstklassige Whiskys zu fairen 

Preisen anzubieten. Jeder Kunde, ob nah oder 
fern, soll die gleichen Möglichkeiten haben, binnen 
weniger Tage äußerst seltene Whiskys in der Hand 
zu halten.

Sehen Sie selbst: Mit 1.000 stets vorrätigen Artikeln 
sind Sie diesem Ziel sehr nahe.

Seeshaupt

Geschäfts-Philosophie
Lieferzeit
Für Sie halten wir mehr als 96% der angebotenen 
Artikel ständig auf Lager. Ihre Ware erhalten Sie in 
der Postlaufzeit von 1 bis 2 Tagen.
Sonderangebote
Sonderangebote werden für Sie fair kalkuliert. Wir 
haben keine künstlichen Preise, die werbewirksam 
reduziert werden. Die Sonderangebote stammen 
jeden Monat aus dem normalen Sortiment. Greifen 
Sie zu! Durch die hohe Nachfrage ist ein Sonderan-
gebot manchmal leider schnell vergriffen.
Neuigkeiten
Die Liste neu erschienener Whiskys und Zubehör 
können Sie auf 3 Wegen erhalten:
1. Jedes versandte Paket enthält eine Liste. 
2. Im Internet rufen Sie die Neuigkeiten unter 

www.TheWhiskyStore.de ab.
3. Haben Sie ein Faxgerät? Per Faxabruf können 

Sie sich alle Informationen bequem ausdrucken. 
Einzelheiten finden Sie unten im Kasten.

Theresia Lüning

Bernd Baumann, Ludwig Speer, Tobias Kretzler
Eveline Siebert, Christine Kassal 

Anke Scheifl, Maria Hofmann, Sylvia Wilhelm

Bestellzeiten
Mo - Fr: 9:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 Uhr
Abholzeiten
Do: 8:00 - 12:00 und 15:00 - 17:00 Uhr
Fr:   15:00 - 17:00 Uhr

Garantie
Ihre Bestellung bearbeiten wir schnell  
und verpacken sie mit größter Sorgfalt. 
Trotzdem kann einmal eine Flasche zer-
brochen bei Ihnen ankommen.

Ihr Paket versichere ich deshalb mit € 2.500. 
Sie bezahlen erst nach Erhalt der Ware!

Faxabruf
Sonderangebote, Neuigkeiten, Raritäten

Nutzen Sie meinen Faxabruf zu Ihren 
normalen Telefongebühren.

FAX Abruf
0 88 01 - 91 22 32
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Verwendete Symbole

Unabhängige Abfüller bieten Whiskys einzelner 
Brennereien unter ihrem eigenen Namen an. 

Die Abkürzungen im Katalog bedeuten:

Für Sie verwenden wir die folgenden Abkürzungen 
und Symbole im Katalog:

Rauchig
Mit Torffeuer getrocknetes Malz 
macht Whisky rauchig. Stark 
rauchige Flaschen sind mit 
diesem Symbol versehen.

Auch als
Miniatur

Miniatur vorhanden
Das Miniatur-Symbol zeigt an, 
dass von diesem Whisky auch 
eine Miniatur (s. Seite 43) 
erhältlich ist.

Auch als
Miniatur

Empfehlung
Flaschen, die mit drei Sternen 
gekennzeichnet sind, weisen 
ein besonders gutes Preis-/
Leistungsverhältnis auf.

Bowmore 12 Jahre
Mit einem rauchigen 
Aroma und einer zarten 
Süße beginnt das 
Erlebnis. Im Geschmack 
folgt süßer Sherry und 
noch mehr Rauch. Der 
Abgang ist trocken und 
Rauch liegt über allem.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter 

Geschmack
Beschreibt mit einfachen Worten 
die grundlegende Geschmacks-
richtung.

Preis pro Flasche
Fett gedruckt finden Sie den 
Flaschenpreis in Euro.

Alkohol und Inhalt
Alkoholgehalt in Prozent des 
Inhalts (Volumen) und Flaschen-
größe in Liter.

Euro pro Liter
Sie finden als zusätzliche 
Information den umgerechneten 
Preis in € pro 1,0 Liter.

Sherryfass-Lagerung
Die Reifung in einem alten 
Sherryfass macht Whisky mild 
und bekömmlich. Den weichen 
Sherrygeschmack zeigt das 
Fasssymbol.

1,0 Liter Flasche
Dieses Symbol zeigt eine zweite 
Flaschengröße mit 1,0 Liter Inhalt an. 
Der Preis dieser Flaschen liegt in der 
Regel deutlich niedriger als die € pro 
Liter Angabe für die 0,7 Liter Flasche.
Sie sparen bares Geld! 

1,0 Liter Flasche

43% € 33,90

Abkürzungen der Unabhängigen Abfüller

Single Malt Whiskys sind reine Gersten-
malz-Whiskys aus einer einzigen Bren-

nerei. Der Geschmack dieser Malts wird 
genau kontrolliert, da ein solcher Whisky eine 
Mischung aus mehreren Fässern unterschied-
lichen Charakters ist. Der Geschmack bleibt 
von Jahr zu Jahr gleich, da die Brennereien 
die Fässer passend auswählen.

Unabhängige Abfüller füllen ihren Whisky 
meist fassrein ab. Diese Fässer kaufen sie 
über Händler oder von den Brennereien. Die 
guten Abfüller wählen die Fässer sorgfältig 
aus. Schwarze Schafe füllen jedes Fass ohne 
Rücksicht auf die Qualität ab. Ist der Ruf 
erst ruiniert, ändert man das Label und den 
Namen und das Spiel beginnt von Neuem. 

Jeden Monat erscheint ein neuer Unab-
hängiger Abfüller auf dem Markt, der uns 

seine Flaschen anbietet. Zu Ihrer Sicherheit 
wählen wir mit Bedacht aus und nehmen nicht 
blindlings neue Anbieter auf. 

Wir gehen sogar einen Schritt weiter und 
nehmen von den ausgewählten Abfüllern nicht 
alle Flaschen ins Programm auf. Denn jeder 
Abfüller hat seine Besonderheiten, die wir 
beachten.

Abfüllung von Wm. Cadenhead Ltd. mit Jahrgang, Abfülldatum, 
Flaschenanzahl und Fassart. Keine Kühl-Filterung oder Zusatz 
von Farbe. Da der Whisky fast immer fassrein abgefüllt wird, 
variert der Alkoholgehalt von Fass zu Fass.
Chieftain‘s Choice von Ian MacLeod & Co. Ltd., 43% mit 
Brenn- und Abfülldatum, Flaschenanzahl, Fassart und -nummer.
Connoisseur‘s Choice - Jahrgangsabfüllung von G & M, 40%.
Abfüllung alter Malts von Douglas Laing & Co. Ltd. mit 
Destillationsdatum. Keine Kühl-Filterung oder Zusatz von Farbe. 
Der Alkoholgehalt beträgt meist 50%.
Abfüllungen von United Distillers-Brennereien, teilweise 
Geschenkkarton, Tier- und Pflanzenmotive sowie 
Geschmackserklärungen auf dem Etikett. Alkoholgehalt 43%.
Abfüllung von Gordon & MacPhail‘s.
Abfüllung von Murray McDavid mit Brenn- und Abfülldatum. 
Keine Kühl-Filterung oder Zusatz von Farbe. Der Alkoholgehalt 
beträgt 46%.
Seltene Single Malt Abfüllung von United Distillers-
Brennereien in Fassstärke durch den Eigentümer. Keine Kühl-
Filterung oder Zusatz von Farbe.
Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Abfüllung mit 
Destillations- und Abfülldatum, Flaschennummer, Gesamt-
flaschenanzahl, Stärke und Fassart. Kein Zusatz von Farbe.

Cad.

Chieftain‘s 
Choice
Conn.
Douglas 
Laing

Flora & 
Fauna

G&M
Murray 
McDavid

Rare Malts

Sign.

Abfüllungen mit einem besonders guten Preis-/Leistungs-
verhältnis.

«««
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Auchroisk 10 Jahre
The Singleton of
Aroma und Geschmack 
liegen auf einer Linie. 
Zuerst erscheint ein 
sanftes Sherry-Aroma mit 
Malz. Im Geschmack folgt 
dann der Sherry und die 
Süße etwas stärker. Der 
Abgang offenbart eine 
leichte Rauchnote.

43% 1,0l € 35,90
35,90 €/Liter

Vielen Dank für Ihre Zeit, die Sie sich für 
unseren besonderen Whisky-Katalog 

nehmen. Die fünfte Auflage enthält viele 
Spezialitäten und Neuigkeiten. Wir freuen 
uns auf Ihre Bestellung.

Whisky ist ein Getreide-Destillat 
und wird vorwiegend in Schottland, 
Irland  und Amerika hergestellt. Sie 
finden hier Whiskys aus aller Welt, 
sortiert nach Ländern, Regionen und 
Brennereien. Der Bourbonanteil wuchs 
in den letzten Jahren sehr stark. Den 
Löwenanteil bestreiten nach wie vor die 
guten schottischen Single Malts. Auch 
Liebhaber kanadischer und irischer 
Whiskeys kommen hier auf ihre Kosten. 

Hochwertiger Schottischer Malt wird 
ausschließlich aus gemälzter Gerste 

hergestellt. Bei diesem Whisky gibt es  
mit 100 Brennereien die größte Auswahl.

Single Malt Whisky aus Schottland 
wird nach Regionen unterschieden. 

In diesem Kapitel zeigen wir die 
Highlands. Dort befinden sich die 
meisten Brennereien. Der Geschmack ist 
in der Regel malzig, voll und aromareich. 
Es gibt natürlich Unterschiede zwischen 
den Malts. Der eine ist zart rauchig, der 
andere lagerte in einem alten Sherryfass. 
Diese Geschmacksvielfalt macht den 
schottischen Single Malt Whisky so 
interessant.

Auch die anderen Regionen (Insel Islay 
S. 20, Die Lowlands S. 27, Die Inseln 
S. 28) haben alle ihren eigenen, beson-
deren Geschmack. Sie finden am Anfang 
jedes Kapitels eine Karte und eine 
Beschreibung der Region.

Ein Whisky-Namen-Verzeichnis finden 
Sie auf Seite 51.

Aberlour 15 Jahre
Sherry Wood Finish
Das Sherryfass zusam- 
men mit 5 Jahren mehr 
Reifezeit führt zu einem 
viel komplexeren Malt. 
Trotz vielfältigen Aromen 
bleibt er leicht mit Unter-
tönen von Nüssen und 
Orangen. Der Abgang ist 
mild und weich.

40% 0,7l € 44,90
64,14 €/Liter

Die Highlands - Das Herz Schottlands
Copyright © 2002 § The Whisky Store

Schottland
Single Malt Whisky

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Auchroisk Flora & Fauna 0,7l 10 43% 49,90 71,29
Aultmore Sign. 0,7l 21.5.86/11.9.00 43% 44,90 64,14
Balblair A Creation of The Elements 0,7l  40%  25,90 37,00
Balblair A Creation of The Elements 1,0l  40%  31,90 31,90
Balblair  0,7l 16 40% 39,90 57,00
Balblair G&M 0,7l 1964/99 40% 118,50 169,29
Balmenach Chief. Choice, Rum Wood Finish 0,7l 11J-1990 43% 37,90 54,14
Balmenach Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29

Edinburgh

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Aberfeldy Sign. 0,7l 11.4.91/26.9.01 43% 35,90 51,29
Aberfeldy  0,7l 12 40% 44,90 64,14
Aberfeldy Douglas Laing 0,7l 20J-1.78/11.98 50% 82,90 118,43
Aberlour  Vintage, Blechdose 1,0l 1990 40% 35,90 35,90
Aberlour  Sherryfass 1,0l 12 40% 39,90 39,90
Aberlour 100 Proof 1,0l  57,1% 47,90 47,90
Aberlour Double Cask 1,0l 15 40% 52,90 52,90
Aberlour Holzkiste 0,7l 1976 43% 158,50 226,43
Allt-á-Bhainne  Sign. 0,7l 22.10.80/11.8.99 43% 54,90 78,43
An Cnoc  aus der Knockdhu Brennerei 0,7l 12 40% 27,90 39,86
An Cnoc  Knockdhu, Highland Selection 0,7l 13 46% 52,90 75,57
An Cnoc  Knockdhu, Highland Selection 0,7l 1975 48,2% 118,50 169,29
Ardmore Sign., nicht kühlgefiltert 0,7l 31.5.90/18.3.02 46% 37,90 54,14
Ardmore  G&M 0,7l 1985 40% 46,90 67,00

Aberlour a‘bunadh
Der Malt a‘bunadh 
(gälisch: Das Original) 
trägt keine Altersangabe, 
da nur die besten Fässer 
für diese Abfüllung 
ausgewählt werden. Es ist 
ein schwerer, voll sherry-
töniger Malt mit sehr viel 
Aromen. 

59,6% 0,7l € 54,90
78,43 €/Liter

Aberlour 10 Jahre
Ein milder und weicher 
Malt von der Speyside. 
Sein Aroma ist voll, 
malzig und würzig. Der 
Geschmack wird durch 
die Sherryfass-Lagerung 
bestimmt. Der Abgang ist 
voll, sauber und lang.
In der 1 Liter Flasche 
besonders günstig!

40% 1,0l € 29,90
29,90 €/Liter 

AuchroiskAuchroisk

Auch als
Miniatur

1 Liter



(  • Fax 08801 - 2637 • www.TheWhiskyStore.de  5

Balvenie 1966
21.5.66/19.10.98
Dieser Malt Whisky ist 
ebenfalls eine Einzelfass-
Abfüllung. Weltweit sind 
es nur wenige 100 Stück. 
Der Alkoholgehalt ist nach 
der langen Reifung schon 
sehr niedrig. 

42,1% 0,7l € 358,00
511,43 €/Liter

BalvenieBalvenie

Die Balvenie Brennerei ist eine der 
sieben Brennereien in Dufftown, 

der heimlichen Whisky-Hauptstadt 
Schottlands. Balvenie gehört zu den 
wenigen Brennereien, die einen Teil 
ihres Malzes noch selbst herstellen.

Ältere Balvenie, wie der 25-jährige, 
sind sehr selten geworden. Die alten 
Fässer gehen wegen der regen 
Nachfrage und der damals geringen 
Produktion schnell zu Neige. 

Alle Balvenie haben ein zart 
rauchiges Aroma. Der 21-jährige 

Port Wood überrascht mit einer deut-
lichen Torf- und Portwein-Note.

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Balvenie 10 Jahre
Founders Reserve
Dies ist ein voller und 
üppiger Malt mit feinem 
Sherryaroma und 
dezenten Honignoten.
Der Abgang ist warm und 
lang. Es ist ein weicher 
und wohl abgerundeter 
Whisky.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter
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Balvenie 12 Jahre
Double Wood
Die Lagerung in alten 
Sherry- und Bourbon- 
Fässern macht diesen 
Malt interessant und mild. 
Ein Orangen-Aroma und 
ein tiefer süßer 
Geschmack machen ihn 
zu einem Geheimtip unter 
Malt- Whisky-Kennern!

40% 0,7l € 33,90
48,43 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 35,90

Balvenie 21 Jahre
Den 21-jährigen Balvenie 
neigt man als Islay-
Whisky einzuschätzen. 
Seine Portwein-Süße und 
der deutliche Rauch 
machen ihn zu etwas 
Besonderem. Gekrönt 
wird er von einem langen, 
weichen Abgang.

40% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Balvenie 25 Jahre
2.8.74/12.9.00
Ein honigsüßes Aroma 
verbunden mit Eichen- 
tönen, eröffnet dieser 
Malt. Der Geschmack 
erstaunlich frisch und 
zunächst trocken, wird 
aber schnell weich und 
cremig. Der Abgang ist 
sehr lang und komplex.

45,9% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter

Balvenie Glas
Ein Nosing-Glas mit 
goldenem Schriftzug.

Genießen Sie Ihren 
Balvenie stilecht aus dem 
passenden Glas.

Stück  €  3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

Mälzerei - Balvenie

Balvenie 17 Jahre
Islay Cask
Nach 15J Reifezeit in den 
Highlands wurde dieser 
Malt in alten Eichenfässern 
nachgereift, die zuvor rau-
chigen Islay-Whisky ent-
hielten. Die Kombination 
von komplexem Balvenie 
mit Rauch-Finish ist bis-
lang einzigartig.

43% 0,7l € 94,90
135,57 €/Liter

Balvenie 1968
11.6.68/19.9.00
Auch der Balvenie 1968 
ist eine Einzelfass-
Abfüllung. Nur 180 Fla-
schen ergab dieses Fass. 
Der Rest verdunstete 
während der 32-jährigen 
Reifung durch die Wand 
des Eichenfasses.
Lieferung in Holzkiste

50,8% 0,7l € 348,00
497,14 €/Liter

Balmenach 25J
Cask Strength
Dieser Glasdekanter 
wurde zum 50-jährigen 
Kronjubiläum der 
Queen entworfen. 
Auch für normale 
Liebhaber macht die 
Brennblasenform 
diesen Malt zum 
idealen Geschenk.

58,5% 0,7l € 218,00
311,43 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 41,90

Auch als
Miniatur

Balvenie 15 Jahre
Ein Bourbon-Fass 
gelagerter trockener 
und fester Malt. Sein 
Geschmack ist fein aber 
gleichzeitig voll und 
intensiv. Der Abgang ist 
lang und einzigartig.
Ohne Sherryfass ein ganz 
anderer Balvenie.
Nur wenige Flaschen!
50,4% 0,7l € 67,90
97,00 €/Liter
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Auch als
Miniatur

Cardhu 12 Jahre
Der Malz-Whisky von 
Cardhu ist einer der 
Hauptbestandteile der 
Johnnie Walker Blended 
Whiskys. Cardhu ist 
malzig süß und weich. 
Im Abgang verspürt man 
eine leichte Trockenheit.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Brora 24J-1977
Rare Malts Selection
Die Brennerei wurde 
Anfang der 80er ge-
schlossen. Brora ver- 
wendete mittel-rauchiges 
Malz. Der Whisky 
schmeckt reich und rau-
chig nach Malz und Mee-
resluft. Der Ausklang ist 
lang und unvergesslich.

56,1% 0,7l € 92,90
132,71 €/Liter

Ben Nevis 10 Jahre
Die Brennerei liegt am 
Fuß des höchsten Bergs 
Schottlands, in der Wild-
heit der westlichen High-
lands. Früher wurde der 
Malt über den Caledonian 
Kanal (geht durch Loch 
Ness) verschifft. Ein 
schwerer, würziger und 
aromatischer Malt.

46% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Benriach 10 Jahre
Der trockene, leichte Malt 
aus dieser unregelmäßig 
betriebenen Brennerei ist 
etwas Seltenes. Benriach 
gehört zu den wenigen 
Brennereien mit eigenen 
Maltings. Vielleicht ist die 
aufwändige Herstellung 
der Grund für die geringe 
Verbreitung. 

43% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Einige schottische Whisky Brennereien sind geschlossen. Manche sind nur 
vorübergehend eingemottet. Andere wurden bereits abgerissen und die letzten 

Fässer warten auf die Abfüllung. Von den auf dieser Seite genannten Brennereien sind 
Banff, Brora, Coleburn, Convalmore und Dallas Dhu nicht mehr in Betrieb.

ClynelishClynelish

1,0 Liter Flasche

43% € 35,90

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Banff Sign. 0,7l 18.3.80/2.8.00 43% 54,90 78,43
Banff Conn. 0,7l 1974 40% 82,90 118,43
Banff Douglas Laing 0,7l 35J-2.66/3.01 46,4% 146,50 209,29
Ben Nevis Sign., Sherryfass 0,7l 14.12.90/30.7.01 43% 33,90 48,43
Ben Nevis  0,7l 26J-1973/99 50,3% 107,50 153,57
Ben Nevis Sherryfass 0,7l 34J-5.66/3.01 53,7% 132,50 189,29
Benriach Sign. 0,7l 19.5.86/6.98 43% 42,90 61,29
Benrinnes Flora & Fauna 0,7l 15 43% 49,90 71,29
Benrinnes Sign. 0,7l 22.2.80/21.9.00 43% 59,90 85,57
Benrinnes Rare Malts Selection 0,7l 21J-1974 60,4% 107,50 153,57
Benromach  0,7l 15 40% 45,90 65,57
Benromach Rare Malts Selection 0,7l 19J-1978 63,8% 87,90 125,57
Blair Athol Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Blair Athol Sign. 0,7l 26.9.77/26.9.01 43% 54,90 78,43
Braes of Glenlivet Sign. 0,7l 25.4.85/26.10.01 43% 46,90 67,00
Braes of Glenlivet Sign., Sherryfass 0,7l 29.11.79//23.4.99 58,1%  78,90 112,71
Brora Chieftain‘s Choice, Sherryfass 0,7l  19J-1982 46% 69,90 99,86
Brora Conn. 0,7l 1982 40% 78,90 112,71
Brora Douglas Laing refill Sherryfass 0,7l 18J-9.81/7.00 50% 89,90 128,43
Brora Rare Malts Selection 0,7l 24J-1977 56,1% 92,90 132,71
Brora Rare Malts Selection 0,7l 21J-1977 56,9% 118,50 169,29
Brora Douglas Laing, Sherryfass 0,7l 29J-6.71/4.01 50% 128,50 183,57
Caperdonich Sign. 0,7l 30.11.79/31.8.01 43% 59,90 85,57
Caperdonich Conn. 0,7l 1968 40% 94,90 135,57
Caperdonich Douglas Laing 0,7l 30J-5.70/6.00 50% 124,50 177,86
Cardhu Rare Malts Selection 0,7l 27J-1973/10.00 60,2% 87,90 125,57
Clynelish Sign., South African Sherry 0,7l 18.5.89/12.4.02 43% 35,90 51,29
Clynelish  Hidden Malt 0,7l 14 43% 43,90 61,29
Clynelish  Sign. 0,7l 4.3.71/6.3.01 43% 89,90 128,43
Coleburn Sign., Sherryf., nicht kühlgefiltert 0,7l 22.10.81/17.5.01 46% 64,90 92,71
Coleburn Conn. 0,7l 1972 40% 77,90 111,29
Coleburn Rare Malts Selection 0,7l 21J-1979/10.00 59,4% 87,90 125,57
Convalmore Chieftain‘s Choice 0,7l 15 43% 41,90 59,86
Convalmore Sign. 0,7l 13.2.85/15.1.01 43% 51,90 74,14
Craigellachie Sign. 0,7l 6.5.81/3.3.00 43% 49,90 71,29
Dailuaine Flora & Fauna 0,7l 16 43% 49,90 71,29
Dailuaine Rare Malts Selection 0,7l 22J-1973 60,9% 92,90 132,71
Dallas Dhu Sign., Refill-Sherryfass 0,7l 21.2.78/28.1.02 43% 72,90 104,14
Dallas Dhu G&M 0,7l 1980 40% 82,90 118,43
Dallas Dhu Sign., Sherryfass 0,7l 21.2.78/26.5.00 59,7% 94,90 135,57
Dallas Dhu Rare Malts Selection 0,7l 21J-1975 61,9% 99,90 142,71

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Clynelish 14 Jahre
Flora & Fauna
Clynelish wurde als Nach-
folger neben Brora errichtet. 
Die Malts sind intensiv aber 
weniger rauchig. Dieser 
würzige Malt beeindruckt 
mit Meeresaromen und 
Salzigkeit. Achtung 
Sammler! Wird durch den 
Hidden Malt abgelöst.

43% 0,7l € 52,90
75,57 €/Liter



(  • Fax 08801 - 2637 • www.TheWhiskyStore.de  7

Cragganmore 1990
Murray McDavid 11 Jahre
Der Abfüller Murray 
McDavid steht für gute 
Abfüllungen bekannter 
Brennereien. Diese 
Abfüllung stammt aus 
einem Eichenfass in dem 
zuvor Bourbon reifte. Sie 
wurde nicht kühlgefiltert.

46% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Cragganmore 1989
Sign. 18.4.89/7.6.02
Dies ist eine der 
seltenen unabhängigen 
Abfüllungen der Classic 
Malts of Scotland Serie. 
Diese Einzelfassabfüllung 
wurde nicht kühl gefiltert 
und mit höheren 46% 
abgefüllt.

46% 0,7l € 41,90
59,86 €/Liter

CragganmoreCragganmoreAuch als
Miniatur

Cragganmore 12J 
Cragganmore besticht 
durch eine sehr gute 
Ausgewogenheit. Aroma, 
Geschmack und Abgang 
harmonieren außerge-
wöhnlich gut. Der  12-
jährige ist malzig trocken 
und leicht rauchig.
Jetzt mit neuer 
Verpackung.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter
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Cragganmore 1987 
Die Distillers Edition des 
Cragganmore wird nach 
der normalen Reifung 
in einem Portweinfass 
nachgelagert. Der 
trocken-fruchtige 
Portwein verbindet 
sich mit einer sanften 
Honignote zu einem 
warmen Erlebnis.

40% 0,7l € 54,90
78,43 €/Liter

Cragganmore ist eine feine 
Brennerei in der Speyside. Trotz 

der kleinen Brennerei gehört der Malt 
zu den Classic Malts of Scotland. Der 
12-jährige ist ein typischer Vertreter der 
klassischen Speyside Whiskys. Er ist 
berühmt für seine weiche und malzige 
Ausgewogenheit.

Zusätzlich gibt es die Distillers Edition der 
Classic Malts. Sie reifen in besonderen 
Fässern nach. Beim Cragganmore sind 
es Ruby-Portweinfässer.

The Classic Malts 
of Scotland Glas

Stielglas mit 
weißer Aufschrift

Stück  €  3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

DalmoreDalmore

Dalmore gehört zu den wenigen 
Brennereien in den nördlichen 

Highlands. Abgelegen von den üblichen 
Touristen-Routen produziert man hier 
einen sherryfass-gelagerten Whisky mit 
einer deutlichen Zitrusfrucht-Note. 

Die aufwändige Flasche und der tolle 
Geschmack machen den Dalmore zum 
idealen Geschenk.

Dalmore ist die einzige Brennerei, 
die einen Single Malt speziell für 

Zigarrenraucher abfüllt.

Auch als
Miniatur

1,0 Liter Flasche

43% € 32,90

Dalmore 12 Jahre
Ein milder und weicher 
Malt Whisky. Außer- 
gewöhnlich ist sein 
trockenes Zitrusfrucht- 
Aroma, wie es in den 
nördlichen Highlands 
verbreitet ist. Es ist 
jedoch nicht zu stark, um 
Torf und Heidekraut zu 
überdecken.

40% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Dalmore Cigar Malt
Speziell für die Begleitung 
edlen Tabaks wurde 
dieser Malt ausgewählt. 
Er ist intensiv, um gegen 
aromatischen Rauch 
zu bestehen. In der 
Grundtendenz ist er 
aber sehr weich, um sich 
harmonisch mit guten 
Tabaken zu verbinden. 

43% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Gärbehälter

Neu!Neu!

Preissenkung!

Preissenkung!
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Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Deanston  0,7l 12 40% 31,90 45,57
Deanston  Glasdecanter 0,7l 25 40% 97,90 139,86
Dufftown Chieftain‘s Choice, Sherryfass 0,7l 14J-1987 43% 32,90 47,00
Dufftown Flora & Fauna 0,7l 15 43% 49,90 71,29
Dufftown Rare Malts Selection 0,7l 21J-1975 54,8% 79,90 114,14
Glen Albyn Sign. 0,7l 22.2.78/6.4.01 43% 76,90 109,86
Glen Albyn Conn. 0,7l 1974 40% 92,90 132,71
Glen Elgin Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Glen Elgin Conn. 0,7l 1968 40% 92,90 132,71
Glen Garioch  0,7l 10 40% 24,90 35,57
Glen Garioch Holzkiste 0,7l 21 43% 89,90 128,43
Glen Grant  0,7l 10 40% 24,90 35,57
Glen Grant G&M 0,7l 21 40% 67,90 97,00
Glen Grant G&M 0,7l 25 40% 75,90 108,43
Glen Grant Sign., Sherryfass 0,7l 19.3.76/28.8.01 58,2% 107,50 153,57
Glen Keith  0,7l 10 43% 32,90 47,00
Glen Keith  1,0l 10 43% 35,90 35,90
Glen Mhor Sign., Sherryfass 0,7l 4.3.80/30.1.01 43% 57,90 82,71
Glen Mhor Rare Malt Selection 0,7l 22J-1979 61% 87,90 125,57

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Whisky - Made for Germany

Dalwhinnie 15 Jahre
Dalwhinnie ist einer der 
meistverkauften Classic 
Malts of Scotland. 
Sein Aroma zeigt leichte 
Anklänge von Heidekraut 
und Torfrauch. Der milde 
fruchtigsüße Geschmack 
leitet über zu einem 
exzellent langen Abgang.

43% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Dalwhinnie 1985
Die Distillers Edition 
ist in Oloroso Sherry-
fässern nachgereift und 
fördert die Aromen im 
Dalwhinnie. Der Honig 
und der Torfrauch werden 
durch die Sherrysüße 
betont. Ein Malt für die 
Liebhaber deutlicher 
Sherrynoten.

43% 0,7l € 56,90
81,29 €/Liter

Edradour 10 Jahre
Edradour ist die kleinste 
produzierende Brennerei 
Schottlands. Edradour 
produziert im ganzen Jahr 
nur so viel Malt Whisky, 
wie große Brennereien in 
einer einzigen Woche.
Edradour ist ein sehr 
intensiver Single Malt mit 
Anklängen von Sherry.

40% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Glen Garioch 15J
Die Whiskys von 
Glen Garioch (sprich: 
Glen Giri) sind für die 
Highlands überraschend 
rauchig. Nach einiger Zeit 
des Stillstands produziert 
Glen Garioch seit dem 
Jahr 2000 wieder. Der 
15-jährige ist intensiv und 
würzig.

43% 0,7l € 37,90
54,14 €/Liter

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Von den hier genannten Brennereien 
wurden Glen Albyn und Glen Mhor 

und bereits in den 80er Jahren abgerissen. 
Glen Keith ist seit 2000 geschlossen.

Glen Elgin und Glen Garioch haben 
vor wenigen Jahren den Betrieb wieder 
aufgenommen, nachdem sie aus 
Absatzgründen eingemottet waren. 

Schottlands kleineste Brennerei 
Edradour wechselte den Besitzer. 

Der unabhängige Abfüller Signatory 
Vintage erwarb sie im Sommer 2002.

Glen GariochGlen Garioch

EdradourEdradour
DalwhinnieDalwhinnie

Auch als
Miniatur

Drumguish
Die Drumguish Brennerei 
wurde in der Nähe der 
abgerissenen Speyside 
Brennerei neu errichtet. 
Neben dem Speyside 10 
Jahre wird auch dieser 
junge Malt hergestellt. 
Trotz seines jungen Alters 
weist er bereits einen 
cremig festen Körper auf.

40% 0,7l € 22,90
32,71 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 23,90

Glen Deveron 10J
Dieser leichte Single Malt 
stammt aus der Macduff 
Brennerei. Im Aroma und 
Geschmack zeigt er eine 
ausgeprägte Malzigkeit. 
Der Glen Deveron ist 
ein gradliniger, leichter 
Highland Malt.
Besonders günstig ist 
er in der 1 Liter Flasche.

43% 0,7l € 33,90
48,43 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 29,90

Glen Grant Jahrgang
Gordon & MacPhail
Diese alten Single Malts 
sind die Spezialität 
des Abfüllers G&M. 
Der Jahrgang ist das 
Destillationsdatum. Die 
Flaschenabfüllung erfolgte 
bereits vor einigen Jahren. 
Alle Flaschen haben 0,7l 
Inhalt und 40%. €/Liter
1965 € 107,50 153,57
1963 € 128,50 183,57
1960 € 148,50 212,14
1958 € 178,00 254,29
1957 € 198,00 282,86
1956 € 218,00 311,43
1954 € 318,00 454,29
1952 € 378,00 540,00
1950 € 398,00 568,57
1949 € 548,00 782,86

Neu!
Preissenkung!
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Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Glen Moray Manager‘s Choice, Sherryfass 0,7l 28J-1974 53,4%  122,50 175,00
Glen Moray Sign., Sherryfass 0,7l 29.6.89/22.1.01 57,6%  51,90 74,14
Glen Ord PET-Flasche ««« 0,5l 12 40% 14,90 29,80
Glen Ord Rare Malts Selection 0,7l 23J-1974 60,8% 87,90 125,57
Glen Spey Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Glen Spey Sign., Sherryfass 0,7l 19.11.85/21.8.00 43% 51,90 74,14
Glen Spey Sign. 0,7l 20.5.74/8.9.00  50,4% 112,50 160,71
Glenallachie Sign., Sherryfass 0,7l 10.9.91/30.01.02 43% 33,90 48,43
Glenallachie Cad. 0,7l 11J-1989/2.01 61,7% 52,90 75,57
Glenburgie Special Distillery Bottling, Original 0,7l 15 46% 92,90 132,71
Glenburgie G&M 0,7l 1962 40% 154,50 220,71
Glencadam Conn. 0,7l 1987 40% 44,90 64,14
Glencadam Chieftain‘s Choice 0,7l 16J-1985 43% 45,90 65,57
Glencadam Special Distillery Bottling, Original 0,7l 15 46% 92,90 132,71
Glencraig aus der Glenburgie Brennerei, Conn. 0,7l 1975 40% 107,50 153,57
Glendullan Sign., Sherryfass 0,7l 5.8.84/10.99 43%  47,90 68,43
Glendullan Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Glendullan Rare Malts Selection 0,7l 23J-1974 63,1% 118,50 169,29
Glenesk Conn. 0,7l 1985 40% 74,90 107,00
Glenesk Sign. 0,7l 4.1.74/10.5.01 52,7% 102,50 146,43

Auch als
Miniatur

Glen Ord 12 Jahre
Der Glen Ord besticht 
durch einen vollen, 
würzigen Körper. Im 
Aroma ist er leicht rauchig 
und malzig. Der Abgang 
ist lang und warm.
Ein feiner Single Malt für 
jede Gelegenheit.

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Glendronach 15J
Die lange Sherryfass- 
Lagerung hinterlässt 
deutliche Spuren an 
diesem Malt. Sherry ist 
in seinem Aroma und 
im Geschmack. Allerdings 
nicht zu süß, sondern 
mittel-trocken. Der 
Abgang ist lang, weich 
und warm.

40% 0,7l € 27,90
39,86 €/Liter

Glendronach 1976
Sign. 29.7.76/18.07.01
In kräftigem Gold zeigt 
sich dieser ungewöhn-
liche Glendronach. 
Er reifte seit 1976 in 
einem alten Eichenfass 
im milden Klima der 
östlichen Highlands. 
Ohne Sherryfass-Einfluss 
ist er nicht ganz so süß.

53,1% 0,7l € 92,90
132,71 €/Liter
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Glen Moray
12 Jahre
Chenin Blanc
Dieser Malt ist
in alten Weißweinfässern 
gelagert. Sein Aroma ist 
fein, leicht und fruchtig. 
Der Geschmack dagegen 
voll und aromatisch. Der 
Abgang ist trocken mit 
intensiven Wein-Aromen.

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Die Brennereien   Glencadam, 
Glencraig und Glenesk sind leider 
nicht mehr in Betrieb. Glendronach 
wurde nach längerem Stillstand im 
Jahr 2002 wieder eröffnet. Auch als

Miniatur

Glen MorayGlen Moray

Glen Moray
Chardonnay Fass
Dieser Speyside Malt 
wurde in alten Weißwein-
fässern gelagert. Sein 
Aroma ist frisch und 
fruchtig; der Körper weich 
und cremig. Der Abgang 
ist trocken mit starken 
Weinaromen. 1 Liter ohne 
Hülse.
40% 0,7l
€ 23,90
34,14 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 31,90Glen Moray
16 Jahre
Dieser Malt ist
in alten Weißweinfässern 
gereift. Das Fass macht 
sich mit feinen Holztönen 
im sehr fruchtigen 
Aroma bemerkbar. Die 
aufwändige Blechdose 
zeigt verschiedene 
schottische Regimenter.

40% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Glen Moray 1989
Wilson & Morgan
Ganz dem neuen Trend 
des Finishing folgend, 
reifte dieser Glen Moray 
in einem Rumfass nach.
Wilson & Morgan füllt 
bereits seit mehr als 
10 Jahren besondere 
Flaschen ab. Erst jetzt 
steigt die Verbreitung.

46% 0,7l € 44,90
64,14 €/Liter

GlendronachGlendronach

1,0 Liter Flasche

40% € 34,90

Neu!

Auch als
Miniatur
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Glenfarclas Krug
Ein großer, weißer 
Tonkrug in Fassform mit 
roter Aufschrift.
Schenken Sie Ihr Wasser 
aus einem echten 
Glenfarclas Krug aus.

Stück 1,0l €  17,90

Glenfarclas ist eine der letzten 
Brennereien, die von Konzernen 

unabhängig geblieben sind. Ihre Malts 

reifen traditionell in alten Sherryfässern. 
Glenfarclas bietet einen großen Alters-
bereich von 10 bis 30 Jahren an. 

In den letzten Jahren wurde die bereits 
große Malt-Whisky-Palette um Jahr-

gänge und Fassstärken erweitert.

GlenfarclasGlenfarclas

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Glenfarclas - Eine kleine, familiäre Brennerei

Glenfarclas Inhalt Jahr  € / Fl. €/Liter
Highland Cattle 3,0l  40% 72,90 24,30
Vintage, Oloroso Sherry Cask, einzelnum. 0,7l 1988 43%  44,90 64,14
Family Reserve Nr. 4, George S. Grant 0,7l 1983 46%  47,90 68,43
Vintage, Sherry Cask, einzelnummeriert 0,7l 1978 60,3% 59,90 85,57
Vintage, Holzkiste, Sherry Cask, einzelnummeriert 0,7l 1977 43% 72,90 104,14
Vintage Collection, 17.1.68/28.7.00 0,7l 1968 43% 178,00 254,29
Vintage Collection, 16.6.54/27.7.00 0,7l 1954 43% 498,00 711,43

Glenfarclas 10J
Der preiswerteste 
Glenfarclas aus einer der 
wenigen privat geführten 
Brennereien Schottlands  
ist frisch, voluminös und 
sherrysüß. Für alle, die 
einen intensiven Highland 
Malt bevorzugen.
Lieferung in Metalldose, 
solange der Vorrat reicht.

40% 0,7l € 25,90
37,00 €/Liter

Glenfarclas 12 Jahre
Der Charakter dieses 
Single Malts ist süßlich 
und leicht rauchig mit 
einem deutlichen Antritt 
auf der Zunge. Mit 
Wasser wird er milder 
und der Sherry beginnt 
sich zu entfalten. Der 
Abgang ist mittellang und 
wärmend.

43% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Glenfarclas 105
Süßlicher Sherry bei vol-
lem Aroma ist in diesem 
ca. 8 Jahre alten Malt. Die 
Abfüllung in Fassstärke 
erlaubt die Verwendung 
von Wasser. Entweder 
voll und intensiv oder 
mild mit zartem Aroma. 
Passendes Wasser finden 
Sie auf S.49.

60% 1,0l € 35,90
35,90 €/Liter

1 Liter

Glenfarclas 15 Jahre
Schon die edle, dunkle 
Flasche gibt eine Vor-
stellung von der höheren 
Qualität dieses Malts. Die 
längere Lagerung lässt 
die ersten  Eichentöne 
des Fasses zusammen 
mit dem Sherry auf der 
Zunge entstehen. 

46% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Glenfarclas 17 Jahre
Der 17-jährige ist der 
reifere Bruder des 
15-jährigen. Er wird 
intensiver und voller 
vorwiegend für den 
japanischen Markt 
ausgesucht. Mehr Sherry, 
mehr Eiche und deutlich 
mehr Volumen zeichnen 
diesen Malt aus.

43% 0,7l € 47,90
68,43 €/Liter

Glenfarclas 1980
Christmas Malt
Diese Abfüllungen sind 
alle am 24.12.1980 ge-
brannt und reiften über 20 
Jahre in Sherryfässern. 
Fassrein, nummeriert und 
in Fassstärke belassen 
sind Sie ein Geschenk für 
Kenner! Bei Abnahme von 
3 Flaschen gibt es eine 
Holzkiste kostenlos dazu.

~54% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Glenfarclas 21 Jahre
Dies ist der Günstigste 
aller 21-jährigen Malt 
Whiskys. Er enthält 
mehr Rauch als andere 
Glenfarclas. Der Sherry-
Geschmack tritt in den 
Hintergrund zu Gunsten 
von Eiche, Vanille und 
Früchten.

43% 0,7l € 52,90
75,57 €/Liter

Glenfarclas 25 Jahre
Michael Jackson nennt 
die Geschmacksnoten so 
eng verwoben, dass man 
sie zunächst nicht 
trennen kann. Als trocken 
mit Eichentönen lässt er 
sich am ehesten 
beschreiben.
Ein sehr komplexer Malt. 

43% 0,7l € 72,90
104,14 €/Liter

Glenfarclas 30 Jahre
Dies ist der Älteste der 
regelmäßig abgefüllten 
Glenfarclas Malts. Durch 
die extrem lange Lager-
zeit herrschen 
Eichentöne, verbunden 
mit Sherry, vor. Wie viele 
ältere Whiskys ist auch 
dieser mit einer stärkeren 
Torfnote versehen.

43% 0,7l € 178,00
254,29 €/Liter

Auch als
Miniatur

Glenfarclas Glas
Ein Tumbler mit goldenem 
Schriftzug.

Wärmen Sie Ihren 
Glenfarclas mit Ihren 
Händen in diesem 
passenden Glas.

Stück  € 4,90
3 Stück  € 11,90
3,97 €/Stk.Copyright © 2002 § The Whisky Store

Auch als
Miniatur

1,0 Liter Flasche

43% € 32,90

Neu!

Auch als
Miniatur
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GlenfiddichGlenfiddich

Glenfiddich verkauft weltweit die 
meisten Malt Whisky Flaschen. 

Die 18 bis 30 Jahre alten Abfüllungen 
sind besonders preiswert. 

Kleine, gebrauchte Bourbonfässer 
verwendet Glenfiddich zur Reifung. 
Das feine, ursprüngliche Aroma des 
Whiskys kommt so zum Tragen und 
wird nicht durch den Eigengeschmack 
von Sherryfässern überdeckt. Auch reift 
ein Whisky in kleinen Fässern schneller, 
da er stärker mit dem Holz der Fass-
wandung in Kontakt tritt.

Als eine der letzten beiden 
Brennereien in Schottland füllt  

Glenfiddich seine Malts noch an der 
Brennerei ab. 

Vermehrt greift Glenfiddich in seine 
Schatztruhe und füllt besondere 
Fässer wie den 1965er ab. Ein Fass 
aus den späten 20ern durfte nicht 
mehr als Whisky abgefüllt werden, da 
die Alkohol-Stärke durch Verdunstung 
über die langen Jahre auf unter 30% 
abgefallen war. Das Gesetz schreibt 
40% als Minimum für Whisky vor.

Auch als
Miniatur

Glenfiddich 15 Jahre
Solera Reserve
Mit dem Soleraverfahren 
vermählen Spanier ihre 
Sherry Abfüllungen. 
Genauso macht es 
Glenfiddich mit diesem 
fruchtigen, feinen Malt. 
Achtung! Dies ist kein 
Sherryfass gelagerter 
Single Malt Whisky.

40% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Glenfiddich 18 Jahre
Old Ancient Reserve
Dieser 18-jährige Malt 
gehört zu den günstigsten 
Vertretern dieses Alters. 
Sein Körper ist reif und 
ölig und sein Geschmack 
zeigt reife Früchte. 
Ein toller Single Malt!

40% 0,7l € 44,90
64,14 €/Liter

Glenfiddich 30 Jahre
Der Whisky-Autor Michael 
Jackson vergab diesem 
Whisky ein ’Sehr Gut’. 
Nur wenige Fässer läßt 
eine Brennerei so lange 
reifen. Wegen der hohen 
Stückzahl ist dieser Malt 
der preiswerteste unter 
den 30jährigen. 

40% 0,7l € 128,50
183,57 €/Liter

Glenfiddich 21 Jahre
Havana Res. Cuban Rum
In Kuba-Rumfässern reift 
dieser würzige Malt nach. 
21 Jahre führen zu Leder- 
und Eichen-Aromen 
zusammen mit Limonen 
und Ingwer. Dieser Malt 
darf wegen des Kuba-
Embargos nicht in die 
USA importiert werden!

40% 0,7l € 92,90
132,71 €/Liter

Glenfiddich 21 Jahre
Millennium Reserve
Zum Jahr 2000 brachte 
Glenfiddich diese neue 
Abfüllung heraus. 
Probiert haben wir ihn 
nicht: Viele Wiederkäufer 
zeigen uns seine Qualität.

Diese Abfüllung ist in 
der Stückzahl limitiert.
40% 0,7l € 107,50
153,57 €/Liter

Glenfiddich 40 Jahre
Rare Collection 23.10.01
Der reiche und süße 
Single Malt Whisky reifte 
für volle 40 Jahre im 
Fass.  Mit einer leichten 
Rauch- und Gewürznote 
ist er ein Kleinod unter 
den langgereiften Malts. 

In Eichenholzkiste.

43,6% 0,7l € 1.298,00
1854,29 €/Liter
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Auch als
Miniatur

Glenfiddich 12 Jahre
Der meistverkaufte Malt 
Whisky der Welt trägt 
wieder eine Altersangabe.
Trotzdem ist er im 
Geschmack fast gleich 
geblieben. Er ist fein und 
weich, leicht fruchtig und 
beinahe schon zart.
Besonders günstig in 
der 1 Liter Flasche!
43% 1,0l € 28,90
28,90 €/Liter

Glenfiddich 1965
35J-1965/25.7.01
Diese Flasche gehört 
zu den Besten von 
Glenfiddich. In der 
zweifarbigen Holzkiste ist 
er ein edles Geschenk. 
Er beginnt sehr leicht und 
süß und offentbart dann 
die ganze Palette von 
Kräutern und Gewürzen

47,8% 0,7l € 378,00
540,00 €/Liter

Glenfiddich 15 Jahre
Cask Strength
Dieser Malt ist 
geschmacklich ganz 
anders als der 15-jährige 
Solera Reserve. Er 
ist trocken, leicht und 
malzig. Mit etwas stillem 
Wasser werden zusätzlice 
Aromen frei..

51% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Glenfiddich 
Nosingglas
Ein Stielglas mit 
goldenem Schriftzug.

Stück  € 3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

Glenfiddich 21 Jahre
Wedgwood Decanter
Das Wedgwood Porzellan 
trägt in England den 
gleichen Ruf, wie Meißen 
in Deutschland. In dieser 
edlen Karaffe befindet 
sich ein weicher Malt.
Achtung Sammler! Es 
sind nur noch Einzel-
stücke verfügbar.
43% 0,7l € 218,00
311,43 €/Liter

1,0 Liter Flasche

entspricht € 20,23 

für 0,7 Liter
Glenfiddich Liqueur
mit Malt Whisky
Dieser Whisky Likör 
gehört zu den Wenigen, 
die Malt Whisky enthalten 
und deshalb nicht so süß 
sind. Eiche und Glen-
fiddich Whisky verbinden 
sich zu einem umfassen-
den Aroma. 
40% 0,5l
€ 27,90
55,80 €/Liter

Auch als
Miniatur

1,0 Liter Flasche

51% € 39,90

Neu!
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Glengoyne 16 Jahre
Scottish Oak Wood
Dieser Fassstärke-Malt 
wurde in schottischen 
Eichenholzfässern 
nachgereift. Dies ist 
bislang einzigartig, da 
man sonst amerikanische 
oder spanische Eiche 
verwendet. Besonders 
interessant für Sammler!

53,5% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Glengoyne 10 Jahre
Frisch und blumig im 
Aroma und malzig voll 
im Geschmack fällt 
dieser Malt aus. Ganz 
ohne Rauch wird dieser 
westliche Highland Malt 
hergestellt. Er hat einen 
langen und reichen 
Abgang, der nicht von 
Torfrauch überdeckt wird.

40% 0,7l € 27,90
39,86 €/Liter

GlengoyneGlengoyne
Auch als
Miniatur

Glengoyne - Ein Whisky ganz ohne Rauch

Glengoyne 17 Jahre
Reifer und mit einem 
kräftig, fruchtigen 
Geschmack überzeugt 
dieser Single Malt. Auch 
dezente Eichentöne 
sind bereits zu spüren. 
Im Geschmack und im 
Abgang entdeckt man 
den trockenen Sherry-
Geschmack der Fässer.

43% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Glengoyne 21 Jahre
In einer blauen Dose 
tritt der neue 21-jährige 
Glengoyne an. Mit höherem 
Alter nimmt die Fruchtigkeit 
zu. Hier herrschen Aromen 
von reifem Obst vor, die 
sich mit den Eichen-Noten 
der Fässer verbinden.
43% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

In Holzkiste € 89,90
mit altem Label

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Ganz ohne Torf brennt Glengoyne seine Whiskys. Die 
Brennerei liegt knapp nördlich der Grenze zu den Lowlands. 

Deshalb schmeckt ihr Malt bereits lowland-typisch weich.

Glengoyne 1972
21 Jahre Fassstärke
Gebrannt im Frühling 
1972, hat dieser tolle 
Malt die Essenz der 
Jahreszeit eingefangen. 
Sein Bouquet ist reich 
an Mandeln und Rosen, 
während der frische 
Geschmack Anklänge 
von grünem Apfel zeigt. 

55% 0,7l € 168,50 
240,71 €/Liter

Auch als
Miniatur

1,0 Liter Flasche

43% € 32,90

Glengoyne 30 Jahre
in Holzkiste mit Rollo
Michael Jackson 
beschreibt den Duft 
dieses Malts als ‚polierte 
Eiche‘. Der Geschmack 
bleibt weich und komplex, 
bevor er in einem festen 
und trockenen Abgang 
mündet. Auch dieser Malt 
ist nicht rauchig. 

43% 0,7l € 258,00 
368,57 €/Liter

Glengoyne 1984
18 Jahre Fassstärke
Jeden Sommer bringt 
Glengoyne eine andere 
Jahrgangsabfüllung auf 
den Markt. Bei dieser 
Flasche handelt es sich 
um die letzten Exemplare 
einer längst vergriffenen 
Einzelfassabfüllung. 624 
Flaschen wurden aus 
dem Sherryfass abgefüllt.
54,4% 0,7l € 92,90 
132,71 €/Liter

Neu!

Neu!

Auch als
Miniatur

Preissenkung!
Preissenkung!
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GlenlivetGlenlivet

Glenlivet ist die bedeutendste 
Brennerei im Tal (Glen) des Flusses 

Livet. Manch Brennerei in der Umgebung 
’verlieh’ sich selbst den Namenszusatz 
Glenlivet, um am guten Ruf von The 
Glenlivet teilzuhaben.

Heute ist Glenlivet weitverbreitet. Seine 
charakteristisch grüne Flasche darf in 

keiner Bar fehlen. 

Seit Mitte der 90er füllt Glenlivet 
verstärkt ältere Malts ab, die zu 

den Besten der Welt gehören. Die 
Lagerhäuser von Glenlivet sind riesig 
und bergen viele Schätze. Durch die 
weite Verbreitung des 12-jährigen 
werden die älteren Malts unterschätzt.
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Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Glenglassaugh MacPhail‘s Collection 0,7l 1986 40% 47,90 68,43
Glenglassaugh The Family Silver 0,7l 1973 40% 178,00 254,29
Glenlossie McGibbons Provenance 0,7l 11J-1989/00 43% 41,90 59,86
Glenlossie Flora & Fauna 0,7l 10 43% 49,90 71,29
Glenlossie Sign., Sherryfass 0,7l 27.2.80/11.9.00 43%  56,90 81,29

Glenlivet 12 Jahre
Sein Aroma ist blumig, 
frisch und zart. Der 
Geschmack ist süß und 
malzig mit Anklängen von 
Vanille aus den zur 
Lagerung verwendeten 
Bourbon Fässern. Sein 
Abgang ist lang und 
warm.

40% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Glenlivet 12 Jahre
French Oak Finish
Dieser Malt Whisky wird 
in frischen französischen 
Limousin Eichenfässern 
nachgereift. Sein 
Geschmack ist reich und 
komplex, verbunden mit 
einer wohlriechenden 
Süße. Das Eichenfass 
ergänzt eine feine Würze.

40% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Glenlivet 18 Jahre
Mit 18 Jahren Reifezeit 
entwickelt dieser Glenlivet 
eine Vielzahl von Aromen. 
Wenig Rauch aber eine 
Wärme und Intensität, die 
seinesgleichen sucht.

In der 1,0 Liter Flasche ist 
er besonders günstig.

43% 0,7l € 45,90
65,57 €/Liter

Glenlivet 15 Jahre
Dieser Whisky entwickelte 
sich aus der Archive 
Abfüllung, bei der nur 
ausgewählte Fässer zur 
Abfüllung kamen. Jetzt 
wird neben den besten 
Fässern auch auf das 
Alter geachtet.
Sehr empfehlenswert!

43% 1,0l € 49,90
49,90 €/Liter

1 Liter

Glenlivet 21 Jahre
Archive
Nach dem großen 
Erfolg des 15-jährigen 
Archive hat Glenlivet 
seine Abfüllungen aus 
besonderen Fässern 
erweitert. Massiver 
süßlicher Sherry dominiert 
bei überraschender 
frischer Blumigkeit.

43% 0,7l € 62,90
89,86 €/Liter

Glenlivet 12 Jahre
American Oak Finish
Dieser Malt reift in ganz 
frischen amerikanischen 
White Oak Fässern nach. 
Das sorgt für einen milden, 
weichen und leichten 
Geschmack. Vergleichen 
Sie ihn mit dem French 
Oak und stellen Sie die 
Unterschiede fest.

40% 1,0l € 42,90
42,90 €/Liter

Auch als
Miniatur

1,0 Liter Flasche

40% € 44,901 Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 52,90

1,0 Liter Flasche

40% € 32,90

Glenlivet Jahrgang
Gordon & MacPhail
Diese alten Single Malts 
sind die Spezialität 
des Abfüllers G&M. 
Der Jahrgang ist das 
Destillationsdatum. Die 
Flaschenabfüllung erfolgte 
bereits vor einigen Jahren. 
Alle Flaschen haben 0,7l 
Inhalt und 40%. €/Liter
1965 € 118,50 169,29
1951 € 388,00 554,29
1950 € 398,00 568,57
1949 € 548,00 782,86
1948 € 598,00 854,29
1946 € 768,00 1097,14

Glenlivet 21 Jahre
Gordon & MacPhail
Lange Jahre wurde 
Glenlivet von G&M 
abgefüllt. Aus diesen 
Zeiten stammen noch 
eine Vielzahl von 
ausgewählten, alten 
Fässern, die in den 
Lagerhäusern von G&M 
auf die Abfüllung warten.

40% 0,7l € 67,90
97,00 €/Liter

Glenlivet 1976
Sign. 26.3.76/18.7.01
Diese alten Abfüllungen 
des unabhängigen 
Abfüllers Signatory 
sind berühmt für ihren 
Sherryreichtum. Zum 
massiven Sherry kommt 
leichte Fruchtigkeit und 
zarter Rauch hinzu.

56,5% 0,7l € 96,90
138,43 €/Liter
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Glenmorangie 10J
Traditional 100 Proof
Gereift in Fässers aus 
Bergeiche (Mountain Oak) 
birgt diese Abfüllung eine 
Fülle von Aromen: Nel-
ken, Zimt, Vanille, Honig 
und Zitrus Früchte. Mit 
ein wenig stillem Wasser 
entwickelt sich der Ge-
schmack besonders gut. 

57,2% 1,0l € 59,90
59,90 €/Liter

Copyright © 2002 § The Whisky Store

GlenmorangieGlenmorangie

Die Glenmorangie Brennerei hat mit
6 Metern die höchsten Brennblasen 

Schottlands. Diese enorme Höhe ist 
der Grund für eine besonders milde 
Destillation. Glenmorangie Single Malt 
Whisky überzeugt durch seine 
Leichtigkeit und Weichheit.

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Große Auswahl - Für jeden Anlass das Passende

Glenmorangie
Madeira Wood Finish
Die zweijährige Schluss-
reifung im Madeirafass 
führt zu komplexen und 
frischen Strukturen. Leicht 
süßlich mit einem Hauch 
von Seetang. Mit etwas 
Wasser entwickeln sich 
würzige Pfeffer- und Minz-
Aromen.

43% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Glenmorangie
Sherry Wood Finish
Die Schlussreifung im 
Sherryfass führt zu einem 
komplexen, körperreichen 
Sherryton mit einem Duft 
nach Honig und Wiesen-
blüten. Mit Wasser lösen 
sich Aromen von Zitrus-
früchten und Vanille.
Langer Abgang!

43% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Glenmorangie
Port Wood Finish
Bei diesem Malt Whisky 
herrschen Bourbon- und 
Portweinfass Einflüsse 
vor. Mit etwas Wasser 
entwickeln sich Gewürz-
noten. Der Abgang ist sanft, 
weich und lang. Der Port 
Wood ist der beliebteste 
dieser drei Malts.

43% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Glenmorangie 10J
Sein Aroma ist frisch, 
blumig und würzig.
Sein milder, malziger 
Geschmack leitet über zu 
einem langen und süßen 
Abgang. In Schottland 
ist er die Nr.1 unter den 
Malts.
In der 1 Liter Flasche 
besonders günstig!
40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Glenmorangie 15J
Frische Fässer geben 
besonders viel Charakter 
an den reifenden 
Whisky ab. Für den 15-
jährigen Malt verwendet 
Glenmorangie deshalb 
nur Bourbon Fässer 
direkt aus Amerika. Er ist 
überraschend kräftig für 
einen Glenmorangie. 

43% 0,7l € 43,90
62,71 €/Liter

Glenmorangie 12J
Millennium Malt
Nur erstbefüllte Kentucky 
Straight Bourbon Fässer 
werden für die Reifung 
dieses besonderen Malts 
verwendet. Der weiche 
Geschmack des White 
Oaks leitet in einen  
erstaunlich trockenen 
Abgang über.

40% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Glenmorangie 18J
Der 18-jährige Malt von 
Glenmorangie fällt aus 
dem Rahmen. Statt 
Weichheit findet man 
Fülle und Würzigkeit. 
Über allem liegt der 
weiche, zarte Duft von 
Sherry verbunden mit 
dem feinen Geschmack 
alter Eiche.

43% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Glenmorangie Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Cellar 13, selektierte Fässer 1,0l 10 43% 41,90 41,90
 aus dem besten Lagerhaus
Special Reserve, Selektion bester Fässer 0,7l 1980-1990 43% 59,90 85,57
 aus den Jahren 1980 - 1990
Fino Sherry, Nachreifung in Fino Sherry- 0,7l 13 43% 69,90 99,86
 fässern, zuvor 13 Jahre in Ex-Bourbon
Côte de Beaune Wood Finish, Nachreifung in 0,7l 12 46% 94,90 135,57
 1er Cru Burgundy Fässern für 2 Jahre
Malaga Wood Finish, 1 Jahr Nachreifung in 0,7l 25 43% 168,50 240,71
 Malagafässern, zuvor 24 Jahre in Ex-Bourbon
Commemorative Bottle in Eichenholzkiste 0,5l 1974/1999 43% 228,00 325,71
 mit mundgeblasener Flasche

Glenmorangie 21J
Glas-Brennblase
Sie suchen etwas ganz 
Besonderes? Dann ist für 
Sie diese Karaffe beson-
ders geeignet. Der 
Geschmack dieses alten 
Malts zeigt eine leichte 
Torfigkeit mit Anklängen 
von Eiche.

43% 0,7l € 228,00
325,71 €/Liter

Glenmorangie Glas
Ein Nosing-Glas mit 
goldenem Schriftzug und 
Deckel. So entweicht kein 
Aroma.
Genießen Sie Ihren 
Glenmorangie stilecht aus 
dem passenden Glas.

Stück  €  6,90
6 Stück  € 25,90
4,32 €/Stk.

1,0 Liter Flasche

43% € 34,90

1,0 Liter Flasche

43% € 39,90 1,0 Liter Flasche

43% € 39,90 1,0 Liter Flasche

43% € 39,90

1,0 Liter Flasche

43% € 62,90

Neu!
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Glenrothes 1989
Weicher, samtiger Ge-
schmack mit Anklang 
reifer Früchte und Eichen-
töne. Als i-Tüpfelchen gibt 
es den runden Barständer 
aus Metall gratis dazu.

43% 0,7l € 36,90
52,71 €/Liter
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Auch als
Miniatur

Glenturret 12 Jahre
Der gute Ruf der kleinen 
Malt Whisky Brennerei reicht 
bis in den letzten Winkel 
der Erde. Der erstaunlich 
nussige Malt zeigt mit 
seinem Vanille-Aroma, 
dass er in Bourbonfässern 
reift. Für den Famous 
Grouse Blend ist dieser 
Malt unverzichtbar.

40% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Longmorn 15 Jahre
Dieser Single Malt gehört 
zu den intensivsten Malts 
aus den Highlands. Ganz 
untypisch ist der starke, 
würzige Antritt und der 
spürbare Rauch.

Für alle, die sonst nur 
Islay Whiskys mögen!

45% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Von den Brennereien auf dieser Seite sind Glenugie, Glenury, 
Imperial und Lochside seit vielen Jahren nicht mehr in 
Betrieb bzw. abgerissen.GlenrothesGlenrothes

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Glenrothes Sign., Sherryf., nicht kühlgefiltert 0,7l 5.7.90/18.10.01 46% 37,90 54,14
Glenrothes bauchige Flasche 0,7l 1981 43% 62,90 89,86
Glenrothes bauchige Flasche 0,7l 1978 43% 69,90 99,86
Glenrothes bauchige Flasche 0,7l 1973 43% 76,90 109,86
Glenrothes bauchige Flasche 0,7l 1971 43% 89,90 128,43
Glentauchers G&M 0,7l 1979 40% 59,90 85,57
Glentauchers Special Distillery Bottling, Original 0,7l 15 46% 92,90 132,71
Glenturret  0,7l 18 40% 79,90 114,14
Glenturret Sign. 0,7l 4.10.73/17.1.01 55,4% 102,50 146,43
Glenugie G&M, Rare Old Label, Holzkiste  0,7l 1968 40% 198,00 282,86
Glenury-Royal Conn. 0,7l 1976 40% 92,90 132,71
Glenury-Royal Sign. 0,7l 6.8.75/25.7.00 56,4% 94,90 135,57
Glenury-Royal Rare Malts Selection 0,7l 29J-1970 57,0% 102,50 146,43
Imperial G&M 0,7l 1990 40% 39,90 57,00
Imperial Sign. 0,7l 8.10.76/8.3.98 43% 54,90 78,43
Imperial G&M, Claret Wood Finish 0,7l 1990 40% 69,90 99,86
Imperial Special Distillery Bottling, Original 0,7l 15 46% 84,90 121,29
Inchgower Sign. 0,7l 4.6.86/25.2.00 43% 46,90 67,00
Inchgower Flora & Fauna 0,7l 14 43% 49,90 71,29
Inchgower Rare Malts Selection 0,7l 22J-1974/9.97 55,7% 99,90 142,71
Inchmurrin aus der Loch Lomond Brennerei 0,7l 10 40% 28,90 41,29
Inchmurrin Holzkiste 0,7l 1966 40% 128,50 183,57
Knockando  0,7l 1989/01 43% 29,90 42,71
Knockando  1,0l 1988/00 43% 41,90 41,90
Knockando Slow Matured 0,7l 1983 43% 47,90 68,43
Knockando Master Reserve 0,7l 1979 43% 64,90 92,71
Knockando Extra Old Reserve, Karaffe, GP 0,7l 1979 43% 87,90 125,57
Knockdhu schwarze, matte Flasche 0,7l 23 57,4% 99,90 142,71
Linkwood Sign., Sherryfass 0,7l 30.11.88/6.11.01 43% 37,90 54,14
Linkwood Murray McDavid, Sherryfass 0,7l 5.89/6.01 46% 39,90 57,00
Linkwood G&M 0,7l 15 40% 44,90 64,14
Linkwood Flora & Fauna 0,7l 12 43% 52,90 75,57
Linkwood Sign., Refill Sherryfass 0,7l 24.4.74/20.9.00 56,1% 96,90 138,43
Linkwood Rare Malts Selection 0,7l 23J-1974/9.97 61,2% 99,90 142,71
Loch Dhu The Black Malt, Mannochmore 0,2l 10 40% 32,90 164,50
Lochside Murray McDavid 0,7l 8.81/2.00 46% 59,90 85,57
Lochside Cad., Sherryfass 0,7l 19J-1981/9.00 60,9% 79,90 114,14
Lochside Douglas Laing 0,7l 35J-12.66/1.02 50% 154,50 220,71
Longmorn Wilson & M.., Marsala Wood Finish 0,7l 1990/02 46% 49,90 71,29
Longmorn G&M 0,7l 25 43% 87,90 125,57
Longmorn G&M 0,7l 1963 40% 128,50 183,57
Longmorn G&M 0,7l 1955 40% 248,00 354,29

Mit 

Barständer!

1,0 Liter Flasche

45% € 39,90

Linkwood Jahrgang
Gordon & MacPhail
Diese alten Single Malts 
sind die Spezialität 
des Abfüllers G&M. 
Der Jahrgang ist das 
Destillationsdatum. Die 
Flaschenabfüllung erfolgte 
bereits vor einigen Jahren. 
Alle Flaschen haben 0,7l 
Inhalt und 40%. €/Liter
1969 € 96,90 138,43
1954 € 318,00 454,29
1953 € 368,00 525,71
1946 € 768,00 1097,14
1939 € 1.298,00 1854,29

Preissenkung!
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Macallan 10 Jahre
In Schottland genießt 
man den Macallan meist 
mit 10 Jahren Reifezeit.
Deshalb und wegen 
des leicht stärkeren 
Rauchgehaltes hat er 
etwas mehr Antritt auf 
der Zunge als der länger 
gereifte 12-jährige.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Auch als
Miniatur

MacallanMacallan
Macallan - Der Rolls Royce unter den Single Malts

Macallan ist die wichtigste Malt Whisky 
Brennerei Schottlands. Zur Reifung 

werden ausschließlich Oloroso Sherryfässer 
des hauseigenen, spanischen Weingutes 
verwendet. 

Der Inhalt von jeweils 50 Sherryfässern ergibt 
eine Charge der hervorragenden 12-jährigen 
Abfüllung. Mit zunehmendem Alter (15, 18, 
25 Jahre) gewinnt dieser außergewöhnliche 
Whisky an Sherry-Aroma sowie Tiefe und 
Charakter. Er wird aber mit zunehmendem 
Alter nicht immer weicher. 

Als einer der besten Whiskys der Welt gilt 
der 25-jährige, der mit einer Holzkiste 

ausgeliefert wird. Alte Macallan Abfüllungen 
erzielen auf Versteigerungen stets 
Spitzenpreise.

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Macallan 12 Jahre
In der Nase spüren Sie 
das Aroma von Sherry, 
Honig und Blumen. Es 
folgt ein vollmundiger, 
Geschmack mit Süße und 
Weichheit. Überall spüren 
Sie den Oloroso Sherry.
Der Abgang ist reich und 
lang. 

40% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 41,90

Macallan 7 Jahre
Wer den Macallan noch 
intensiver als den 
10-jährigen erleben 
möchte, sollte diesen Malt 
wählen. Das Sherryfass 
ist noch nicht so 
ausgeprägt und der Bren-
nerei-Charakter scheint 
noch deutlich durch. 
Leicht trocken und malzig. 

40% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Macallan 10J Cask
Das Original in 
Fassstärke wird selten 
abgefüllt. Sie besticht 
durch große Intensität, 
Fülle und etwas Rauch. 
Das Sherryaroma fällt 
etwas trockener aus, 
als bei der 12-jährigen 
Abfüllung. 

58,8% 1,0l € 54,90
54,90 €/Liter

1 Liter

Macallan 1989
Morrison Fairlie
Der ehemalige Macallan 
Distillery Manager füllt 
von seinem Privatbestand 
diese hochprozentige 
und nicht kühl gefilterte 
Einzelfassabfüllung ab. 
Ein Hauch von Rauch 
verbindet sich mit Oloroso 
Sherry und leichter 
Zitrusfruchtigkeit.
60,5% 0,7l € 46,90
67,00 €/Liter

Macallan
Distiller‘s Choice
Speziell für den japa-
nischen Markt wurde 
diese Abfüllung kreiert. 
Ohne die Angabe eines 
Alters konzentrierte 
man sich ganz auf die 
Abfüllung besonders 
gut gelungener Fässer. 
Dies ist eine interessante 
Flasche für Sammler!
40% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Preissenkung!

Macallan Jahrzehnt
Twenties, Thirties, Fourties, Fifties
Diese Serie mit unterschiedli-
chen Abbildungen reproduziert 
Macallans aus der Vergangen-
heit. Dazu werden aktuelle 
Fässer so vermählt, dass sie 
wie die Alten schmecken. Bitte 
geben Sie bei der Bestellung 
das gewünschte Jahrzehnt an. 
Einzeln erhältlich!

40% 0,5l je € 39,90
79,80 €/Liter
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Macallan 1981
Gran Reserva
Schon das Aroma 
zeigt neben viel Sherry 
auch reife Früchte. Der 
Geschmack ist über-
raschend trocken und 
malzig. Er passt aber gut 
zum Sherry. Der Abgang 
ist kräftig und warm.

Nur wenige Flaschen!
40% 0,7l € 136,50
195,00 €/Liter

Macallan 25 Jahre
Der 25-jährige Macallan 
ist ein trockener und 
erstaunlich rauchiger Malt 
mit langem Abgang. Trotz 
hohen Niveaus im Hause 
Macallan kann dieser 
Malt immer noch eins 
oben drauf setzen.
Lieferung in rustikaler 
Holzkiste.

43% 0,7l € 184,50
263,57 €/Liter

Macallan 30 Jahre
Ganz anders als der 
25-jährige Macallen fällt 
der 30-jährige aus. Der 
Rauch tritt deutlich in den 
Hintergrund zu Gunsten 
von Frucht-Aromen und 
etwas weichem Sherry. 
In königsblauer Holzkiste.
Nur wenige Flaschen!

43% 0,7l € 238,00
340,00 €/Liter

Macallan 1861
Replica Bottle
Nach dem Vorbild einer 
Flasche aus dem Jahr 
1861 wurde dieser Malt 
kreiert. Nicht nur Flasche 
und Label sind identisch, 
auch der erstaunlich 
frische, klare, aromareiche 
Geschmack wurde aus 28 
Fässern erneut kreiert.

42,7% 0,7l € 178,00
254,29 €/Liter

Macallan 15 Jahre
Der 15-jährige Single Malt 
aus dem Hause Macallan  
verwöhnt die Nase und 
den Gaumen mit feinem 
Sherry und etwas Rauch. 
Er schmeckt deshalb 
nicht ganz so süß wie der 
12-jährige. Der Abgang ist 
warm und lang. 

43% 0,7l € 58,90
84,14 €/Liter

Macallan 18 Jahre
Jahrgang 1984
Jährlich füllt Macallan 
einen 18-jährigen Malt ab. 
Der Geschmack ändert 
sich von Jahr zu Jahr. 
Allen gleich ist aber der 
starke Sherry und die 
Komplexität. Achtung! Er 
ist deutlich Intensiver als 
der 12-jährige!

43% 0,7l € 67,90
97,00 €/Liter

Macallan hatte im vergangenen Jahr soviel Erfolg, dass man die 
Vorräte zur Befriedigung der Nachfrage extrem beanspruchte. Seit 

Weihnachten 2001 wird die Knappheit spürbar. Nicht immer sind alle 
Flaschen lieferbar.

Eine Entspannung in der Macallan-Versorgung wird aber erst in einigen 
Jahren eintreten. Mit etwas Verspätung erkannte man bei Macallan die 
anziehende Nachfrage. Erst 1995 wurde die Lagerkapazität vergrößert 
und die auf dem Bild sichtbaren neuen Lagerhäuser gebaut.

Macallan 1951
Nach dem 1946 im 
vergangenen Jahr hat 
Macallan auch diesmal 
ein Zwillingspaar 
besonderer Fässer vom 
20.12.1951 abgefüllt. 
Mehr als 60% des Inhalts 
war verdunstet. Deshalb 
gibt es auch nur 632 
Flaschen weltweit!

48,8% 0,7l € 2.098,00
2997,14 €/Liter

Macallan 25J 1975
G&M Speymalt 2001
Bereits die tief rot-braune 
Färbung dieses Malts 
zeigt den starken Einfluss 
der Oloroso-Sherryfässer. 
Sherry-Liebhaber und 
Kenner gereifter Malts 
kommen bei dieser 
Abfüllung auf Ihre Kosten.

40% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter
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MortlachMortlach

Die Brennerei Oban liegt zwischen 
den Häusern direkt am Ufer 

der Hafenstadt Oban. Hier legten 
früher die Auswandererschiffe ab und 
nahmen den würzig intensiven Whisky 
mit in die neue Welt.

Es dauerte mehr als 100 Jahre bis 
der Single Malt aus Oban als einer 
der sechs Classic Malts of Scotland 
wieder in die Welt hinauszog.

Auch als
Miniatur

The Whisky Store - Seit 1994 im Internet

Mortlach 16 Jahre
Flora & Fauna
Die Malts von Mortlach 
sind wegen ihrer Vielfäl-
tigkeit bei Blendern sehr 
beliebt. Dieser Single Malt 
stammt aus ausgesuchten 
Sherryfässern. Er ist 
fruchtig, leicht rauchig 
und zeigt einen trockenen 
Sherryfass-Charakter.

43% 0,7l € 52,90
75,57 €/Liter

Oban 14 Jahre
Oban gehört zu den 
weltberühmten Classic 
Malts of Scotland. Der 
erste Eindruck ist deutlich 
rauchig und würzig. Durch 
seine Nähe zum Meer 
gewinnen Seearomen 
und eine leichte Salzigkeit 
mit der Zeit die Oberhand.

43% 0,7l € 33,90
48,43 €/Liter

Oban 1985
Montilla Fino Maturation
Die Schlussreifung in 
Fino Sherryfässern verleiht 
dem würzigen Oban die 
trockene Note des Fino 
Sherrys. Ein Malt zwischen 
der weichen Speyside 
und den intensiven Islay 
Whiskys. Sehr aromareich 
mit langem Abgang.

43% 0,7l € 54,90
78,43 €/Liter

Old Fettercairn 10J
Ein besonders leichter 
und feiner Malt. Wer 
mit verbundenen Augen 
genießt, denkt sofort an 
einen Lowland.
Durch einen sehr leichten 
und süßlich milden 
Abgang ist er gut als 
Appetitanreger vor dem 
Essen geeignet.

40% 0,7l € 25,90
37,00 €/Liter

Old Pulteney 12J
Dieser Malt war lange 
Zeit vergessen. Jetzt wird 
er als nördlichster Malt 
auf dem schottischen 
Festland wiederbelebt. 
Die Stückzahlen steigen. 
Er schmeckt trocken und 
ölig. Achtung! Die 1 Liter 
Flasche kommt mit einer 
runden Verpackung.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 34,90

Millburn 25J-1975
Rare Malts Selection
Die Brennerei Millburn ist 
bereits seit Jahren in ein 
Restaurant umgebaut. 
Weithin sichtbar ist noch 
der alte Brennereikamin. 
Diese Original-Abfüllung 
des ehemaligen Besitzers 
UDV ist besonders für 
Sammler interessant.

61,9% 0,7l € 87,90
125,57 €/Liter

Millburn, Mosstowie, North 
Port und Pittyvaich sind leider 
nicht mehr in Betrieb.

1,0 Liter Flasche

40% € 29,90

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Macduff Conn. 0,7l 1980 40% 61,90 88,43
Mannochmore Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Mannochmore Rare Malts Selection 0,7l 22J-1974 60,1% 96,90 138,43
Millburn Sign., Sherryf., nicht kühlgefiltert 0,7l 11.10.83/31.7.01 46% 61,90 88,43
Millburn Conn. 0,7l 1974 40% 77,90 111,29
Miltonduff Chieftain‘s Choice 0,7l 12J-1988 43% 34,90 49,86
Miltonduff  0,7l 12 43% 39,90 57,00
Mortlach Sign., Sherryfass 0,7l 23.11.88/29.1.02 43% 37,90 54,14
Mortlach Murray McDavid, Sherryfass 0,7l 8.89/6.01 46% 39,90 57,00
Mortlach G&M 0,7l 15 40% 44,90 64,14
Mortlach Sign., dunkelgrüner Krug 0,7l 12 43%  67,90 97,00
Mortlach G&M 0,7l 21 40% 69,90 99,86
Mortlach G&M 0,7l 1970  40% 96,90 138,43
Mortlach Rare Malts Selection 0,7l 20J-1978  62,2% 118,50 169,29
Mortlach G&M 0,7l 1959  40% 189,00 270,00
Mortlach G&M 0,7l 1936 40% 1.748,00 2497,14
Mosstowie Conn., Miltonduff Brennerei 0,7l 1979 40% 74,90 107,00
North Port-Brechin Conn. 0,7l 1981 40% 67,90 97,00
North Port Rare Malts Selection 0,7l 20J-1979 61,2% 138,50 197,86
Old Fettercairn The Stillman‘s Dram 0,7l 26 45% 97,90 139,86
Old Pulteney Holzkiste, Sherryfass 0,7l 18 58,8% 89,90 128,43
Old Pulteney Highland Selection 0,7l 26J-1974 46% 124,50 177,86
Old Rhosdhu aus der Loch Lomond Brennerei 0,7l 5 40% 21,90 31,29
Pittyvaich Chieftain‘s Choice 0,7l 15J-1986 43% 39,90 57,00
Pittyvaich Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Pittyvaich Sign.  0,7l 22.6.76/15.2.01 43% 62,90 89,86
Royal Brackla Sign. 0,7l 5.9.91/20.9.00 43% 32,90 47,00
Royal Brackla Sign., Sherryfass 0,7l 28.8.75/28.11.00 56,4% 84,90 121,29
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Royal Lochnagar erhielt bereits viermal 
das Royal Warrant, nachdem es den 

Namenszusatz ‘Royal‘ tragen darf. Die 
Brennerei liegt neben Balmoral Castle, dem 
schottischen Sommersitz der britischen 
Krone. Bereits Queen Victoria ritt hoch zu 
Pferde für ihren After-Tea-Dram hinüber.

Auch als
Miniatur

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Royal Lochnagar Rare Malts Selection 0,7l 24J-1972 55,7% 99,90 142,71
Speyburn  0,7l 10 40% 23,90 34,14
Speyburn Highland Selection, Original 0,7l 16 46% 59,90 85,57
Speyburn Korbhülle, Original 0,7l 21 63,2% 89,90 128,43
Speyburn Centenary Decanter 0,7l 21 40% 138,50 197,86
Speyside  0,7l 10 40% 29,90 42,71
Strathmill Sign. 0,7l 24.10.86/10.8.00 43% 44,90 64,14
Strathmill Flora & Fauna 0,7l 12 43% 49,90 71,29
Strathmill Douglas Laing 0,7l 39J-4.62/5.01  45,2% 168,00 240,00
Tamnavulin  0,7l 12 40% 31,90 45,57
Tamnavulin The Stillman‘s Dram 0,7l 28 45% 96,90 138,43
Tamnavulin New Century, Holzkiste 0,7l 25J-5.74/10.00 45% 107,50 153,57
Teaninich Flora & Fauna 0,7l 10 43% 49,90 52,29
Teaninich Sign., Sherryfass 0,7l 16.5.84/21.7.01 43% 52,90 75,57
Teaninich Rare Malts Selection 0,7l 23J-73/4.97 57,1% 92,90 132,71
Tomatin  0,7l 10 40% 29,90 42,71
Tomatin Conn. 0,7l 1968 40% 89,90 128,43
Tomintoul  0,7l 10 40% 31,90 45,57
Tomintoul Douglas Laing 0,7l 22J-3.77/7.99 50% 92,90 132,71
Tomintoul Sign., Rare Reserve Sherryfass 0,7l 31.1.66/27.8.01 46,1% 198,00 282,86
Tormore Sign., Refill Sherryfass 0,7l 2.3.89/12.12.01 43% 34,90 49,86
Tormore Special Distillery Bottling, Orig. 0,7l 15 46% 92,90 132,71
Tullibardine  0,7l 10 40% 27,90 39,86
Tullibardine Sign. 0,7l 30.5.73/20.3.00 49,6% 107,50 153,57

Strathisla 12 Jahre
Jeder Blended Whisky 
weist ein oder zwei 
’Lead-Malts’ auf, die 
den Hauptgeschmack 
bestimmen. Der Träger-
Malt in Chivas Regal 
ist Strathisla. Der Malt 
ist mild und weich. Die 
Sherryfässer runden den 
Geschmack ab.

43% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 37,90
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Seite Tamnavulin, Tormore und 
Tullibardine nicht mehr in Betrieb.

Royal Lochnagar 12J
Wenn es 7 Classic Malts 
of Scotland gäbe, so wäre 
dieser Malt der siebte 
geworden. Starker Antritt 
verbunden mit einer 
leichten Rauchigkeit und 
dem Duft der Sherry-
fässer machen ihn so 
angenehm.

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Royal
Lochnagar
Royal
Lochnagar

Strathisla ist für einen Nicht-
Schotten beinahe unaus-

sprechlich. Der Name ist keltischen 
Ursprungs und bedeutet ’Tal des 
Flusses Isla’.

Strathisla, auch ’Home of the Chivas’ 
bezeichnet, produziert für den Premium 
Blend Chivas Regal. Nur wenige 
Flaschen werden pur als Single Malt 
abgefüllt. Eine besondere Delikatesse 
für jeden Chivas Liebhaber.

Strathisla Jahrgang
Gordon & MacPhail
Diese alten Single Malts 
sind die Spezialität 
des Abfüllers G&M. 
Der Jahrgang ist das 
Destillationsdatum. Die 
Flaschenabfüllung erfolgte 
bereits vor einigen Jahren. 
Alle Flaschen haben 0,7l 
Inhalt und 40%. €/Liter
1967 € 99,90 142,71
1963 € 132,50 189,29
1960 € 148,50 212,14
1954 € 288,00 411,43

StrathislaStrathisla

Strathisla 1989
Sign. 5.6.89/16.8.01
Der unabhängige Abfüller 
aus Edinburgh legt 
regelmäßig Einzelfass-
Abfüllungen dieses 
weichen und runden 
Malts auf. Dieser Single 
Cask Malt reifte in einem 
alten Bourbonfass. 

43% 0,7l € 36,90
52,71 €/Liter

Strathisla 25 Jahre
Gordon & MacPhail
Schottlands größter unab- 
hängiger Abfüller stellte 
früher für Strathisla die 
Original-Abfüllungen her. 
Neben den Jahrgängen 
ist dieser 25-jährige die 
älteste und immer mit 
Bestnoten versehene 
Abfüllung. 

40% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Tamdhu
Dieser Speyside Single 
Malt bezaubert mit 
blumigem und malzigem 
Aroma. Sein leicht süßer, 
weicher und würziger 
Geschmack wird durch 
etwas Karamell ab-
gerundet. Zarter Rauch 
vollendet den milden Ab-
gang. 1 Liter ohne Karton.

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Teaninich 23J-1972
Rare Malts Selection
Michael Jackson be-
schreibt diese Malts 
aus den nördlichen 
Highlands mit ‚Laub, 
Kräuter und reichhaltig‘. 
Teaninich ist eine der 
Hauptbrennereien von 
UDV mit toller Auswahl 
aus großen Lagerhäusern. 

64,2% 0,7l € 107,50
153,57 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 34,90



 20 Isle of Islay - Die Perle der Inneren Hebriden

Die Brennereien Islays produzieren mit unterschiedlichem Erfolg sehr 
individuelle Whiskys. Wohl nirgendwo anders in Schottland findet sich 

eine so kleine eingeschworene Gemeinde an Whisky-Brennern zusammen, 
wie auf dieser Insel. Und man hilft sich gern, trotz Konkurrenz.

Bowmore, Lagavulin und Laphroaig sind ausgelastet und produzieren nach 
immer gleicher, rauchiger Rezeptur für die Malt Whisky Industrie.

Der Whisky von Caol Ila wird vor allem in Blends verwendet. Deshalb fällt 
Caol Ila Whisky von Fass zu Fass auch sehr unterschiedlich aus. Die 

neuen offiziellen Abfüllungen von Caol Ila haben die Islay Malts bereichert. 
Stark rauchig sind fast alle Caol Ila.

Die Brennerei Port Ellen ist bereits seit Jahren geschlossen und abgerissen. 
Die Bestände gehen zur Neige. Bruichladdich wurde zum Jahreswechsel 
2000/2001 verkauft und ist wieder angelaufen. Das Schicksal von 
Bunnahabhain ist ungewiss. Derzeit wird nur unregelmäßig produziert.

Ardbeg als kleinste Brennerei Islays war schon immer etwas Besonderes. 
Seit 1990 produziert sie wieder. Die alten Bestände werden langsam rar.

Schottland
Single Malt Whisky

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Die Insel Isle of Islay liegt zwei 
Boot-Stunden vor der Westküste 

Schottlands. Im Winter oft sturm-
gepeitscht, führten die Einwohner ein 
einfaches Leben. Neben dem Tourismus 
und der Fischerei, tragen die sieben 
Malt Whisky Brennereien erheblich zum 
Einkommen bei.

Große Flächen Islays sind mit Torf 
überzogen. Der Torf ist Heizmaterial 
für die Bevölkerung und eine wichtige 
Zutat für die rauchigen Whiskys der 
bedeutendsten Whisky-Insel Schottlands.

Früher produzierten die Brennereien 
ihr Malz mit wechselnden Qualitäten. 

Heute sorgt die Großmälzerei in Port 
Ellen für eine gleichbleibend hohe 
Qualität.

Torfernte - Islay Port Askaig - Islay
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Ardbeg  25 Jahre
Lord of the Isles
Die neueste Ardbeg Ab- 
füllung enthält nicht kühl- 
gefilterte Malts von 1974 
und 75. Sie spüren viel 
Rauch und Meer-Aromen 
bei einer erstaunlich mal-
zigen Süße. 
In Schatztruhe

46% 0,7l € 154,50
220,71 €/Liter

Ardbeg 10 Jahre
Sie bevorzugen rauchigen, 
intensiven Whisky? 
Dann sollten Sie sich 
eine Flasche dieses 
Ardbeg TEN gönnen. 
Er schmeckt voll und 
intensiv. Darüber schwebt 
eine aromatische Rauch-
note. Dieser Malt Whisky 
ist nicht kühl gefiltert.

46% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Ardbeg 17 Jahre
Im diesem Malt finden 
sich derzeit mehr als 22 
Jahre alte Whiskys. Vor 17 
Jahren produzierte Ardbeg 
nicht. Nicht so rauchig wie 
sein junger Bruder betört 
er dennoch mit einem sehr 
komplexen und aroma-
reichen Geschmack.
40% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Ardbeg 1977
Dies ist die neueste 
Original Jahrgangs-
Abfüllung aus dem Hause 
Ardbeg. Mit 46% und nicht 
kühlgefiltert, erschließt sie 
den vollen Geschmack 
dieses Malts.Viel Rauch 
und Meer-Aromen finden 
sich in ihm. 
Nichts für zarte Gaumen!

46% 0,7l € 96,90
138,43 €/Liter

Ardbeg 1975/2000
Durch Zufall können wir 
Ihnen diesen seltenen 
Sonderposten anbieten. 
Vermutlich sind es die 
letzten Flaschen. Dies ist 
der alte, rauchige Ardbeg, 
den man sonst nur aus 
Büchern kennt. Viel Rauch, 
Seetang-Aromen und Meer 
finden sich in ihm. 

43% 0,7l € 149,50
213,57 €/Liter

Ardbeg Nosing-Glas
Mit weißem Schriftzug 
und Aromadeckel. 
Genießen Sie Ihren 
Ardbeg stilecht!

Stück  € 6,90
6 Stück  € 25,90
4,32 €/Stk.

Ardbeg ist die südöstlichste 
Islay Brennerei. Ein frisch 

renoviertes Kleinod.
Bis 1974/75 wurde ein extrem 
rauchiger Whisky gebrannt. Da-
nach nahm der Rauchanteil bis 
zur Schließung der Brennerei 
1981 immer weiter ab. Der 
Charakterfülle der Ardbeg-
Whiskys hat der geringere 
Rauchanteil bislang nicht 
geschadet. Ardbeg ist von Natur 
aus intensiv und aromareich.

Seit 1989 werden wieder 
rauchige Malts gebrannt.

Ardbeg 1974/97
Provenance Vintage
Der beste erhältliche 
Ardbeg! Die Brennerei 
wählte dazu ein einzelnes 
Fass aus. In Fassstärke 
belassen ist es eine 
Verlockung für jeden 
Liebhaber von kräftigen 
Aromen. In Holzkiste mit 
Tartantuch.

55,6% 0,7l € 438,00
625,71 €/Liter

Sie finden einen Ardbeg 
Wasserkrug und einen 

Barständer auf S. 46.

Ardbeg 1990
McGibbon‘s Provenance
Dieser Malt ist wie ein 
Freudenfeuer am Strand. 
Kräftiger Rauch vermischt 
sich mit salzigem Meer. 
Trockenes Aroma mit 
einem mittelschweren 
Körper leitet zu einem 
langen, langen salzigen 
Abgang über.

43% 0,7l € 41,90
59,86 €/Liter

Ardbeg 1991
Murray McDavid 2.91/2.01
Der unabhängige 
Abfüller wollte Ardbeg 
einst erwerben. Aber 
ein anderer erhielt den 
Zuschlag. Dies ist die 
Hommage von Murray 
McDavid an Ardbeg. Nicht 
kühlgefiltert, rauchig und 
stark mit langem Abgang.

46% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Ardbeg 24J-1975
Douglas Laing 
Der ehemalige Blender 
aus Glasgow beherrbergt 
wahre Schätze in den 
Lagerhäusern. Statt sie 
in Blends aufgehen zu 
lassen, können wir uns 
jetzt an ihnen erfreuen. 
Fast so rauchig wie die 
legendären 1972-1974er.    

50% 0,7l € 122,50
175,00 €/Liter

Ardbeg 25J-1975
Douglas Laing 
Die 25-jährige Abfüllung 
ähnelt stark dem 24-
Jährigen. Nur rund 
300 Flaschen wurden 
abgefüllt. Er ist fast 
so rauchig wie die 
legendären 1972-1974er.    

50% 0,7l € 124,50
177,86 €/Liter

Ardbeg 28J-1972
Douglas Laing 
Dies ist der ‚stärkste‘ 
erhältliche Ardbeg. Er 
stammt noch aus der alten 
Zeit. Für einen 28-jährigen 
Malt ist er erstaunlich 
spritzig auf der Zunge. 
Nach dem Genuss bleibt 
stundenlanger Rauch am 
Gaumen haften.

48,8% 0,7l € 198,00
282,86 €/Liter

Ardbeg 30J 
Hier hat das hohe Alter 
den Rauch schon zum Teil 
abgebaut. In Verbindung 
mit Sherryfass-Aromen fällt 
dieser Malt deutlich milder 
und weicher aus. Die 
lange Lagerzeit führt zu 
vielfältigen, komplexen und 
harmonischen Aromen.
Lieferung ohne Holzkiste!

40% 0,7l € 248,00
354,29 €/Liter

Ardbeg Tumbler
Mit weißem Schriftzug 

Stück  € 3,90
6 Stück  € 17,90
2,98 €/Stk.

Auch als
Miniatur

Preissenkung!
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Bowmore 12 Jahre
Mit einem rauchigen 
Aroma und einer zarten 
aromatischen Süße 
beginnt das Erlebnis. 
Im Geschmack folgt 
süßer Sherry gepaart mit 
blumigen Noten und noch 
mehr Rauch. Der Abgang 
ist trocken und Rauch 
liegt über allem.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Bowmore 15 Jahre
Mariner
Dieser 15-jährige Malt ist 
bewusst rauchig, intensiv 
und kräftig gehalten, so wie 
es früher alle Whiskys auf 
Islay waren. Die längere 
Lagerzeit in Sherryfässen 
führt zu einem Anklang an 
Eiche. Der Abgang ist mild 
und weich.

43% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Bowmore Surf
Torfrauch und Meeresgischt 
verbindet sich harmonisch 
mit dem leichtem Zitrus-
aroma. Der Geschmack 
ist frisch mit Torfnoten, 
die den Eichen- und 
Meerescharakter überlagern. 
Leichte Malzsüße im 
kräftigen Abgang. Altes 
Etikett solange Vorrat reicht.

40% 1,0l € 29,90
29,90 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 33,90Bowmore Legend
Ein junger, wilder Single 
Malt von Bowmore. Trotz 
des Alters von etwa 8 
Jahren ist der Sherryfass-
Einfluss bereits spürbar. 
Für Alle, die gerne einen 
kräftigen, intensiven Bow-
more mögen.
Schmuckdose mit 
verschiedenen Motiven.

40% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Bowmore 12 Jahre
Schmuckdose
Mit Rauch und einer 
zarten Süße beginnt das 
Erlebnis. Im Geschmack 
folgt süßer Sherry und 
noch mehr Rauch. Der 
Abgang ist trocken und 
Rauch liegt über allem.
Das Aussehen der Flasche 
kann vom Bild abweichen!

40% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Bowmore Darkest
Käufer achten sehr auf 
das Alter eines Malts. 
Die Güte des Fasses hat 
aber größeren Einfluss, 
als das Alter. Nur aus den 
dunkelsten Fässern wird 
der ’Darkest’ kreiert. Viel 
Rauch und Sherry sind 
in diesem etwa 14 Jahre 
alten Malt.

43% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Bowmore Cask
Ein intensiver, junger Malt. 
Der Bowmore typische 
Sherry-Geschmack ist 
zwar vorhanden, aber 
nicht sehr ausgeprägt. 
Erstaunlich frisch, blumig 
und stark für einen 
ansonsten weichen 
Bowmore. 1 Liter derzeit 
noch mit altem Etikett!

56% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Bowmore Dawn
Nachreifung in 
Ruby Port Pipes
Dieser mittelschwere 
Malt hat ein komplexes, 
rauchiges Aroma. Die 
Portwein-Aromen sind 
reich und fruchtig. Man 
spürt Trauben und reife 
Pflaumen verbunden mit 
einer deutlichen Süße.

51,5% 0,7l € 52,90
75,57 €/Liter

Bowmore Dusk
Lagerung in Bordeaux 
Wine Cask
Dieser mittelschwere 
Malt hat ein komplexes, 
rauchiges Aroma. Die 
Claret-Wein-Aromen 
berühren zuerst den 
Gaumen, dann kommt 
langsam die Wärme zur 
Geltung.

50% 0,7l € 52,90
75,57 €/Liter

Auch als
Miniatur

Bowmore 17 Jahre
Dieser Malt zeigt den 
Charakter der älteren 
Bowmore Whiskys. 
Weich, wärmend, 
geschmeidig und darüber 
süßer Sherry und zarter 
Rauch. Wer das erste 
Mal einen rauchigen Malt 
probieren will, sollte hier 
beginnen.

43% 0,7l € 56,90
81,29 €/Liter

solange 

Vorrat reicht!

1,0 Liter Flasche

56% € 47,901 Liter Preissenkung!

Bowmore Voyage
Port Cask
Dieser kupferne Malt 
erinnert im Aroma an 
Gischt, Seegras, Rauch 
und Glut. Der kräftige 
Geschmack weist süße 
Aromen von Trauben, 
Pflaumen, Feigen und 
Beeren auf. Der Abgang 
ist gewaltig und sehr lang. 

56% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter

Bowmore 10J-1991
Chieftain‘s Choice
Von März 1991 bis Juni 
2001 reiften 10 Hogshead-
Fässer bei Bowmore 
auf Islay, bevor sie bei 
Ian MacLeod abgefüllt 
wurden. Die besonderen 
Fässer machen diesen 
Bowmore kräftiger als die 
Brennerei-Abfüllung.

43% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Bowmore 12J-1989
Sign. 15.6.89/30.4.02
Dieser Bowmore wurde 
nicht kühlgefiltert und mit 
starken 46% abgefüllt. 
Zartgolden steht er für 
einen frischen, intensiven 
Malt, der nicht unter 
der süßen Last eines 
intensiven Sherryfasses 
weich wurde. Natur pur!

46% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Auch als
Miniatur
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Bowmore 16J-1984
einzelnummeriert
Dies ist der einzige, ältere 
Bowmore in Fassstärke. 
Noch nicht so mild wie 
die Alten doch deutlich 
reifer als der junge Cask 
Strength. Durch die limi-
tierte Abfüllung ist diese 
Flasche besonders für 
Sammler interessant. 

58,8% 0,7l € 148,50
212,14 €/Liter
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Bowmore 21 Jahre
Das Aroma ist eine 
schöne Mischung 
von Oloroso-Sherry 
und Torfnoten. Der 
Geschmack ist voll, reif 
und üppig mit Sherrysüße 
und deutlich spürbarem 
Rauch. Der Abgang ist 
warm und geschmeidig. 

43% 0,7l € 124,50
177,86 €/Liter

Bowmore 25 Jahre
Intensive Kräuteraromen 
setzen sich gegenüber 
Sherry- und Torfnoten 
durch. Voll und rund ist 
der Geschmack mit ele-
gantem Eichenholz. Im 
Abgang zeigen sich 
süßlich-milde, sehr ange-
nehme Seiten.
Nur wenige Flaschen!

43% 0,7l € 164,50
235,00 €/Liter

Bowmore 30 Jahre
Sea Dragon
Eichenholz-Aromen 
paaren sich mit reifen 
Früchten. Der Whisky 
schmeckt sanft mit 
leichter Meernote und 
mildem Rauch. Der 
Abgang ist komplex, 
warm und mild.
Nur wenige Flaschen! 

43% 0,7l € 238,00
340,00 €/Liter

Die Bowmore Brennerei gehört zu den 
berühmtesten Malt Whisky Destillerien 

Schottlands. Zur Reifung werden 
vorwiegend spanische Sherry-Fässer 
verwendet. Dieser Sherry, verbunden mit 
einer deutlichen Rauchnote, ergibt das 
unverwechselbare Bowmore Aroma. 

Je älter der einzelne Bowmore Whisky 
abgefüllt wird, um so stärker ist das Sherry-
Fass zu spüren und um so weicher fällt der 
Geschmack aus. Eine Ausnahme macht 
der 15-jährige Bowmore. Sein Geschmack 
wurde bewusst intensiv gehalten, um 
gegen die starken Malt Whiskys anderer 
Islay Brennereien zu konkurrieren.

Unabhängige Abfüller verwenden oft 
250 Liter Hogshead-Fässer. Diese 

sind entweder verkleinerte Sherryfässer 
(von 600 Litern) oder Ex-Bourbon Fässer, 
die auf 250 Liter vergrößert wurden.

Auch Bowmore hat mit ausgedünnten 
Beständen zu kämpfen. Von den alten 21, 
25 und 30 jährigen Abfüllungen sind nur 
noch wenige Flaschen verfügbar.

Bowmore Glas
Ein geschwungener 
Tumbler mit schwarzem 
Schriftzug.

Stück  €  3,90
6 Stück  € 17,90
2,98 €/Stk.

Bowmore 1968
Zuerst zeigen sich Aromen 
von reifen Äpfeln und 
Aprikosen. Am Gaumen 
spürt man Sahne Bonbons 
und Orangenschokolade. 
Die Torfnoten, für die 
Bowmore berühmt ist, 
kommen erst spät durch. 
Süßlich reifer Abgang.
Nur wenige Flaschen!
45,5% 0,7l € 312,00
445,71 €/Liter

Bowmore 25 Jahre
Die alten Abfüllungen 
sind rar geworden. Viel 
zu stark wurden die Lager 
durch den schon lange 
anhaltenden Whisky 
Boom beansprucht. Dies 
ist die neue Abfüllung. 
Alle noch älteren 
Bowmore Malts werden 
deutlich teurer.

43% 0,7l € 148,50
212,14 €/Liter

Bowmore 1964
Fino Sherry
Dieses jüngst abgefüllte 
Fass ergab nur 300 
Flaschen. In der gleichen 
Aufmachung wie der 
legendäre 1955 wurde 
ein einzelnes Fino Sherry 
Fass abgefüllt. Nur für 
Sammler und extreme 
Genießer!

49,6% 0,7l € 1.248,00
1782,86 €/Liter

Bowmore 31J-1969
Douglas Laing
Der ehemalige Blender 
hat seine alten Bestände 
geöffnet und auch dieses 
ungewöhnliche Fass in 
Originalstärke abgefüllt. 
Der Inhalt wurde nicht 
kühl gefiltert, so dass das 
volle, intensive Aroma 
erhalten bleibt.  

46,45% 0,7l € 184,00
262,86 €/Liter

Bowmore 1968
Sign. 28.2.68/23.7.01
Diese Einzelfassabfüllung 
des unabhängigen 
Abfüllers Signatory wird in 
der Vintage Rare Reserve 
Serie mit einer Holzkiste 
ausgeliefert. Nur noch 218 
Flaschen ergab dieses 
alte Fass. Der Rest stieg 
zu den Engeln auf. 

46,2% 0,7l € 198,00
282,86 €/Liter

Bowmore 12J-1988
McGibbon‘s
Süß und salzig zugleich, 
wie eine Süßwarenfabrik 
am Strand. Der lange und 
warme Abgang ist würzig 
und rauchig.
43% 0,7l € 44,90
64,14 €/Liter
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Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Bunnahabhain Sign. 0,7l 26.9.79/24.8.01 50% 82,90 118,43
Bunnahabhain J. MacArthur, Sherryfass 0,7l 20J-1979 57% 84,90 121,29
Bunnahabhain Family Silver 0,7l 1968 40% 148,50 212,14

Islay - Seeluft, Wildheit und Torfrauch

BruichladdichBruichladdich

Die Bruichladdich Distillery hat ihren 
Whisky ohne Torfrauch produziert. 

Zum Jahreswechsel 2000/2001 kaufte der 
unabhängigen Abfüller Murray McDavid 
die Brennerei. Jetzt ist sie umgebaut und 
wieder eröffnet worden.

Bruichladdich ist ein außer- 
gewöhnlicher Islay-Whisky. Sehr 

intensiv und gehaltvoll, ohne dass diese 
charakteristischen Noten durch Torfrauch 
verdeckt werden. 

Bunnahabhain zeigt einen Seemann 
auf seinem Etikett. Als nördlichste 

Brennerei auf Islay war diese Brennerei 
das Letzte und Erste, was die Seeleute 
bei ihren Fahrten von Islay sahen. 

Die Brennerei produziert sehr 
unregelmäßig. Der Malt von Bunnahab-
hain ist ungewöhnlich weich für Islay. BunnahabhainBunnahabhain

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Bruichladdich 10J
Sein Aroma ist blumig mit 
Anklängen von Seetang 
und Heidekraut. Der 
Geschmack ist süß, 
etwas ölig, aber frisch, 
mit einem Hauch von 
Torfrauch und Heidekraut. 
Der Abgang ist lang.
Achtung Sammler: Nur 
noch wenige Flaschen!

40% 0,7l € 36,90
52,71 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 34,90

Bruichladdich 15J
Sehr stark verwandt mit 
seinem jüngeren Bruder. 
Allerdings deutlich reifer 
und auch komplexer mit 
einem längeren Abgang.
Diese Abfüllungen 
werden nicht mehr 
hergestellt. Whisky-
Sammler sollten Ihre 
Bestände bald auffüllen.

43% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Bunnahabhain 12J
„Leicht, delikat und fri-
sches Seeluft-Aroma“, so 
lässt sich der 12-jährige 
Malt am besten beschrei-
ben. Der Geschmack ist 
außergewöhnlich weich, 
mit einem sanften Anflug 
von Islay-Torfigkeit. Der 
Abgang ist schön fruchtig, 
voll und erfrischend.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 44,90

Bruichladdich 15J
Nicht kühlgefiltert
Dieser neue Bruichladdich 
hat einen hohen Sherry-
fass-Anteil. Dadurch fällt 
er milder und weicher als 
sein jüngerer Bruder aus. 
Seetang und Salz finden 
sich genauso in ihm wie 
eine leichte Sherrysüße.
Guter Wert für den Preis!

46% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Bruichladdich 10J
Nicht kühlgefiltert
Durch die fehlende 
Kühlfilterung verbleiben 
kleinste Schwebteilchen
im Malt, die Träger 
besonderer Geschmacks-
bestandteile sind. Diese 
Abfüllung schmeckt 
fruchtig leicht und malzig 
mit etwas Salz.

46% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Bruichladdich 20J
Nicht kühlgefiltert
Die Bestände wurden in 
der Vergangenheit für die 
Blends von Invergordon 
stark beansprucht. Die 
alten Fässer sind weg. 
Zum letzten Mal wurde 
jetzt dieser reife und 
seidige Malt abgefüllt. 
Nur wenige Flaschen! 

46% 0,7l € 89,90
128,43 €/Liter

Bruichladdich 27J
The Stillman‘s Dram
Dies ist der älteste derzeit 
erhältliche Bruichladdich. 
Tiefdunkel durch das 
Süße verleihende Sherry-
fass besticht er durch 
Würze und Komplexität. 
Neben zarter Eiche finden 
sich Trockenobst- und 
Waldbeeren-Aromen. 

45% 0,7l € 134,50
192,14 €/Liter

Bruichladdich 1984
24.10.84/8.7.02
Die Ex-Bourbon-Fässer 
aus amerikanischer Eiche 
geben diesem Malt einen 
milden Charakter. Der Malt 
wurde nicht kühl-gefiltert 
und enthält noch alle 
Geschmacksbestandteile.  
Die Auflage beträgt nur 
650 Krüge.

46% 0,7l € 89,90
128,43 €/Liter

Bunnahabhain 1984
Sign. 8.10.84/8.10.01
Das Refill-Sherryfass gibt 
diesem 17 Jahre alten Malt 
ein weiches Aroma, ohne 
den Brennerei-Charakter 
durch viel Sherry zu 
überdecken. Die jüngst 
abgefüllten älteren Signatory 
Abfüllungen erkennt man an 
der zweifarbigen Dose. 

43% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Bunnahabhain 33J
Douglas Laing 5.67/2.01
Dieses uralte Fass aus den 
Beständen der Blend-
Industrie wurde fassrein 
abgefüllt. Der Alkoholgehalt 
war nur noch so gering, 
dass eine weitere Lagerung 
mit weniger als 40% es nach 
dem Gesetz unverkäuflich 
gemacht hätte.

41,25% 0,7l € 142,50
203,57 €/Liter

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur
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Es gibt nur wenige Brennereien, die mit 
einer einzigen Abfüllung so großen 

Erfolg haben wie Lagavulin. Lange Jahre 
war Lagavulin ein Geheimtip, bevor 
dieser intensive Malt mit den Classic 
Malts of Scotland die Welt eroberte.

Heute führt Lagavulin die Verkaufszahlen 
der Classic Malts of Scotland an. 
Lagavulin ist einer der wenigen Malt 
Whiskys, der trotz oder gerade wegen 
seines immensen Aromas besonders 
viele Liebhaber hat.

Seit wenigen Jahren gibt es einen 
Jahrgangs-Lagavulin, der in einem 

Sherryfass nachreifte. Das Sherryfass 
und die längere Reifezeit machen diesen 
Lagavulin zu einem zwar weicheren, 
aber viel komplexeren Malt.

LagavulinLagavulin
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Auch als
Miniatur

Lagavulin 1984/86
Pedro Ximenez 
Kraftvolle, komplexe 
Sherry-Aromen zeigen 
sich in ihm. Er ist die ’süße 
Medizin’ des Meeres. Und 
überall findet sich Rauch 
und Torf. Sein Abgang ist 
lang und warm.
43% 0,7l/1986 € 69,90
99,86 €/Liter

43% 1,0l/1984 € 89,90
89,90 €/Liter

Lagavulin 16 Jahre
Kraftvolles und würziges 
Aroma zeichnen diesen 
Malt aus. Der Geschmack 
ist komplex mit extrem 
rauchigen Noten. Der 
Abgang ist rauchig und 
glühend. Lagavulin ist der 
meistverkaufte Malt der 
Serie Classic Malts of 
Scotland.

43% 0,7l € 35,90
51,29 €/Liter

Lagavulin Glas

Stielglas mit goldenem
Schriftzug

Stück  €  3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

Finlaggan 8 Jahre
(vermutlich Lagavulin)
Diese unabhängige 
Abfüllung sprüht vor 
Kraft! Viel Rauch und 
sehr intensiv schlägt er 
sich auf der Zunge und 
am Gaumen nieder. 
Selbst die abendliche 
Zahnbürste verliert den 
Kampf gegen diesen Malt.

40% 0,7l € 24,90
35,97 €/Liter

Caol Ila 11J-1990
Chieftain‘s Choice
Die Caol Ila Brennerei 
liegt direkt an der 
Meerenge zwischen den 
Inseln Jura und Islay. Sie 
steht direkt am Wasser 
und atmet die Seeluft mit 
Jod, Tang und Salz. Diese 
Abfüllung ist intensiv und 
stark rauchig.

43% 0,7l € 37,90
54,14 €/Liter

Caol Ila 12 Jahre
Hidden Malt
Caol Ila war eine Brennerei 
hinter den Kulissen der 
Whisky Industrie. Mit den 
jetzt erschienenen Hidden 
Malts of Scotland steht 
sie ganz im Rampenlicht. 
Dieser Malt schmeckt nach 
frischer Seeluft mit trockener, 
rauchiger Würzigkeit.

43% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Caol Ila 14J Cask
Hidden Malt
Dieser ungefilterte 
Fassstärke Whisky sollte 
mit zwei Teilen Wasser 
verdünnt werden. Dann 
lösen sich die reichen 
Aromen von frischer See 
und würzig-rauchiger 
Trockenheit. Dies ist ein 
urtümlicher Islay Malt!

55% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Caol Ila 18J
Hidden Malt
Nur wenig 
Caol Ila rei-
chen aus, um Blends 
ihre rauchige Islay-Note 
zu verleihen. Dieser Malt 
hat würzige Seearomen 
und rauchige Trockenheit. 
Darunter liegt ein pfeffriger, 
reifer Islay Charakter.

43% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Caol IlaCaol Ila

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Caol Ila DK-Label, 3745 Days old 0,7l 10 59,1% 41,90 59,86
Caol Ila Sign., nicht kühlgef., Refill-Sherry 0,7l 18.12.89/16.10.01 46% 43,90 62,71
Caol Ila Sign. 0,7l 27.11.84/5.6.02 43% 49,90 71,29
Caol Ila Sign. 0,7l 20.1.81/24.8.01 58,5% 92,90 132,71
Caol Ila Rare Malts Selection 0,7l 21J-1977 61,3% 98,90 141,29
Caol Ila Sign. 0,7l 20.1.75/14.5.01 56,1% 107,50 153,57
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Laphroaig nennt sich selbst ’den aromareichsten Malt 
Whisky der Welt’. ’The most richly flavoured of all Scotch 

Whiskies’. Niemand hat bislang Laphroaig dieses Attribut je 
streitig gemacht. Am stärksten ist das Aroma des 10-jährigen 
Laphroaig in Fassstärke. Soviel Torf, Phenol und Meer findet 
man in keinem anderen Whisky. 
Im Gegensatz zum Duft ist der Geschmack des Laphroaig 
besonders weich. Die stark eingeschnürten Brennblasen halten 
die Fuselöle besonders gut zurück. Prinz Charles persönlich hat 
den Laphroaig 15 Jahre zu seinem Lieblings-Whisky erkoren.
Den Laphroaig Wasserkrug finden Sie auf S.46

Port Ellen ist derzeit der exklusivste Single Malt von Islay. 
Die Brennerei wurde abgerissen und die letzten Fässer 

haben die Lagerhäuser bereits verlassen. Es wird nicht mehr 
lange dauern, bis es keinen Port Ellen mehr gibt. Wie an der 
Börse haben die Preise des Port Ellen diese Verknappung 
bereits vorweggenommen.
Es gab bis vor Kurzem fast keine Port Ellen Abfüllungen mehr.  
Dies änderte sich mit dem Abfüller Douglas Laing, der für 
seine Blends noch eine ganze Reihe alter Port Ellen Fässer in 
seinen Lagerhäusern hatte. Was für ein Schatz!

Port Ellen war eine Brennerei für die Blend-Industrie. 
Deshalb gibt es stark rauchige und weniger rauchige 

Fässer. Allen Abfüllungen gemeinsam ist aber der intensive 
Geschmack.

LaphroaigLaphroaig

Port EllenPort Ellen

Auch als
Miniatur

Laphroaig 10 Jahre
Fassstärke 57,3%
Die hochprozentige  Ab-
füllung dieses intensiven 
Malts sprengt alles
Bekannte. Verdünnt mit 
stillem Wasser eröffnen 
sich Aromen ungeahnter 
Stärke. 57,3% entsprechen 
den alten 100 Proof des 
britischen Maßsystems.

57,3% 0,7l € 45,90
65,57 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 32,90 Laphroaig 10 Jahre
Dieser berühmte Malt 
hat ein extrem torfiges 
Aroma mit einem Hauch 
von Seetang und Meer. 
Sein Geschmack ist stark 
rauchig, süßlich-torfig mit 
einer Spur von Salz.
Abgang: Lange anhaltend 
und ausgeprägt. Einer der 
intensivsten Islay-Malts.

40% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Laphroaig 15J
5 weitere Jahre geben 
dem Laphroaig ein 
gewisses Etwas. Mehr 
Fruchtigkeit, mehr 
Komplexität und mehr 
Tiefe sind auf den ersten 
Schluck zu spüren. Der 
lange trockene Abgang 
ist  bemerkenswert. Nicht 
ganz so heftig wie der 10J.

43% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

1,0 Liter Flasche

57,3% € 49,90

Port Ellen 22J-1979
Annual Release Original
Dies ist vermutlich die 
letzte Original-Abfüllung 
des Besitzers von Port 
Ellen. Wir haben die Fla-
sche nicht probiert, da 
wir dem letzten Kunden 
die Flasche nicht nehmen 
möchten.
Achtung Sammler!
Nur wenige Flaschen!

56,2% 0,7l € 248,00
354,29 €/Liter

Laphroaig 1988
Murray McDavid 7.88/12.01
Der unabhängige Abfüller 
musste diesen Malt früher 
Leapfrog nennen, da 
ihm der offizielle Name 
verboten wurde. War 
er zu gut? Heute hat 
dieser Whisky Kultstatus 
erreicht. Sehr intensiv 
und rauchig!

46% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Laphroaig 30 Jahre
Einer der besten erhältlichen 
Laphroaigs. Die lange Zeit 
gibt ihm Eichenholz-Noten, 
die sich harmonisch mit dem 
runden Körper verbinden. 
Die außergewöhnliche 
Weichheit bedeutet nicht, 
dass er seine Intensität 
verloren hat. Ganz im 
Gegenteil. In Holzkiste.

43% 0,7l € 289,00
412,86 €/Liter

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Port Ellen McGibbons, Refill-Sherryfass 0,7l 19J-1982 43% 98,90 141,29
Port Ellen Sign.  0,7l 23J-1979 43% 99,90 142,71
Port Ellen Douglas Laing 0,7l 21J-1978/79 50% 118,50 169,29
Port Ellen Douglas Laing, Sherryfass 0,7l 19J-1981/82 50% 128,50 183,57
Port Ellen Sign.  0,7l 7.9.78/21.5.02 57,6% 132,50 189,29
Port Ellen Sign., Refill-Sherryfass  0,7l 5.9.78/18.2.02 59% 134,50 192,14
Port Ellen Douglas Laing, Sherryfass 0,7l 19J-1982 56% 138,50 197,86
Port Ellen Conn. 0,7l 1982 40% 138,50 197,86

Laphroaig 40 Jahre
1960 wurde örtliches Islay 
Malz gebrannt. Direkt am 
Meer reifte der Whisky im 
Warehouse No 1. Unge-
wöhnlich mild mit vollem 
Körper, leichter Süße, 
Rauch und Seegras tritt er 
auf. Mit Flaschennummer 
und der Unterschift des 
Meisters Iain Henderson. 

42,4% 0,7l € 528,00
754,29 €/Liter

Rarität!
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Littlemill 8 Jahre
Littlemill ist bereits seit 
Jahren geschlossen. Die 
Gebäude werden derzeit 
abgerissen. Diese 
Original-Abfüllung 
schmeckt leicht und 
fruchtig und ist auch als 
preiswertes Original für 
Sammler interessant.
In Geschenkpackung.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Auch als
Miniatur

Bladnoch 21J-1980
Chieftain‘s Choice
Bladnoch ist die 
südlichste Malt Whisky 
Brennerei Schottlands. 
Die nächstgelegene 
Brennerei liegt in 
Nordirland. Mit nur zwei 
Brennblasen fällt dieser 
Malt intensiver als andere 
Lowlands aus.

46% 0,7l € 74,90
107,00 €/Liter

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Auchentoshan Holzkiste 0,7l 18J-1978 58,8% 94,90 135,57
Auchentoshan  0,7l 21 43% 99,90 142,71
Auchentoshan Keramikkaraffe 0,7l 25 43% 146,50 209,29
Auchentoshan Holzkiste 0,7l 31J-1965 48,9% 148,50 212,14
Bladnoch Sign. 0,7l 23.11.88/27.7.01 43% 37,90 54,14
Bladnoch Conn. 0,7l 1988 40% 46,90 67,00
Bladnoch Flora & Fauna 0,7l 10 43% 52,90 75,57
Bladnoch Rare Malt Selection 0,7l 23J-1977 53,6% 87,90 125,57
Bladnoch Sign. 0,7l 6.3.74/20.3.00 51,9% 99,90 142,71
Glenkinchie Amontillado Maturation  0,7l 1986 43% 54,90 78,43
Inverleven G&M 0,7l 1985 40% 49,90 71,29
Ladyburn Vintage Single Cask, Original 0,7l 1973 50,4% 578,00 825,71
Linlithgow St. Magdalene Brennerei, Sign. 0,7l 15.12.82/14.8.01 43% 57,90 82,71
Linlithgow St. Magdalene Brennerei, Sign. 0,7l 2.6.75/8.9.00 50,5% 128,50 183,57
Rosebank Sign. 0,7l 5.4.89/12.6.02 43% 37,90 54,14
Rosebank Conn. 0,7l 1989 40% 42,90 61,29
Rosebank Flora & Fauna 0,7l 12 43% 52,90 75,57
Rosebank Rare Malts Selection 0,7l 20J-1979 60,3% 107,50 153,57

Früher wurden in den Lowlands die 
größten Mengen schottischen Whiskys 
hergestellt. Die Nähe Edinburghs, die 
weiche Dreifach-Destillation und die 
milde Lagerung in den grünen Lowlands 
machten diese Whiskys sehr beliebt.

Mit dem Erfolg der weichen Blends ging 
die Bedeutung der Lowlands zurück. 
Namen wie Ladyburn und Killyloch sind 
Zeugen dieser vergangenen Epoche.

Auchentoshan und Glenkinchie 
waren  seit Jahren die beiden einzigen 
produzierenden Brennereien. Mit Bladnoch 
ist in 2000 die dritte wieder angelaufen.
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AuchentoshanAuchentoshan

Durch seine 3-fach Destillation ist 
Auchentoshan ein weicher Malt. Sein 
blumiger Duft und der milde Abgang ist 
gut für einen Schluck vor dem Essen. 

Mit höherem Alter wird Auchentoshan 
immer komplexer und aromatischer.Schottland

Single Malt Whisky

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Edinburgh

Auchentoshan 10J
Blechdose mit Lautschrift
Gewürze und frische 
Zitrusnoten finden sich im 
Aroma. Der Geschmack 
zeigt Orangen und Frucht-
aromen mit deutlich spür-
barer Süße. Der Abgang 
ist leicht und erfrischend. 
1,0 Liter mit normaler 
Flaschen-Hülse.

40% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 36,90

Rosebank 10J-1991
Chieftain‘s Choice Fino
In einem großen Fino 
Sherry-Butt reifte dieser 
Malt. Trockenes Sherry-
Aroma verbindet sich mit 
dem leichten Rosebank-
Brennerei-Charakter der 
3-fach Destillation. Dies 
ist ein junger, frischer 
Lowland Malt.

43% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Glenkinchie 10J
Dem leicht malzig-süßen 
und fruchtigen Geschmack 
der Lowland Malts fügt 
dieser Classic Malts of 
Scotland eine leicht troc-
kene und rauchige Note 
hinzu. Seine weiche, 
sanfte und angenehme 
Art bezaubert auch Neu-
linge.

43% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Auchentoshan 
Three Wood
Seinen Namen trägt 
dieser Malt von den 
drei verschiedenen 
Fasstypen, in denen 
er reifte. Portwein-, 
Sherry- und Ex-Bourbon-
Fässer geben dem Single 
Malt einen intensiven 
Fasscharakter.

43% 0,7l € 47,90
68,43 €/Liter
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Die West- und Nordküste Schottlands 
hat vorgelagerte Inseln. Auf den  

westlich gelegenen Äußeren Hebriden 
gibt es wegen der großen Entfernung zum 
Festland keine Brennereien mehr. 

Dagegen haben sich auf den Inneren 
Hebriden und auf den nördlich gelegenen 
Orkney Inseln kleine und feine Malt 
Whisky Brennereien angesiedelt. Die 
Produkte dieser Brennereien schmecken 
sehr unterschiedlich. 

Malt Whiskys von Orkney und Arran 
ähneln im Geschmack den Single 

Malts aus den Highlands. Wogegen die 
Whiskys von Skye, Jura und Mull einen 
eher an den Geschmack der Islay Whiskys 
erinnern. 

Eine Ausnahme machen die Whiskys aus 
Campbeltown auf der Halbinsel Kintyre. 
Einige schmecken eher nach Islay; andere 
mehr nach Highland.

Mull

Orkney

Skye

Jura

Kintyre Arran

ArranArran

Campbeltown und Isle of Arran

Springbank ist die letzte produ-
zierende Brennerei auf der Halbinsel 

Kintyre. Neben dem gleichnamigen 
Whisky stellt Springbank auch den 
stark rauchigen Longrow her.

Springbank ist eine der wenigen 
Brennereien mit drei Brennblasen und 
eigener Mälzerei. Damit kann Spring-
bank weiche, intensive und rauchige 
Whiskys herstellen.

Da Springbank bis 1988 geschlossen 
war, sind ältere Abfüllungen derzeit 
extrem selten und teuer. Die 
verbliebenen Flaschen haben bereits 
astronomische Sammlerpreise erreicht.

Schottland
Single Malt Whisky

Auch als
Miniatur

Edinburgh

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Arran nicht kühlgefiltert 0,7l 6J-1995/11.4.02 58,1% 62,90 89,86
Arran Sherryfass 0,7l 6J-1995/12.4.02 56,2% 64,90 92,71
Glen Scotia Vintage 0,7l 1973 40% 96,90 138,43
Springbank Rumfass-Finish (sehr selten) 0,7l 1989/02 54,5% 138,50 197,86

Longrow 10J-1992
Nur einmal im Jahr stellt 
Springbank sehr stark 
rauchiges Malz her und 
brennt seinen Longrow. 
Dieser Malt schmeckt so 
rauchig-medizinisch, dass 
er von der Insel Islay 
stammen könnte. Seit 
diesem Jahr mit geringem 
Sherryfassanteil.

46% 0,7l € 76,90
109,86 €/Liter

Isle of Arran
Erst 1995 wurde die 
Brennerei Isle of Arran 
von der Queen eröffnet. 
Dieser junge Malt stammt 
aus den Sherryfässern 
des ersten Jahres.

Alter ca. 6 Jahre

43% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Springbank 10 Jahre
Walter Schobert nennt 
diesen Malt: ’zunächst 
cremig süß und dann 
kräftig pfeffrig werdend. 
Der Abgang ist sehr lang, 
warm und sanft eichig.’ 
Dies ist der erste 
Springbank, der nach der 
Zeit der Schließung 
wieder gebrannt wurde.

46% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Springbank 15 Jahre
Kurz nach dem ersten 
Erscheinen dieses neuen 
Malts ist er auch schon 
fast vergriffen. Die Preise 
schießen in die Höhe. Ab 
2004 gibt es Nachschub 
und er wird sicher 
preiswerter.
Achtung Sammler!
Nur wenige Flaschen! 

46% 0,7l € 94,90
135,57 €/Liter

Springbank 21 Jahre
Dieser Malt gehört zu 
den besten Malts dieses 
Alters. Sein reiches 
Sherryaroma und die 
gespeicherte Seeluft 
machen diesen Malt 
reich, komplex und 
interessant. Achtung 
Sammler! Es sind nur 
noch wenige Stück da.

46% 0,7l € 158,50
226,43 €/Liter

Glen Scotia 14 Jahre
Glen Scotia ist eine der 
beiden letzten von 
ehemals 30 Brennereien 
in Campbeltown. Oft 
geschlossen und wieder 
eröffnet wird dieser Malt 
immer unterschätzt. 
Seeluft mit Cremigkeit 
bestimmen seinen 
ausgeprägten Charakter.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Auch als
Miniatur

Glen Scotia 1991
Sign. 11.2.91/11.4.01
Sehr selten sind die 
unabhängigen Abfüllungen 
dieser oft geschlossenen 
Brennerei. Die Bestände 
sind nicht sehr ergiebig 
und ältere Jahrgänge 
sind bereits vergriffen. 
Nur wenige Tage läuft die 
Brennerei derzeit pro Jahr. 

43% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Rarität! Preissenkung!
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Orkney Islands

Highland ParkHighland Park
Die nördlichste Brennerei Schottlands 

ist Highland Park. Trotz des 
extremen Wetters auf den Orkney Inseln 
ist der Geschmack ihres Whiskys eher 
typisch für einen Highland Malt. 

In der Fachwelt erreicht Highland Park 
stets höchste Bewertungen. Die älteren 
Jahrgänge werden durch den großen 
Erfolg des Malts langsam knapp.

Highland Park gehört zu letzten 
Brennereien, die noch eigene 

Maltings betreiben und einen Teil ihrer 
Malts so traditionell wie vor 100 Jahren 
herstellen.

Walter Schobert beschreibt den Malt im 
Whisky Lexikon: ‘... verdankt er seinem 
runden Charakter dem Torf und der 
Seeluft; aber auch das süße Heidekraut 
... hinterläßt angenehme Spuren.‘

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Highland Park Murray McDavid, Refill Sherry 0,7l 11J-1988 46% 39,90 57,00
Highland Park Sign., Sherryf., nicht kühlgefiltert 0,7l 19.5.88/26.11.01 46% 42,90 61,29
Highland Park Sign. 0,7l 6.10.77/23.10.01 43% 57,90 82,71
Highland Park Sign., Sherryfass 0,7l 21.9.90/24.11.01 58,1% 58,90 84,14
Highland Park Douglas Laing, Sherryfass 0,7l 17J-1984 50% 76,90 109,86
Highland Park Sign. 0,7l 23.3.73/7.9.00 51,2% 128,50 183,57
Scapa Chieftain‘s Choice, Sherry Wood 0,7l 16J-1985 43% 49,90 71,29
Scapa Douglas Laing 0,7l 25J-1974 50% 112,50 160,71Auch als

Miniatur

Highland Park 12J
Sein Aroma ist ausge-
wogen zwischen 
Rauch, Sherrysüße 
und Heidekraut. Der 
Geschmack ist ähnlich 
rund mit trockener Süße 
verbunden mit einem 
reifen Malzton und wenig 
Rauch. Der Abgang ist 
köstlich warm und lang.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 35,90

Highland Park 21J 
1977 Bicentenary
Dieser Single Malt wurde 
anlässlich des 200-ten 
Brennerei-Jubiläums 
abgefüllt. Überaus weich 
und zart, ja richtig 
elegant, tritt er auf der 
Zunge an. Im Abgang 
spürt man die ganze 
Vielfalt Highland Parks.
40% 0,7l € 149,50
213,57 €/Liter

Highland Park 18J
Der 18-jährige Highland 
Park ist erstaunlich 
rauchig mit Anklängen 
von Sherry und Eiche. 
Der vollmundige 
Geschmack leitet über 
in einen komplex langen 
Abgang. Zurecht gewinnt 
dieser Malt Medaillen auf 
Blindverkostungen.

43% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Highland Park 25J
Die aufwändige, runde 
Holzdose zeigt die 
Besonderheit des Inhalts. 
Genauso rund schmeckt 
dieser Malt. Ausgewogen 
zwischen Sherry-Süße 
und aromatischer 
Trockenheit besticht er mit 
viel Tiefe und Volumen.

51,5% 0,7l € 135,50
193,57 €/Liter

Scapa 12 Jahre
Sein Aroma ist süß, leicht 
torfig und salzig. Der 
Geschmack ist anfangs 
würzig; vermischt sich 
dann mit süßer Eiche 
und bildet einen leichten 
salzigen Nachgeschmack 
aus. Der Abgang ist lange 
anhaltend und trocken.

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

The Malt Heritage
Collection-Glas
Scapa-Glendronach-
Laphroaig

Stielglas mit 
weißer Aufschrift

Stück  €  3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

Die Scapa Brennerei produziert seit 
einigen Jahren nur noch sehr unregel-
mäßig.

1,0 Liter Flasche

40% € 35,90

Auch als
Miniatur

Preissenkung!

Rarität!
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Isle of Mull
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Talisker ist die einzige Brennerei auf 
der Insel Skye. Ihr Whisky ist sehr 

würzig, ja beinahe schon pfefferig scharf. 
Dieser seltene, intensive Geschmack hat 
Talisker zu einem der begehrtesten Malts 
für die Blend-Produktion gemacht.

Unter den sechs Classic Malts 
of Scotland gehört Talisker zu 

den Beliebtesten. Seit 1999 gibt es 
den Talisker auch in einer Abfüllung, 
die in einem Amoroso-Sherry Fass 
nachgelagert wird. Dies reduziert seine 

Auf Jura, der Nachbarinsel von Islay, 
gibt es nur eine einzige Brennerei. 

Der Single Malt von Jura ist intensiv aber 
nicht rauchig.

Die Whiskys Tobermory und der rau-
chige Ledaig stammen beide aus der 

Tobermory Brennerei auf der Insel Mull. 
Zunächst wurde Tobermory mit anderen 
Malts verschnitten und als Vatted Malt ver-
kauft. Der Single Malt erschien erst viele 
Jahre später. Heute trägt der Tobermory 
zusätzlich eine Altersangabe.

TaliskerTalisker

Diese Seite beschließt das Kapitel Single Malt Whisky aus Schottland. Vielen Dank, 
dass Sie uns so weit gefolgt sind. Die kommenden Seiten entführen Sie weiter in 

die ganze Welt des Whiskys. Begleiten Sie uns nach Amerika, Kanada und Irland.

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Die Inseln - So unterschiedlich wie ihre Lage

Isle of Jura 10 Jahre
Selten findet man einen 
Single Malt Whisky, der 
mit nur 43% eine so 
große Intensität erreicht. 
Sein Charakter ist trocken 
und malzig und kein 
Sherryfass überdeckt die 
Ursprünglichkeit dieses 
Whiskys. Ein echter 
unverfälschter Malt.

43% 0,7l € 27,90
39,86 €/Liter

1,0 Liter Flasche

43% € 28,90

Talisker 1987
Amoroso-Sherry Reifung
Die Nachreifung in einem 
Sherryfass bekommt dem 
Talisker sehr gut. Die 
vielleicht schon zu 
intensive Schärfe der 
Standardabfüllung wird 
gemildert und die 
Komplexität nimmt 
deutlich zu.

45,8% 0,7l € 62,90
89,86 €/Liter

Brennerei Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
Talisker Douglas Laing, „Tactical“ Old Malt Cask 0,7l 20J-3.80/6.00 50% 107,50 153,57
Isle of Jura The Stillman‘s Dram 0,7l 27 45% 92,90 132,71
Isle of Jura Sign., Rare Reserve, Mini+Glas 0,7l 27.4.66/23.7.01 42,7% 198,00 282,86
Ledaig Peated Single Malt, Sherry Finish 0,7l  42% 31,90 45,57
Ledaig aus der Tobermory Brennerei 0,7l 15 43% 49,90 71,29
Ledaig aus der Tobermory Brennerei 0,7l 1983 40% 49,90 71,29

Talisker 10 Jahre
Sein Aroma ist rauchig 
und malzig-süß. Der 
Geschmack ist passend 
kräftig, explosiv, ja sogar 
pikant. Es folgt ein gewal-
tiger Abgang. Ein echter 
„Nachbrenner“.
Der Talisker gehört zu 
den würzigsten Malts, die 
derzeit erhältlich sind.

45,8% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Tobermory 10 Jahre
Als Insel-Malt Whisky 
bietet Tobermory eine 
leichte Rauchigkeit 
verbunden mit 
Meeraroma. Der Malt ist 
mittelschwer und seit 
wenigen Jahren trägt er 
eine Altersangabe.  Diese 
Reife hat ihn spürbar 
verbessert.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Isle of Skye

Isle of Jura

Ledaig Peaty
Der Ledaig ’Peaty’ aus 
der Tobermory-Brennerei 
ist deutlich rauchiger als 
sein Vetter. Auch er ist 
ein mittelschwerer Malt, 
jedoch wurde beim 
Trocknen des Malzes 
Torfrauch verwendet. Hier 
werden Liebhaber 
rauchiger Malts fündig.

42% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Auch als
Miniatur

Isle of Jura 16 Jahre
6 Jahre mehr Reifezeit 
als die Standard-
Abfüllung verleihen dem 
Malt viel mehr Weichheit 
und Komplexität. 
Sie erleben mit den 
vielfältigen Aromen nach 
Salz und Erde einen 
ganzen Jahreszyklus auf 
Jura.

40% 0,7l € 38,90
55,57 €/Liter

Talisker 25 Jahre
Original Distillery Bottle
Dies ist eine ganz seltene 
ältere Originalabfüllung von 
Talisker. Im Geschmack 
ist er erstaunlich fruchtig 
und mild geworden. Aber 
immer noch deutlich ein 
komplexer und starker 
Talisker.
Achtung Sammler!
Nur wenige Flaschen!
56,2% 0,7l € 179,00
255,71 €/Liter

Isle of Jura 21 Jahre
Ein 21-jähriger Jura ist 
ein Geheimtipp. Wo kann 
man heute noch einen 
21-jährigen Single Malt für 
unter 60 Euro bekommen? 
Als weich mit cremigem 
Körper und viel Tiefe kann 
man ihn beschreiben. 
Viel reifer als 10J und 16J 
zusammen.

40% 0,7l € 57,90
82,71 €/Liter
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Vatted Malt, Single Grain und Blended Whisky

Verwendet man für die Whisky 
Herstellung ungemälztes Getreide, 

so spricht man von Grain Whisky. 
Dem Getreide wird entweder 10 - 15% 
Gerstenmalz zugesetzt, da nur in ihm 
das wichtige Enzym zur Umwandlung 
von Stärke in Zucker enthalten ist, oder 
man setzt das Enzym pur zu. Die dritte 
Möglichkeit ist das Kochen des Getreides 
unter Druck, was die Stärke ebenfalls in 
Zucker aufspaltet.

Mit der Vergärung des Zuckers entsteht 
ein hochprozentiges Bier zwischen 8 und 
10 Vol.%, das anschließend zu Whisky 
gebrannt wird. Am häufigsten wird heute 
Weizen zur Grain Whisky Herstellung 
verwendet. Vor einigen Jahren herrschte 
der Mais vor.

Das Vermählen hochwertiger Malt 
Whiskys mit mildem Grain Whisky 

zu Blended Whisky wurde vor mehr 
als 100 Jahren erfunden. Entstanden 
ist eine Kunst, die dem Stammkunden 
über lange Zeit einen gleichbleibenden 
Geschmack erhält.

Durch die unterschiedlichen Malt 
Whiskys entstehen beim Blenden und 
Vatten Aromen, die eine einzelne 
Brennerei nie hervorbringen kann. 
Hochwertige Blends und Vats sind 
deshalb sehr komplex im Geschmack.

Jeder Blended Whisky enthält 
mindestens 10 verschiedene Malts. 

Typisch sind jedoch mehr als 20. Billige 
Supermarkt-Blends enthalten etwa 15% 
Malt Whisky. Spitzen-Blends erreichen 
Malt Anteile von 80% und mehr.

Vatted Malts entstehen durch die 
Vermählung von Malt Whiskys 

unterschiedlicher Brennereien. Vatted 
Malts werden in Deutschland manchmal 
auch Pure Malts genannt. Man findet 
sie bei uns selten. 

Vatted Malts sind kleine Kunstwerke, die
von Menschenhand entworfen 
wurden. Den Master Blendern 
obliegt anschließend die Kunst, 
diesen Geschmack über die 
Jahre konstant zu halten.

Abfüllung Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter

Single Grain
Black Barrel Grant‘s 0,7l  40% 21,90 31,29
Girvan Single Grain Vintage 0,7l 30.4.64/10.10.01 48% 378,00 540,00
Invergordon  0,7l 10 40% 33,90 48,43

Blended Scotch Whisky
Chivas Regal  0,7l 18 40% 44,90 64,14
Famouse Grouse Gold Reserve 1,0l 12 40% 34,90 34,90
Johnnie Walker Swing (Wackelflasche) 0,7l  43% 52,90 75,57

Schottland

Chivas 21 Jahre
Royal Salute
Chivas Brother‘s Bester 
wurde zur Krönung von 
Queen Elisabeth II 
geschaffen. Eine von 
Hand vollendete 
Keramik-Flasche und ein 
Samtbeutel beschützen 
den exzellenten Inhalt.

40% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter

Johnnie Walker 15J
Pure Malt
Milder Malt Whisky aus 
mehreren Brennereien. 
Deutlich weicher als der 
Black Label.

43% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Famous Grouse 12J
Vintage Malt 1989
Nur aus einem Jahrgang 
werden Malt Whiskys 
für diesen Vatted Malt 
verwendet. Der Hersteller 
gibt die hervorragenden 
Brennereien Highland 
Park und Macallan als 
die einzigen verwendeten 
Malts an.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Chivas Century
The Century of Malts
Chivas Brother‘s
Aus 100 verschiedenen 
Malt Whiskys wurde 
dieser Vatted Malt kreiert. 
Ein beigelegtes Heftchen 
gibt einen wunderbaren 
Überblick über 100 Malt 
Whisky Brennereien. Ein 
sehr  komplexer Malt.

43% 0,7l € 46,90
67,00 €/Liter

Famous Grouse
Wer kennt Schottlands 
meist verkauften Whisky 
nicht? Das berühmte 
Moorhuhn war Vorbild für 
eines der erfolgreichsten 
Computerspiele der Welt. 
Wenn Sie einen guten 
Blend suchen, so haben 
Sie ihn hier gefunden.

43% 1,0l € 22,90
22,90 €/Liter

1 Liter

Johnnie Walker Blue
Bis zu 50-jährige Malt 
Whiskys finden sich in 
diesem Blend. Er gehört 
zur absoluten Spitze und 
kann sich mit jedem Malt 
messen. 80% Maltanteil 
spechen für eine unver-
gleichliche Komplexität an 
Aromen. Dabei bleibt er 
weich, warm und mild. 

40% 0,7l € 118,50
169,29 €/Liter

Johnnie Walker 18J
Gold
Ursprünglich wurde der 
Johnnie Walker Gold für 
den asiatischen Markt 
entwickelt. Auf wenig 
Rauch und viel Honig-
süße wurde geachtet. 
Doch bald fanden sich 
auch Liebhaber auf dieser 
Seite der Welt.

40% 0,7l € 49,90
71,29 €/Liter

Neu!

1,0 Liter Flasche

43% € 154,50

Black Bottle 10J
Gordon Graham‘s
In diesem besonderen 
Blend befinden sich alle 7 
Malt Whiskys der Islay 
Brennereien. Sie wurden 
mit milden Grain Whiskys 
geblended. Heraus 
kommt ein sehr rauchiger, 
komplexer und trotzdem 
weicher Whisky.

40% 0,7l € 21,90
31,29 €/Liter

Bell‘s Decanter
Queens Golden Jubilee 
Diese aufwändige in 
königsblau gehaltene 
Karaffe wurde zu Ehren 
des 50-jährigen Thron-
Jubiläums von Queen 
Elisabeth entworfen. 
Die Karaffen von Bell‘s 
sind international bei 
Sammlern beliebt.

40% 0,7l € 89,90
128,43 €/Liter



 32 Bourbon County - Blue Grass, Pferde und Whiskey

Kentucky Straight 
Bourbon
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Bourbon wird aus einer Mischung von 
Mais, Roggen, Weizen und Gerste 

hergestellt. Würzige Bourbons enthalten 
mehr Roggen; besonders weiche Bour-
bons dafür Weizen. Ein Maisanteil von 
mindestens 51% ist vorgeschrieben.

Die Qualitätsbezeichung Kentucky 
Straight Bourbon darf hinzugefügt 
werden, wenn nach dem Brennen nicht 
mehr mit Grain Whisky vermischt wird.

Bourbons lagern immer in frischen, 
ausgebrannten Eichenfässern. Die 

Holzkohle an der Fasswand filtert die 
scharfen Stoffe und das Eichenfass gibt 
Eichen- und Vanille-Aromen ab.

Die zahlreichen Marken werden von 
nur einem Dutzend Brennereien her-
gestellt. Wurde in alter Zeit eine Brenne-
rei geschlossen, so starb der Whiskey 
nicht zwangsläufig aus. Gute Maische-
Rezepte und Hefen wurden oft von ande-
ren Brennereien übernommen.

Sie finden in diesem Katalog die Bour-
bons sortiert nach den Brennereien, 

in denen sie hergestellt werden. Denn 
trotz aller Unterschiede hat jede Bren-
nerei ihre Eigenheiten, die sich auch im 
Produkt niederschlagen.

Amerika

Blanton‘s
Single Barrel
Der Duft betört mit Vanil- 
le, Zimt und Brombeere. 
Der ausbalancierte, gute 
Körper ist kräftig und voll. 
Im Abgang glänzt er mit 
einem langanhaltenden 
Butterscotch-Geschmack.

Zierflasche mit Reiterfigur

46,5% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Kentucky

Auch als
Miniatur

Ancient Ancient 
Age 10J
Wem Bourbon immer zu 
süß war; hier ist ein 
trockener Vertreter. 
Mit leichten Eichen- und 
Gewürznoten macht sich 
der Geschmack breit. Der 
Abgang ist sehr, sehr 
lang und mit exotischen 
Gewürzen angereichert.
45% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Buffalo Trace
(ehemals Ancient Age)

Eagle Rare 10J/17J
Diese herausragenden 
Bourbons haben 
zahlreiche Medaillen in 
Wettbewerben gewonnen. 
Sie sind vom Volumen 
sehr eindrucksvoll und 
betören mit einem langen, 
eichentönigen Abgang. 

45% 0,7l 
10J € 39,90 57,00 €/Liter
17J € 59,90 85,57 €/Liter

Elmer T. Lee
Der Brennmeister Elmer 
T. Lee steht mit 50 Jahren 
Erfahrung für die besten 
Bourbons aus ‘Seiner 
Brennerei‘. Jedes Fass 
für diese Abfüllung hat er 
persönlich probiert. Der 
Geschmack wechselt wie 
das Alter von 6-8 Jahren. 
Bourbon wie er sein sollte! 

45% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Buffalo Trace 
Die neue Abfüllung gab der 
Brennerei ihren Namen. 
Auch ohne Altersangabe 
ist er qualitativ besser 
als die alten Ancient Age 
ohne Alter. Ein angenehm 
süßer, weicher Bourbon 
mit Vanille und Minze-
Aromen. Im milden 
Geschmack finden sich 
Leder und Eiche, bevor 
er in einen trockenen 
Abgang mündet.

45% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Blanton‘s Single 
Barrel Special Reserve
Nicht ganz so hochpro-
zentig wie sein bekannter 
größerer Bruder (s. rechts), 
fällt dieser Single Barrel 
Bourbon etwas weicher 
bei gleichem Grundge-
schmack aus. Ideal zum 
herantesten. 
Zierflasche mit Reiterfigur

40% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Blanton‘s Single 
Barrel Gold Edition
Jedes Fass schmeckt 
anders! Dies ist der Beste 
der Besten. Die hohe 
Reife ist allen gemeinsam. 
Sie zeigt sich im Duft von 
Tabak, Leder und süßem 
Honig, der sich mit Eiche 
und Vanille zu einem 
runden Ganzen verbindet.

51,5% 0,7l € 62,90
89,86 €/Liter

In der Stadt Frankfort am Ufer des Kentucky 
River gelegen, trug diese Brenenrei bereits meh-

rere Namen. Sie finden sich heute in zahlreichen 
ihrer Bourbons wieder.

Auch als
Miniatur

Neu!

Neu!

Rock Hill Farms 
Single Barrel Bourbon
Dieser Whiskey hat ein 
überraschend leichtes, 
und süßliches Aroma. 
Vergleichbar mit einem 
Fohlen auf der Weide. 
Sein mittelschwerer 
Körper zeigt Karamell. 
Der Abgang ist passend 
lang und süß.

50% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Neu!



(  • Fax 08801 - 2637 • www.TheWhiskyStore.de  33

A
m

er
ik

a
B

ou
rb

on

Auch als
Miniatur

Jim Beam Black
Wer den normalen Jim 
Beam liebt, wird hier 
angenehm überrascht. 
Von allen Geschmacks-
und Duftnoten gibt es 
hier viel, viel mehr. Über 
allem liegt der Duft von 
Vanille, vermengt mit 
Eichentönen.

43% 0,7l € 22,90
32,71 €/Liter

Four Roses
Single Barrel
Diese Einzelfass Abfül-
lung duftet wunderbar 
nach Vanille und Malz. 
Der Geschmack ist kom-
plex mit leichter Roggen-
Würzigkeit. Im Abgang 
spürt man Eiche und 
etwas Süße.

43% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Four RosesFour Roses

Booker Noe‘s
Special Barrel
Dieser Whiskey trägt den 
Namen des Ur-Ur-Enkels 
von Jim Beam. Er wählt 
noch heute die besten 
Fässer von Hand für 
diesen 7-8-jährigen 
Bourbon aus. Eiche, rau-
chige Holzkohle, Frucht 
sowie Tanin mit Tabak.

~63% 0,7l € 57,90
82,71 €/Liter

Basil Hayden‘s 8J
Auch dieser Straight 
Bourbon gehört zu Jim 
Beam‘s Small Batch 
Bourbons. Handselek-
tierte Bourbons mit 
außergewöhnlich hoher 
Qualität. Er ist besonders 
weich, trocken und hat 
ein Eichen-Aroma. Der 
Abgang ist süß und lang.

40% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Knob Creek 9 Jahre
Dies ist ein intensiver 
und süßer Kentucky 
Straight Bourbon. Bereits 
im Aroma spürt man 
frische Eiche und viel 
Getreide. Im Geschmack 
überwiegen dann 
fruchtige Bestandteile, die 
in einem langen und 
reichen Abgang gipfeln.

50% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Old Grand Dad
86 Proof
Ein Straight Bourbon aus 
dem Hause Jim Beam, 
wie er typischer nicht 
sein kann. Ein Duft nach 
starker Vanille und Zimt. 
Dann folgt ein samt-
weicher Körper und der 
Ausklang ist zart mit 
leichter Vanille.

43% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Jim Beam gehört zu den großen Whiskey-Herstellern der Welt. Doch nicht nur der 
bekannte Jim Beam wird produziert. In den Lagerhäusern reifen hervorragende 

Fässer, die unter dem Namen Small Batch Bourbon abgefüllt werden. Dies sind 
absolute Spitzenerzeugnisse, die jeden Vergleich mit der Weltspitze bestehen.

Baker‘s 7J 107 Proof
Baker‘s gehört zu Jim 
Beam‘s Small Batch 
Bourbons. Fässer mit 
hoher Qualität werden 
von den besten Plätzen 
in den Lagerhäusern 
ausgesucht. Er ist trocken 
und aromareich mit milder 
Eiche. Der Abgang ist 
lang und voll.

53,5% 0,7l € 47,90
68,43 €/Liter

Jim Beam White
4,5l mit Wandhalter
40% 4,5l € 124,50
27,67 €/Liter

Im Set sind 
noch ein 
Portionierer, 
ein Ausgießer 
und 4 Original
Jim Beam Gläser
dabei.

Beam‘s Choice 5J 
Das etwas höhere Alter 
verleiht diesem Jim Beam 
einen deutlichen Zuge- 
winn an Weichheit, ver- 
bunden mit einem leicht 
fruchtigen Geschmack. 
Jim Murray beschreibt ihn 
als: ‘einfach nur gut‘.
In der 1 Liter Flasche 
besonders günstig.

40% 1,0l € 29,90
29,90 €/Liter

1 Liter

Old Grand Dad
Bottled in Bond 100 Proof
Diese Zusatzbezeichnung 
durfte in alten Zeiten nur
ein Kentucky Straight 
Bourbon tragen, wenn er 
mit mindestens 100 Proof 
= 50% in der Brennerei 
abgefüllt wurde. Ein 
typischer Old Grand Dad, 
wenngleich viel intensiver.

50% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Four Roses
Yellow Label
Dieser Bourbon gehört zu 
den leichtesten, die der-
zeit hergestellt werden. 
Es überwiegen fruchtige 
Noten nach Apfel und 
Birne, die sich später und 
im Abgang durch Eiche 
und Zitrusfrucht-Aromen 
ergänzen.

40% 1,0l € 21,90
21,90 €/Liter

Bulleit
1830 das erste Mal 
abgefüllt, produziert jetzt 
Four Roses diesen mittel-
schweren Bourbon. In der 
Nase spürt man Eiche. Es 
folgt ein mittelschwerer, 
würziger Körper mit fruch-
tigem Aroma nach Apfel 
und Orangenschale. Sehr 
weich für 45 Volumen%. 

45% 0,7l € 22,90
32,71 €/Liter

Nach Jahren im Seagram‘s Konzern ist Four 
Roses seit 2001 wieder selbständig unter 
Japanischer Führung. Die private Atmosphäre 
und der spanische Gebäude-Stil verzaubern 
jeden Besucher.

Auch als
Miniatur

Neu!
Preissenkung!

Preissenkung!

Preissenkung!
Preissenkung!

1,0 Liter Flasche

43% € 28,90

1 Liter
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Old Fitzgerald‘s
Der Markenname Old Fitz 
war in den 60er Jahren 
weltbekannt. Heute 
kennen ihn nur noch 
wenige. Jetzt versucht der 
Hersteller diesen frischen, 
süßlichen Bourbon einer 
breiteren Masse zu 
öffnen. Die Preise wurden 
bereits gesenkt.
40% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Old Fitzgerald‘s 1849
8 Jahre
Ein frischer, süßer und 
leicht alkoholischer 
Bourbon. Er wird mit 20% 
Weizen in der Getreide-
mischung hergestellt. 
Dies macht ihn so weich. 
Ungewöhnlich ist der 
Zitrus-Geschmack, der 
sich auch im Abgang hält.

45% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Heaven Hill 4J
Ein leichter Bourbon mit 
einem langen, intensiven 
Abgang. Jim Murray 
beschreibt ihn als: ‘Jung, 
hart und kompromisslos‘.
Sein Geschmack wird 
vom Mais dominiert. Ein 
preiswerter Kentucky 
Straight Bourbon, der sich 
nicht seiner Jugend schämt.

40% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Elijah Craig 12J
Das Whiskey-Autoren- 
Ehepaar Reagan  
beschreibt: ’Eine vorzüg- 
liche Nase mit Vanille, 
zarten Früchten ... mit 
einem sehr viel süßeren 
Geschmack ... dazu 
Eichen-Noten ... Der 
Abgang ist mittellang.’

47% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Elijah Craig 18J
Single Barrel
Nur die besten Fässer 
werden für diesen Bour-
bon fassrein abgefüllt. Jim 
Murray beschreibt diesen 
Whiskey: ’Groß und 
widerhallend, mit mehr 
Honig als Eiche. Sehr fett 
und süß hängt er wunder-
voll am Gaumen.’
45% 0,7l € 47,90
68,43 €/Liter

Evan William‘s 7J
Master Distiller‘s Select
Evan William war vor über 
200 Jahren der erste offi-
zielle Brenner Kentuckys. 
Dieser Whiskey wird zu 
seinen Ehren ausgesucht 
und in diesem ‘Comme-
morative Earthstone Jug‘ 
abgefüllt. 

45% 0,7l € 33,90
48,43 €/Liter

Maker‘s MarkMaker‘s Mark

Maker‘s Mark Red
Ein reiches Aroma von 
Holz und Nelken umgibt 
diesen Whisky. Durch den 
Weizen in der Getreide-
mischung ist er beson-
ders weich. Der Abgang 
ist lang, reich und warm. 
Ein Straight Bourbon mit 
einer ausgeprägten Vanille-
Note.

45% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Single Barrel Bourbon - Jedes Fass ein Einzelstück

Heaven Hill brannte 1996 mit sieben 
ihrer zahlreichen Lagerhäuser ab. 

Der Schaden war immens. Und man 
baute die Brennerei nicht wieder auf.

Im Jahr 2000 erwarb man mit Partnern 
die Bernheim Brennerei. Der Nach-
schub ist gesichert.

Evan William‘s 1992
Single Barrel 16.9.92/15.1.02
Diese Einzelfassabfüllung 
hat wiederholt Goldme-
daillen verliehen bekom-
men. Ganz untypisch 
für einen Bourbon steht 
jedes einzelne Fass für 
Individualität, Weichheit 
und Mildheit.

43,3% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Maker‘s Mark füllt seine Kentucky 
Straight Bourbons ausschließlich 

unter seinem eigenen Label ab. Seine 
Weichheit erhält Maker‘s Mark durch den 
Weizenanteil in der Getreidemischung.

Old Fitzgerald‘s 12J
Heritage
4J mehr Reifezeit führen zu 
einem milderen und weniger 
alkoholischen Charakter. 
Trockene, aromatische 
Eichentöne beginnen 
das Zitrus-Aroma zu 
überdecken.
45% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Old Charter 13J
Proprietor‘s Reserve
Hier spielt Bernheim 
seine Vielfalt aus. Domi- 
niert in anderen Bourbons 
der weiche Weizen, so 
hat man hier einen sehr 
intensiven, würzigen 
Bourbon mit hohem Rog-
genanteil. Der Abgang ist 
sehr lang und warm.

45% 0,7l € 44,90
64,14 €/Liter

BernheimBernheim

Die Bernheim Brennerei wurde erst 
1992 eröffnet und ersetzte eine 

Reihe alter Brennereien, deren Renovie-
rung man nicht mehr in Angriff nahm.

Modern ausgestattet ist Bernheim in 
der Lage, eine Vielzahl unterschiedlicher 
Bourbons in wechselnder Folge von Rye 
bis Wheated herzustellen.

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Abfüllung Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter
W. L. Weller, Antique, 107 Proof 0,7l  53,5% 34,90 49,86
W. L. Weller  0,7l 12 45% 49,90 71,29

Auch als
Miniatur

Neu!

W. L. Weller 19 Jahre
Spring 1982 - Summer 2001
Einer der ältesten und 
vollsten Kentucky Straight 
Bourbon. Weizen in der 
Getreidemischung führt 
zu einem exotischen 
Whiskey. Vanille, 
Teaberry, Zimt und 
frischer Pfeffer sind die 
vorherrschenden Aromen.

45% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Preissenkung!

Preissenkung!
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Woodford Reserve
Distiller‘s Select
Dieser Whiskey ist der 
einzige der USA, der in 
Pot Stills gebrannt wird. 
Entsprechend voluminös 
ist sein Geschmack: 
starke Vanille, fruchtig 
und nicht so süß. Der 
Abgang ist würzig, warm 
und lang.

45,2% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Labrot & Graham wurde im Stil der alten 
Bourbon Brennereien wiedererrichtet. 

Statt Destillationskolonnen und Stahltanks 
verwendet man Pot Stills und Holzbehälter. 
Genauso wie sie die Auswanderer im 18. 
Jahrhundert aus Schottland und Irland 
mitbrachten.

Forester
Barrel Reserve 96
Early Times Brennerei
Zur Olympiade 1996 ent-
stand dieser Bourbon.  
Jim Murray sagt: ‘Wunder-
voll gewichtet, sahnig und 
spröde von lang haften-
dem Roggen. 

Goldmedaillen-Stoff.

48% 1,0l € 22,90
22,90 €/Liter

Brennerei / Abfüllung Inhalt Jahr / Alter € / Fl. €/Liter

American Blend
Seagram‘s 7 Crown 1,0l  40% 19,90 19,90

Corn Whiskey (100% Mais)
Mellow Corn Whiskey, Heaven Hill 0,7l 4 50% 23,90 34,14
Platte Valley Straight Corn, Krug, Weston, Missouri 0,7l 3 40% 32,90 47,00

Whiskey aus weiteren US Staaten
McCarthy‘s Oregon Single Peated Malt 0,7l  40% 54,90 78,43
Virginia Gentleman Small Batch Bourbon 0,7l  45% 39,90 57,00
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Labrot & GrahamLabrot & Graham

Neu!

Abfüllanlage

Early TimesEarly Times

Early Times ist eine alte, große Brennerei 
mit einer berühmten Geschichte bis 

weit vor die Prohibition. In USA gehören 
ihre Straight Bourbons in jede Bar. Bei uns 
steigen die Verkaufszahlen erst langsam an.

Early Times
Dieser Whiskey
wird in alten 
Bourbon Fäs-
sern gereift. 
Damit darf er 
sich nicht Bourbon 
nennen. Der Whiskey ist 
deshalb weniger holzig 
und deutlich leichter.

40% 1,0l € 19,90
19,90 €/Liter

Van Winkle ist ein alter Name in der 
Bourbon-Welt. Van Winkle war der 

berühmte Manager der geschlossenen 
Stitzel Weller Distillery. 

Leider gibt es keine Brennerei mit dem 
Namen Van Winkle mehr. Es existiert 
aber eine Abfüllfirma der Nachfahren. 
Nur die besten Whiskeyfässer werden 
über die exzellenten Beziehungen von 
unterschiedlichen Brennereien zur Abfüllung 
eingekauft.

Bei Van Winkle legt man Wert auf eine 
für Bourbons untypische lange Reifezeit. 

Dies ergibt weit mehr Fassaromen, als es 
bei normalen jungen Bourbons der Fall ist.

Stitzel Weller - Brennerei

Old Rip Van Winkle
10 Jahre
Dieser Whiskey stammt aus 
der 1992 geschlossenen 
Stitzel Weller Brennerei. 
Statt Roggen verwendete 
man Weizen bei der Herstel-
lung. Der Geschmack 
wird von feinem Karamell 
mit zarten Vanilletönen 
bestimmt. Warm und voll!

45% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

Old Rip Van Winkle
12 Jahre
Dieser ‚Wheated Bourbon‘ 
stammt ebenfalls aus der 
1992 geschlossenen 
Stitzel Weller Brennerei. 
Mit zunehmendem 
Alter werden Bourbons 
sehr voll und tief im 
Geschmack.

45,2% 0,7l € 47,90
68,43 €/Liter

Old Rip Van Winkle
15 Jahre
Dies ist der beste 
Whiskey aus der Stitzel 
Weller Brennerei. Mit 
Weizen, Gerste und 
Mais hergestellt nennt 
ihn Jim Murray als ‚Sehr 
nahe an der Perfektion‘. 
Außergewöhnlich voll mit 
Eiche und Truckenfrüchten.

53,5% 0,7l € 54,90
78,43 €/Liter

Pappy Van Winkle‘s
Family Reserve 20 Jahre
Aus der alten Boone 
Brennerei stammt dieser 
älteste derzeit erhältliche 
Bourbon. Durch das sehr 
hohe Alter machen sich 
extreme Eichen-Aromen 
breit, die sich mit Honig 
und Marzipan verbinden.
Sehr extrem!

45,2% 0,7l € 98,90
141,29 €/Liter

1 Liter 1 Liter
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Tennessee Whiskey

Tennessee

Amerika Jack Daniel ist damit die letzte große 
Whiskey Distillery in Tennessee. 

Das Besondere an Jack Daniel‘s und 
George Dickel Whiskey ist die Filterung 
durch 3m hohe Aktivkohle-Schichten. 
Dadurch entsteht ein sehr reiner und 
weicher Whiskey.

Die Aktivkohle stellt man in Tennessee 
aus Zuckerahorn auf eigenen Brand-
plätzen her. Die Herstellung ist ein 
beeindruckendes Erlebnis.

Auf unseren Internetseiten und in 
unserem Faxabruf finden Sie oft 

neue Abfüllungen, die besonders für 
Sammler interessant sind.

Jack Daniel‘s - Lynchburg in Slow Motion
Copyright © 2002 § The Whisky Store

Die Grenze zwischen Nord- und Süd-
staaten trennt Kentucky im Norden 

von Tennessee im Süden. Die Zeit des 
Alkoholverbots (Prohibition 1919-1933) 
begann in Tennessee bereits ein paar 
Jahre früher als im Rest der USA. 

Auch heute sind noch einige Countys in 
Tennessee trocken. In der Öffentlichkeit 
darf man nicht mit einer geöffneten 
Flasche angetroffen werden. Die Strafen 
sind drakonisch. In der Regel muss man 
für kurze Zeit zum Sheriff ins Gefängnis. 

Von der Prohibition und der überholten 
Moral hat sich der Tennessee 

Whiskey bis heute nicht erholt.

Whiskey = Bourbon; dass es auch 
milden, weichen Tennessee Whiskey 
gibt ist nur den wenigsten Whiskey-
Genießern bekannt. Von den einstmals 
vielen Brennereien steht die vorletzte, 
George Dickel, zum Verkauf.

Holzkohle Herstellung - Jack Daniel

George Dickel
Old No. 12 (nicht von JD)
Die Filterung durch 
Meter starke Schichten 
Ahorn-Holzkohle machen 
den George Dickel zu 
einem der weichsten US 
Whiskeys. Man riecht 
Vanille, der Geschmack 
ist harmonisch, weich, 
trocken und mild.

43% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Wild TurkeyWild Turkey

Wild Turkey
Rare Breed
Als erstes spürt man 
Frühlingsblumen mit 
schwarzem Pfeffer in 
der Nase. Dann folgt ein 
starker Antritt auf der 
Zunge mit Orangen und 
Tabak. Der Abgang ist 
lang, warm und nussig.
Einer der Besten!

54,5% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Auch als
Miniatur

Wild Turkey 8J
Ein voller, intensiver 
Kentucky Straight 
Bourbon. 8 Jahre 
Reifezeit in frischen 
Eichenfässern verleihen 
diesem Whiskey einen 
tiefen, warmen Eichenton. 
Darüber liegt die pfeffrige 
Würzigkeit aller Wild 
Turkeys.

50,5% 1,0l € 33,90
33,90 €/Liter

1 Liter

Wild Turkey liegt hoch über dem Steilufer des Kentucky River. Seine 
Bourbon Barrels sind in der Branche so beliebt, dass sie oft unter fremden 

Labeln abgefüllt werden. Wild Turkey steht als eine der wenigen Brennereien 
zu ihrem Namen. Was sie selbst abfüllen, trägt auch den wilden Truthahn auf 
dem Label. Auch einen Rye stellt Wild Turkey her. Sie finden ihn auf S. 36.
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Jack Daniel‘s
Gold 1905
Dies ist die Nachbildung 
der Ausführung, die 1905 
in Liège (Belgien) die 
Goldmedaille gewann.
In diesem Jahr sandte 
Mr. Jack erstmals eine 
Flasche nach Europa, die 
auch tatsächlich siegte.
Wenige Flaschen!

43% 1,0l € 44,90
44,90 €/Liter

1 Liter

Jack Daniel‘s Maxwell House Bottle
Die Maxwell House Bottle wurde von Lem Motlow, 
dem Neffen von Jack Daniel, entworfen. Ursprüng- 
lich durfte sie nur im Maxwell House Hotel in Nash-
ville ausgeschenkt werden.
Diese Nachbildung ist jetzt für alle da.

43% 1,5l € 57,90
38,60 €/Liter

Jack Daniel‘s Tassen
4 Tassen mit besonderen 
Jack Daniel‘s Motiven. 
Zeigen Sie Ihre Vorlieben 
auch beim Kaffee- oder 
Teetrinken.

4 Stück  € 19,90
4,98 €/Stk.

Jack
Daniel

Jack 
Daniel

Jack Daniel‘s 
Eisbox
Mit Deckel und Abtropf-
Einsatz

19 x 19 x 19 cm € 18,90

Jack Daniel‘s 
Replika Bottle 1895
Bis 1895 verkaufte Jack 
Daniel seinen Whiskey 
in Fässern oder Krügen. 
Sein Neffe und späterer 
Nachfolger Lem Motlow 
überzeugte ihn zur ecki- 
gen Flasche. Ein Merk-
mal, das sich bis heute 
gehalten hat.

43% 1,0l € 34,90
34,90 €/Liter

1 Liter

1,5 Liter
Jack Daniel‘s 
Gold Blechschild
Dieses Blechschild warb 
1866 für Jack Daniel‘s 
Whiskey. Ein klassisches 
Sammlerstück für alle 
Jack Daniel‘s Freunde.

44 x 28 cm € 29,90

Jack Daniel‘s 3,0 Liter
Diese massive 3,0 Liter Flasche ist als 
besonderer Blickfang für die Hausbar 
gedacht. In dem praktischen Kippständer 
kommt die Großflasche gut zur Geltung. 
Ein Schmuckstück für jede Bar!

43% 3,0l € 99,90
33,30 €/Liter

Jack Daniel‘s
Gold 1913
Jeder Whiskey-Hersteller 
möchte in Wettbewerben 
Goldmedaillen gewinnen. 
Diese Flasche ist die 
Nachbildung der 
Ausführung, die 1913 in 
Ghent (Belgien) die 
Goldmedaille gewann.

43% 1,0l € 37,90
37,90 €/Liter

1 Liter

Jack Daniel‘s
Scenes from Lynchburg
Hardware & General Store
Flasche No 3
aus der
Sammlerserie
’Scenes from 
Lynchburg’.
No 4 ist ange-
kündigt.
43% 1,0l 
€ 39,90
39,90 €/Liter

1 Liter

Gentleman Jack
Jack Daniel‘s
Der Gentleman Jack ist 
ein doppelt gefilterter 
Jack Daniel‘s. Vor der 
Reifung in den Eichen-
fässern und vor der 
Abfüllung wird gefiltert. 
Resultat ist ein süßer, 
milder und bemerkenswert 
weicher Jack Daniel‘s.

40% 0,7l € 23,90
34,14 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 31,90

Gentleman
Jack Tumbler

Aufschrift
Gentleman Jack 
in weißer Schrift. 

Abgabe im
6er Pack

6 Stück  € 26,90
4,48 €/Stk.

Jack Daniel‘s 
Single Barrel
Jede Brennerei hat 
Fässer, die außerge-
wöhnlich gut ausgereift 
sind. Jack Daniel‘s Single 
Barrel hat ein volles 
Aroma mit Trockenheit 
und Eichentönen im 
Geschmack. Gönnen Sie 
sich etwas Besonderes!

45% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

3 Liter

Sie finden einen Jack Daniel‘s 
Portionierer für 0,7l und 1,0l 

Flaschen auf S. 46.
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Black Velvet
Dieser Canadian Whiskey 
gehört zu den bekann-
testen Whiskeys in ganz 
Amerika. Die Brennerei 
befindet sich am Ostrand 
der Rocky Mountains 
inmitten von Roggen- und 
Maisfeldern, die den Roh-
stoff für diesen leicht 
süßen Whiskey liefern.

40% 1,0l € 19,90
19,90 €/Liter

Kanadischer Whisky Kanadischer Whisky ist eine Mischung 
aus würzigem Rye-Whisky (Roggen) 

und mildem Grain-Whisky. Deshalb ist 
dieser Whisky zugleich weich und würzig. 
Während der amerikanischen Prohibition 
(1919-33) begann sein Aufstieg mit dem 
Schmuggelgeschäft.

In jüngster Zeit kommen vermehrt 
Whiskys aus kleineren Beständen auf 
den Markt. Dies ist ein untrügliches 
Anzeichen, dass man in Kanada beginnt, 
mehr auf die Qualität zu achten.

Auch als
Miniatur

1 Liter

Canadian Club 12J
Classic
12 Jahre ist für einen nord- 
amerikanischen Whiskey 
ein hohes Alter. Mit der 
Zeit kommt die Perfektion. 
Sorgfältig ausgewählte 
Whiskeys reifen gemein-
sam zu einem milden und 
natürlich weichem Blend 
heran.

40% 1,0l € 28,90
28,90 €/Liter

Crown Royal
Seagram‘s
Der Crown Royal ist 
Kanadas Aushängeschild, 
wenn es um Premium 
Whiskey geht. Deutlich 
kann man einen Eichen- 
und Roggengeschmack 
im besonders süßen und 
weichen Körper 
entdecken. 

40% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

1 Liter

Kentucky Straight Rye enthält 
mindestens 51% Roggen. Dieses 

Getreide gibt dem Rye Whiskey 
einen würzigen Geschmack. Der 
ursprüngliche, amerikanische Whiskey 
hatte einen viel größeren Roggenanteil 
als es heute üblich ist. Rye Whiskey ist 
der überlebende Vorfahre des heutigen 
Bourbons. 

Es hat Jahre gebraucht, bis im 
Windschatten der kräftigen Single Malts 
auch intensive amerikanische Whiskeys 
hoffähig wurden. Die Verkaufszahlen 
steigen!

Kentucky Straight Rye
Amerika

Sazerac Rye 18J
Buffalo Trace Brennerei
Dieser Rye Whisky gehört 
zur Weltspitze der Whis-
key Brennkunst. Er ist 
mild würzig bei einem 
festen Körper. Der 
Geschmack ist aroma- 
reich mit einem langen, 
leicht trockenen und 
warmen Abgang.

45% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Jim Beam
Yellow Label
Dies ist Roggenwhiskey 
pur. Sehr aromatisch 
und fest bei einem öligen 
Körper. Der Geschmack 
ist voll und aromatisch 
und erinnert an reife 
Früchte. Der Abgang ist 
roggen-kräftig und lang

40% 0,7l € 24,90
35,57 €/Liter

Wild Turkey Rye
Ein honigsüßes, leichtes 
Aroma umgibt diesen 
Rye. Der Geschmack ist 
roggentypisch mit mehr 
Würze. Wild Turkey ist 
eher fruchtig, intensiv und 
komplex als scharf. Der 
Abgang ist lang mit viel 
Vanille und Wärme.
50,5% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

geöffnete Brennsäule - Waterloo

Rye - Ein Whiskey aus vergangener Zeit
Copyright © 2002 § The Whisky Store

1,0 Liter Flasche

40% € 29,90

Glen Breton
Glenora Distillery
In der nordöstlichen 
Provinz Nova Scotia, liegt 
die Glenora Brennerei. Für 
Amerika untypisch stellt 
sie einen milden und doch 
intensiven Single Malt 
Whisky mit urtümlichen Pot 
Stills in alter schottischer 
Tradition her.

43% 0,7l € 59,90
85,57 €/Liter

Forty Creek 
Barrel Select 
In der Nähe der Niagara-
fälle reift dieser nach 
Honig, Vanille und Aprikose 
duftende Whisky. Die 
Kittling Ridge Brennerei 
stellt diesen Whisky in 
seinen Pot Stills her. Sie 
ist auch für ihre guten 
Eau-de-Vies bekannt.

40% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

Lot No. 40 Pot Still
Canadian Rye Whisky
Ganz untypisch wird 
dieser würzige Rye in Pot 
Stills hergestellt.
43% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Pike Creek
Im Portweinfass reifte 
dieser besondere Whisky.

40% 0,7l € 27,90
39,86 €/Liter

Gooderham & Worts
Small Batch
Dieser Whisky wird 
aus den besten Whisky 
Fässern der Walkerville 
Brennerei abgefüllt. Bei 
den einzelnummerierten 
Flaschen wird besonders 
auf die Ausgewogenheit 
zwischen Malts, Ryes und 
Grain Whiskys geachtet.

45% 0,7l € 28,90
41,29 €/Liter

Rittenhouse 4J
Heaven Hill
Rittenhouse ist der 
geheimnisvollste unter 
den Kentucky Straight 
Rye Whiskeys, da er so 
schwer erhältlich ist. Sein 
Aroma ist süßlich, leicht 
und fruchtig im Geschmack. 
Der Abgang zeigt dann 
den würzigen Roggen.

40% 0,7l € 21,90
31,29 €/Liter

Van Winkle Rye 13J
Dieser von Van Winkle 
abgefüllte Rye stammt 
aus der stillgelegten 
Medley Brennerei. 
Amerikanische Eiche und 
Vanille überdecken vor 
der Roggenexplosion den 
intensiven Geschmack. 
Fast keine Frucht!

47,8% 0,7l € 39,90
57,00 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 28,90
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Auch als
Miniatur

Bushmills Malt 10J
Der 10-jährige Malt hat 
ein leichtes Aroma mit 
Anklängen von Sherry. 
Der Geschmack ist malzig 
mit einer Sherry-Note. 
Der Abgang ist trocken 
und lang, ohne eine Spur 
von Rauch.
In der 1,0 Liter Flasche ist 
er besonders günstig.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Irland
Single Malt Whiskey

Irische Mönche gelten als die Erfinder 
der Whiskey-Brennkunst im 11. Jahrhun-
dert. In Irland wird der Whiskey oft drei-
mal gebrannt. Das macht ihn besonders 
weich und bekömmlich.

Single Malt Whiskey wird nur aus 
gemälzter Gerste hergestellt. Die 
Bezeichnung Pure Pot Still Whiskey 
erhalten irische Whiskeys, die nur 
in Brennkesseln hergestellt werden. 
Sie können aus gemälztem oder 
ungemälztem Getreide bestehen. Diese 
Herstellungsart führt zu intensiveren und 
würzigeren Whiskeys.

Blended Irish Whiskey wird aus Malt 
und Grain Whiskeys hergestellt.

BushmillsBushmills

Dublin

Bushmills Malt 1975
Millenium Malt
1975 legten die Männer 
von Bushmills Fässer für 
den Jahrtausendwechsel 
zur Seite. Jetzt sind sie 
weich gereift, abgefüllt und 
bereits stark dezimiert. 
Geschmacksnotizen 
können wir keine geben, da 
jedes Fass anders reifte. 

43% 0,7l € 148,50
212,14 €/Liter

Bushmills Malt 16J
Three Wood
Den Beinamen trägt 
dieser Bushmills, da er 
aus einer Mischung von 
Bourbon-, Sherry- und 
Portweinfass gelagerten 
Whiskeys besteht. Er ist 
süß mit Honig-, Sherry- 
und Malz-Geschmack. 
Langer Abgang!

40% 0,7l € 54,90
78,43 €/Liter

Bushmills Malt 21J
Madeira Finish
Dieser seidenweiche Malt 
Whiskey wurde aus unge-
torftem Malz hergestellt. 
Die Nachreifung in alten 
Madeira-Fässern führt zu 
einem komplexen Aroma 
mit Trauben, Honig, dunk-
ler Schokolade und selte-
nen Gewürzen.

40% 0,7l € 149,50
213,57 €/Liter

Bushmills Stielglas

Stück  €  3,90
6 Stück  € 18,90
3,15 €/Stk.

Bushmills 1986
Single Bourbon Cask
Im Aroma spürt man 
zuerst das honigsüße 
Malz. Dann kommen 
tiefere Nuancen nach 
Marzipan, Vanille und 
Holz. Im Geschmack wird 
dieser Malt trockener und 
zeigt Zitrusfruchtnoten. 
Delikat sanfter Abgang.

54,4% 0,7l € 108,50
155,00 €/Liter
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1,0 Liter Flasche

40% € 34,90
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Pure Pot Still Whiskey
Redbreast 12 Jahre
Pure Pot Still
Das Aroma erinnert an 
Eiche und Fruchtpudding. 
Im Geschmack erscheint 
zunächst weiche Eiche, 
doch dann kommt eine 
pfefferige Würze. Der 
Abgang ist leicht süß 
mit Eiche- und Karamell-
Noten.

40% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter

Green Spot
Pure Pot Still
Dieser mindestens 7 
Jahre alte Whiskey aus 
der Midleton Brennerei 
überrascht mit Minz-
Aromen! Mindestens 25% 
Sherryfass-Anteil machen 
ihn mild und weich.

40% 0,7l € 33,90
48,43 €/Liter

Locke‘s 8 Jahre
Single Malt
Sein Aroma ist fruchtig 
und ölig. Der Geschmack 
dagegen intensiv und 
malzig. Ein Single Malt 
Whiskey für jede 
Gelegenheit. Weich, mild 
und warm im Abgang. 
Ein idealer Begleiter zum 
Essen.

40% 0,7l € 22,90
32,71 €/Liter

Connemara Malt
Der Connemara war 
bis 2002 der einzige 
rauchige irische Single 
Malt Whiskey. Mit 
verbundenen Augen 
würde man sich auf 
die benachbarten 
schottischen Inseln 
versetzt fühlen.
In Geschenkdose

40% 0,7l € 23,90
34,14 €/Liter

Locke‘s Krug 8J
Single Malt
Dieser Keramikkrug ist 
eine Nachahmung der 
alten Krüge, wie sie vor 
der Zeit der Glasflasche 
für den Whisky-Verkauf 
verwendet wurden. 
Servieren Sie stilecht 
Ihren Locke‘s Single Malt 
Whiskey!

40% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Tyrconnell Single Malt
Geschenkpackung
mit 2 Gläsern 

40% 0,7l € 26,90
38,43 €/Liter

Tyrconnell Single Malt
5 Sterne
Der intensiv malzige und 
stark fruchtige Single Malt 
stammt aus dem Nord-
osten Irlands. Der Name 
bedeutet auf Gälisch 
’Land der O‘Donnells’. 
Berühmt wurde Tyrconnel 
durch das gleichnamige, 
erfolgreiche Rennpferd.

40% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Connemara Malt
In Fassstärke ist das 
Aroma des Connemara 
besonders intensiv. Bitte 
reduzieren Sie diesen 
Whiskey mit stillem 
Wasser auf Trinkstärke. 
Sonst können Sie das 
feine Aroma nicht mehr 
aufnehmen.

~60% 0,7l € 36,90
52,71 €/Liter

Magilligan 8 Jahre
Peated Single Malt
Dieser Irische Malt 
Whiskey ist überraschend 
rauchig. Der Erfolg der 
schottischen Islay Malts 
hat die Brennerei Cooley 
dazu bewogen, diesen 
aromatischen Single 
Malt für Ian MacLeod in 
Edinburgh abzufüllen.

40% 0,7l €  31,90
45,57 €/Liter

Clontarf Trinity
3 teilige Flasche
Diese Flasche besteht 
aus drei ineinanderge-
stellten Einzelflaschen. 
Single Malt, Blend und 
Reserve lassen sich so 
ideal verkosten.
Ein schönes Geschenk!

40% 0,6l € 29,90 
49,83 €/Liter Pot Stills - Bushmills

Blending - Wissenschaft und Handwerkskunst
Copyright © 2002 § The Whisky Store

Magilligan Single Malt
Dieser irische Malt wird 
in Pot Stills gebrannt. 
Das Resultat ist ein 
aromatischer, frischer 
Whiskey mit deutlicher 
Honignote. Die Reifung für 
5 Jahre in alten Bourbon-
Fässern führt zu einem 
leichten Vanille-Geschmack 
und Eichennoten.

40% 0,7l €  29,90
42,71 €/Liter

Deko-Schild ca. 40 x 29 cm  € 19,90

Neu!

Preissenkung!
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Blended Whiskey

1 Liter

Jameson 1780 12J
Dieser 12-jährige 
Whiskey hat duftig-ölige 
Aromen. Sein Geschmack 
ist angenehm süß und 
voll. Dies bewirken 
sicherlich die Sherry-
fässer, die verwendet 
wurden. Der Abgang 
erinnert an einen 
Dry Sherry mit Vanille. 

40% 0,7l € 27,90
39,86 €/Liter

Bushmills Black Bush
Dieser Whiskey lebt vom 
Volumen und den dunklen 
Sherryfässern. Wenn man 
sich einen Whiskey groß 
und dunkel vorstellt, so 
kommt dieser der 
Vorstellung am nächsten. 
75% Malt Whiskey Anteil 
sprechen für sich!

40% 1,0l € 27,90
27,90 €/Liter

Jameson
Der Jameson ohne 
Altersangabe ist 
erstaunlich würzig 
für einen irischen 
Whiskey.
Diese Abfüllung ist der 
weltweit am meisten 
verkaufte irische Whiskey.
So schmeckt Irland!

40% 1,0l € 22,90
22,90 €/Liter

Midleton Very Rare
mit Jahrgangs-Angabe
Nur 50 Fässer werden 
jährlich von diesem feinen 
Whiskey abgefüllt. Er 
schmeckt sehr elegant 
und zeichnet eine weiche 
Linie. Aroma, Geschmack 
und Abgang sind ausge-
wogen und harmonisch. 
In hochwertiger Holzkiste.

40% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter

Jameson Gold
Der Jameson Gold ist der  
hochwertigste Jameson in 
unlimitierter Abfüllung. Ein 
frischer Whiskey mit 
komplexen Pot Still 
Charakter, der durch eine 
Portion Sherryfass 
Whiskey abgemildert 
wird. Der Abgang ist lang 
und kräftig.

40% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

Irland 1,0 Liter Flasche

43% € 33,90

Tullamore Dew 12J
Der Tullamore Dew wird 
heute bei Jameson herge-
stellt. Der 12-jährige ist 
viel weicher und reifer 
als sein jüngerer Bruder. 
Böse Zungen behaupten, 
dass man den Tullamore 
ohne Altersangabe nur für 
Irish Coffee verwendet.

40% 0,7l € 31,90
45,57 €/Liter

Tullamore Dew Krug
Vor der Erfindung der 
industriellen Glasflasche 
wurde Whisky nur in 
Steinkrügen oder kleinen 
Fässern verkauft. Ganz 
in diesem alten Stil 
präsentiert sich dieser 
Tullamore Dew. 
Ein Korken mit Keramik-
Knopf liegt bei.

40% 0,7l € 34,90
49,86 €/Liter

1 Liter
Bushmills 1608
Dieser Whiskey enthält 
einen Maltanteil von etwa 
80%. Bis zu 15 Jahre 
alte Malt Whiskeys aus 
Bourbon Barrels und 
spanischen Sherry Butts 
werden mit gut gereiften 
Grain Whiskeys zu einem 
milden und überraschend 
malzigen Gesamtwerk 
komponiert.  
40% 1,0l € 29,90
29,90 €/Liter

1 Liter

Preissenkung!

Inishowen
Dieser Blend aus der 
Cooley Brennerei ist 
überraschend rauchig. 
Verbunden mit Pot Still 
Malts und gereiftem Grain 
Whiskey ergibt sich ein 
ungewöhnlich voller, 
intensiver Geschmack.

40% 0,7l € 19,90
28,43 €/Liter

Paddy Old Irish
Durch einen hohen 
Grain-Anteil und der zur 
Reifung verwendeten 
Sherryfässer ist Paddy 
einer der weichsten 
irischen Whiskeys. Zur 
Weichheit trägt auch die 
gut trennende Brennsäule 
bei. Im Abgang ist der Grain 
Whiskey deutlich zu spüren.

40% 1,0l € 22,90
22,90 €/Liter

Powers Gold
Der Autor Jim Murray 
beschreibt diesen Whiskey 
als ‚sehr attraktiv‘. Er 
greift mit voller Palette 
Gaumen und Nase an, 
bevor sein weicher Körper 
alles hinwegspült und 
einen langen süßlichen 
Nachgeschmack 
hinterlässt.

40% 0,7l € 18,90
27,00 €/Liter

Powers Gold 12J
Special Reserve
Dieser alte Power‘s zeigt 
einen intensiven Pot Still 
Charakter, der durch die 
dreifache Destillation 
und die Lagerung 
in amerikanischen 
Eichenfässern in 
alten Lagerhäusern 
abgemildert wird.

43% 0,7l € 42,90
61,29 €/Liter

1 Liter

Neu!
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Internationale Whisky
Suntory Hibiki 15J 
Japan
Japaner sind besonders 
sorgfältig, wenn es um 
die Kreation eines Kunst- 
werks geht. Hibiki steht 
im Japanischen für Chor 
oder Harmonie. 30 süß-
lich, blumige Malt Whis-
kys wurden mit gereiften 
Grain Whiskys vermählt.

43% 0,7l € 99,90
142,71 €/Liter

Whisky aus aller Welt 

Suntory Yamazaki 
12J Pure Malt Japan
Das Tal des Yamazaki 
am Tennozan Berg war 
1923 die Geburtsstätte 
japanischen Whiskys. 
Dieser reine Malt Whisky  
ist strahlend und nobel, 
mit weichen, vollen 
Körper und Eichentönen.
Anhaltender Abgang.

43% 0,7l € 79,90
114,14 €/Liter

Armorik Single Malt
Whisky de Bretagne
Ja, Asterix lebt! Im Land 
der Bretonen haben sich 
alte keltische Traditionen 
gehalten und man brennt 
auch Single Malt Whisky. 
Dieser wird zweimal 
gebrannt und im keltischen 
Klima am Meer gereift. 
Mystères de l‘âme Celtic.

40% 0,7l € 29,90
42,71 €/Liter

Nikka Yoichi 12 Jahre
Single Malt Japan

45% 0,7l € 76,90
109,86 €/Liter

Die Kunst des ‘Whisky-Machens‘ wurde mit 
den Briten über die ganze Welt verbreitet. 

Ganze Welt bedeutet dabei vor allem die 
Staaten des Commonwealth. 

So ist es nicht verwunderlich, dass neben USA 
und Kanada auch Whiskys in Australien, 
Indien und Neuseeland produziert werden. 

Nur der Lammerlaw aus Neuseeland 
erreichte unter den britischen Allied 

Distillers eine gewisse Verbreitung, bis die 
Brennerei wieder schließen musste. Indien 
gehört zu den größten Hersteller von Blended 

Whiskys weltweit, die sich in sehr vielen 
‚Nicht-Scotch‘-Blends wiederfinden.
Bis vor Kurzem hatten nur die Japaner, 
Meister des Kopierens und Bewahrer der 
Traditionen, eine bemerkenswerte Malt 
Whisky Herstellung aufgebaut, die sich in 
Qualität mit den Schotten messen kann.

Aktuell streben zwei Malt Whiskys aus 
Australien eine größere Verbreitung an. 

Neu im Programm haben wir den Cradle 
Mountain und den Sullivans Cove. Beide 
stammen aus Tasmanien; der großen Insel 
südlich des Kontinents zwischen Australien 
und der Antarktis.

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Auch als
Miniatur

Cradle Mountain
Tasmania, Australien
Dieser dreifach 
destillierte Single Malt 
Whisky stammt von 
der Nordwestküste 
Tasmaniens. Seinen 
Namen erhielt er von 
dem nahe gelegenen 
Nationalpark Cradle 
Mountain. 

43% 0,7l € 62,90
89,86 €/Liter

Sullivans Cove
Tasmania, Australien
Dieser Single Malt Whisky 
stammt aus der vermutlich 
südlichsten Malt Brennerei. 
Zwischen Australien 
und der Antarktis liegt 
Australiens südlichster 
Staat Tasmanien mit der 
Hauptstadt Hobart, aus der 
dieser Malt stammt.

40% 0,7l € 62,90
89,86 €/Liter

Sullivans Cove 
Decanter
Tasmania, Australien
Der gleiche Single Malt 
Whisky ist hier in einer 
schönen und eleganten 
Karaffe abgefüllt. Ein 
Prachtstück für jede 
Sammlung.

40% 0,7l € 69,90
99,86 €/Liter

Nikka Yoichi 15 Jahre
Single Malt Japan
Dieser lang gereifte Malt 
hat eine bernstein-rötliche  
Farbe und eine trockenes 
Aroma. Der mittleschwere 
Körper zeigt einen 
trockenen, malzigen mit 
Sherrytönen angereicherten 
Geschmack. Der Abgang ist 
sehr weich, mild und süß.

45% 0,7l € 89,90
128,43 €/Liter

Neu!

Neu! Neu!

Suntory Hibiki 15J 
und Yamazaki 12J
Mit gratis Barständer
Genießen Sie diese 
beiden fernöstlichen 
Kunstwerke zusammen 
im Set. Kostenfrei legen 
wir den passenden 
Barständer für Sie bei.
43% 1,4l € 179,80
128,43 €/Liter

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur

Auch als
Miniatur
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Johnnie Walker
je 1 Mini
Red Label
Black Label 12J
Pure Malt 15J
Gold Label 18J
Blue Label

40-43% 5x0,05l € 41,90
167,60 €/Liter

The Classic Malts of 
Scotland 
je 1 Mini
Lagavulin 16J, 
Talisker 10J, Oban 14J
Dalwhinnie 15J,
Cragganmore 12J 
Glenkinchie 10J

Unterschiedliche Verpac-
kungsarten sind möglich.

40-46% 6x0,05l € 23,90
79,67 €/Liter

Whisky-Sortimente
und Miniatur-Sortimente

In
te

r-
na

tio
na

l

Ardbeg in Blechdose
je 1 Mini 
Ardbeg TEN 10J 46%
und 
Ardbeg 17J 40%

2 x 0,05l  € 16,90
169,00 €/Liter

Connoisseur‘s Scotch
1-Liter Pack

je 1 Flasche à 0,33 Liter

Bruichladdich 15J
Invergordon 12J
Tomintoul 14J

43% 3x0,33l € 39,90
39,90 €/Liter

Signatory Single Malt
3-er Sortiment

je 1 Flasche à 0,35 Liter

Linkwood 1988
Caol Ila 1989
Rosebank 1991
in Holzdisplay

43% 3x0,35l € 48,90
46,57 €/Liter

The Malt 
Heritage
Collection
Scapa 12J
Laphroaig 10J
Glendronach 15J
Geschmacksbeschreibungen 
auf Seiten 9, 26 u. 29
je 1 Flasche à 0,7 Liter
inkl. Barständer
40% 3x0,7l € 79,90
38,05 €/Liter

je 2 Flaschen à 0,7 Liter
inkl. Barständer u. Spiegel
40% 6x0,7l € 158,50
37,74 €/Liter

Signatory Single Malt
5-er Sortiment Vintage

je 1 Flasche à 0,2 Liter

Linkwood 1988
Caol Ila 1991
Glen Scotia 1990
Highland Park 1992
Littlemill 1990
in Holzdisplay

43% 5x0,2l € 64,90
64,90 €/Liter

The Classic Malts of 
Scotland 
je 1 Flasche à 0,7 Liter
Lagavulin 16J, 
Talisker 10J, Oban 14J
Dalwhinnie 15J,
Cragganmore 12J 
Glenkinchie 10J
6 Flaschen in Karton 
ohne Barständer

40-46% 6x0,7l € 189,00
45,00 €/Liter 31,50 €/Flasche 

Classic Malts Barständer 
ohne Flaschen

für 6 Flaschen € 69,90

Whisky Sortimente sind 
ein schönes Geschenk. 

Sie bieten entweder eine 
Auswahl unterschiedlicher 
Whiskys zu einem günstigen 

Preis an oder sie fassen 
Whiskys in kleineren 
Flaschen zum Probieren 
praktisch zusammen.
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Schottische Single
Malt Whisky Miniaturen

Brennerei Jahr / Alter €/Fl. €/Liter
Aberlour ««« 10 43% 4,90 98
Allt-á-Bhainne Sign. 22.10.80/11.8.99 43% 8,90 178
An Cnoc    12 40% 4,90 98
Ardbeg ««« 10 46% 5,90 118
Ardbeg ««« 17 40% 6,90 138
Ardbeg Douglas Laing 24 50% 12,90 258
Ardmore Sign. 11.3.77/25.3.99 43% 7,90 158
Auchentoshan 10 40% 5,90 118
Aultmore Sign. 9.10.85/2.97 60,4% 8,90 178
Balblair Elements  40% 5,90 118
Balblair  16 40% 6,90 138
Balvenie Founders Reserve «««  10 40% 5,90 118
Balvenie Double Wood ««« 12 40% 6,90 138
Balvenie Single Barrel 15 50,4% 9,90 198
Balvenie Founders Reserve, alte Form 10 40% 10,90 218
Ben Nevis Sign., Sherryfass 14.12.90/5.4.99 43% 6,90 138
Ben Nevis  10 46% 6,90 138
Benriach   10 43% 5,90 118
Bladnoch Sign. 23.11.88/9.5.01 43% 7,90 158
Bowmore ««« 12 40% 5,90 118
Bowmore ««« 17 43% 6,90 138
Bowmore Darkest  43% 8,90 178
Bruichladdich  10 46% 7,90 158
Bruichladdich  15 46% 9,90 198
Bruichladdich  20 46% 12,90 258
Bunnahabhain 12 40% 6,90 138
Caol Ila Sign. 28.2.89/19.2.01 43% 6,90 138
Caol Ila Douglas Laing 26 50% 12,90 258
Clynelish Sign. 1.5.90/6.11.00 43% 6,90 138
Cragganmore ««« 12 40% 4,90 98
Dallas Dhu Douglas Laing 21 50% 12,90 258
Dalmore ««« 12 43% 4,90 98
Dalwhinnie ««« 15 43% 4,90 98
Deanston  12 40% 5,90 118
Drumguish   40% 5,90 118
Edradour  10 40% 7,90 158
Glen Elgin   43% 6,90 138
Glen Garioch  8 40% 5,90 118
Glen Garioch  21 40% 8,90 178
Glen Grant Sign. 19.8.76/28.8.01 58,2% 10,90 218
Glen Keith  1983 43% 5,90 118
Glen Mhor G&M 15 40% 8,90 178
Glen Moray  12 40% 5,90 118
Glen Moray Chenin-Blanc 16 40% 6,90 138
Glen Ord Sign. 2.2.83/24.8.01 58,3% 8,90 178
Glen Scotia bauchige Flasche «««  40% 4,90 98
Glen Scotia Sign. 11.2.91/9.6.99 43% 7,90 158
Glen Spey Sign., Sherryfass 19.5.85/30.7.01 43% 7,90 158
Glenallachie Sign. 5.3.91/26.10.00 43% 6,90 138
Glendronach ««« 15 40% 4,90 98
Glenfarclas  10 40% 4,90 98
Glenfarclas 105  60% 5,90 118
Glenfarclas  12 40% 6,90 138
Glenfarclas  15 46% 10,90 218
Glenfarclas  25 43% 12,90 258
Glenfiddich Special Reserve 12 40% 5,90 118
Glenfiddich Solera Reserve 15 40% 6,90 138
Glenfiddich Ancient Reserve 18 40% 8,90 178
Glengoyne  10 40% 6,90 138

Brennerei Jahr / Alter €/Fl. €/Liter
Glengoyne  17 40% 8,90 178
Glengoyne ««« 21 43% 9,90 198
Glenkinchie ««« 10 43% 4,90 98
Glenlivet  12 40% 5,90 118
Glenmorangie ««« 10 40% 5,90 118
Glenrothes G&M 8 40% 8,90 178
Glenturret  18 40% 14,90 298
Highland Park ««« 12 40% 4,90 98
Highland Park Sign. 8.4.77/8.10.02 43% 8,90 178
Inchmurrin   40% 5,90 118
Isle of Jura ««« 10 40% 4,90 98
Knockando  1987 43% 5,90 118
Lagavulin ««« 16 43% 4,90 98
Laphroaig ««« 10 40% 4,90 98
Laphroaig Douglas Laing 15 50% 12,90 258
Ledaig Sign. 3.2.93/30.7.01 43% 6,90 138
Linkwood G&M 15 40% 6,90 138
Linkwood Sign. 31.5.88/9.3.00 43% 6,90 138
Littlemill bauchige Flasche «««  40% 4,90 98
Littlemill Sign. 4.5.90/6.9.01 43% 6,90 138
Loch Lomond   43% 5,90 118
Longmorn ««« 15 45% 4,90 98
Macallan ««« 12 43% 5,90 118
Macallan ««« 18 43% 8,90 178
Macduff Conn. 1975  40% 9,90 198
Mannochmore Sign. 4.12.84/9.4.01 43% 7,90 158
Millburn Douglas Laing 34 50% 14,90 298
Mortlach Sign. 31.5.88/22.5.00 43% 6,90 138
Oban ««« 14 43% 4,90 98
Old Fettercairn 10 43% 5,90 118
Old Pulteney  12 40% 5,90 118
Old Rhosdhu   40% 4,90 98
Port Ellen Douglas Laing 19 50% 12,90 258
Rosebank Sign. 12.4.89/7.6.01 43% 7,90 158
Scapa ««« 12 40% 5,90 118
Scapa Sign. 30.5.89/28.2.00 43% 7,90 158
Scapa G&M 1988 40% 7,90 158
Speyburn  10 40% 5,90 118
Speyside  10 43% 6,90 138
Springbank  10 46% 7,90 158
Springbank  12 46% 12,90 258
Springbank  25 46% 18,90 378
Springbank  30 46% 22,90 458
St. Magdalene, Linlithgow, Douglas Laing 26 50% 12,90 258
Strathisla ««« 12 43% 4,90 98
Strathmill Sign. 4.12.85/4.97 43% 8,90 178
Talisker  ««« 10 45,8% 4,90 98
Tamdhu  10 40% 4,90 98
Tamnavulin  10 40% 5,90 118
Tobermory  10 40% 5,90 118
Tomatin  10 40% 6,90 138
Tormore Sign. 11.5.89/20.2.01 43% 6,90 138
Tullibardine  10 40% 5,90 118

Whisky-Miniaturen - Für Genießer und Sammler

Abfüllung Jahr / Alter €/Fl. €/Lit.
Blanton‘s Bourbon Zierflasche mit Reiterfigur  46,5% 7,90 158
Bushmills  Irish Single Malt, Tube 10 40% 6,90 138
Canadian Club 12 40% 5,90 118
Cradle Mountain, Zierfl. 0,04l, Australien, Single Malt 40% 10,90 273
Crown Royal  Zierflasche, Kanada Whiskey ««« 40% 5,90 118
Evan Williams Black Label PET 7 45% 4,90 98
Jim Beam Black, Kent. Bourbon, PET ««« 8 43% 4,90 98

Sonstige Whisky

Abfüllung Jahr / Alter €/Fl. €/Lit.
Maker‘s Mark Red Seal, Kent. Bourbon «««   45% 4,90 98
Old Grand Dad PET  43% 4,90 98
Sullivan‘s Cove, Australien, Single Malt, PET  40% 11,90 238
Suntory Hibiki, Japan, Zierflasche  43% 7,90 158
Suntory Yamazaki, Japan  43% 7,90 158
Wild Turkey Kentucky Straight Bourbon ««« 8 50,5% 5,90 118
Wild Turkey 1855 Reserve Barrel Proof Bourbon  54,4% 6,90 138

Miniaturen

Copyright © 2002 § The Whisky Store
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Whisky-Liköre

Whisky-Likör wird aus Whisky und 
etwas Süßem hergestellt. Diese 

Süße kann durch reinen Zucker aber 
auch durch Honig erzeugt werden. 
Die prägenden Geschmacks-Zutaten 
der Whisky-Liköre sind neben den 
verschiedenen Kräutern, Gewürzen und 
der Whiskysorte (z.B. Malt) auch der 
Zusatz von Sahne (Cream). 
Das Geschmacksspektrum der Liköre ist 
groß. Lassen Sie sich überraschen.

Drambuie Liqueur

Dieser schottische 
Whisky-Likör wird nach 
einem alten, königlichen 
Rezept mit Honig, 
Kräutern und Gewürzen 
hergestellt. 

40% 0,7l € 23,90
34,14 €/Liter

Glayva Liqueur

Schottischer Whisky-Likör 
mit natürlichen Kräutern 
und Honigsorten. 
Besonders beliebt ist er 
nach dem Essen und als 
Bestandteil von Cocktails.

35% 1,0l € 24,90
24,90 €/Liter

1 Liter

Lochan Ora Liqueur
aus dem Hause Chivas

Schottischer Whisky-Likör 
mit Kräutern.

35% 0,7l € 18,90
27,00 €/Liter

Irish Mist Liqueur
Seit mehr als 1200 
Jahren soll dieses 
Familien-Rezept von 
Generation zu Generation 
weiter gegeben worden 
sein. Neben Kräutern 
enthält er auch Heide- 
und Klee-Honig.
1,0l ohne Geschenkpack.
35% 0,7l € 18,90
27,00 €/Liter

1,0 Liter Flasche

40% € 29,90

Heather Cream
Schottischer Whisky-Likör
mit Malt Whisky von Balblair 
und frischer Diary Cream. 
Köstlich süße Sahne mit 
einem unterschwelligen 
Schokoladen-Geschmack.
ohne Glas, ohne Packung
17% 0,7l € 14,90
21,29 €/Liter

wie Abbildung
17% 0,7l € 16,90
24,14 €/Liter

Glenturret Liqueur
Schottischer Whisky-
Likör mit Single Malt 
Whisky aus der Glenturret 
Brennerei. Bis zu 18 
Jahre alte Malt Whiskys 
und die besondere 
Kräutermischung machen 
diesen Likör weich und 
unvergleichlich.
Nur noch wenige Flaschen!

35% 0,7l € 37,90
54,14 €/Liter

Drambuie Liqueur
Black Ribbon
Dieser exklusive Likör 
wird nur mit Single Malt 
Whiskys hergestellt, die 
15 Jahre oder mehr in 
Eichenfässern reiften. 
Das geheime Familienre-
zept enthält Heidehonig 
und delikate Kräuter.

40% 1,0l € 45,90
45,90 €/Liter

Southern Comfort 
Reserve 6 Jahre
1874 entstand nahe der 
Bourbon Street in New 
Orleans dieser ‘Grand old 
Drink of the South‘. Mit 
jetzt 6 Jahre altem 
Bourbon schmeckt er 
noch reifer und weicher.
Der Spirit of New Orleans 

40% 1,0l € 27,90
27,90 €/Liter

1 Liter
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Glenfiddich Liqueur
mit Malt Whisky
Dieser Whisky Likör 
gehört zu den Wenigen, 
die Malt Whisky enthalten 
und deshalb nicht so süß 
sind.
Eiche und Glenfiddich 
Malt Whisky verbinden 
sich zu einem umfassen-
den Aroma. 

40% 0,5l € 27,90
55,80 €/Liter

Yukon Jack 
100 Proof
Kanadischer Whiskylikör
Dieser Geschmack wurde 
geboren, als einsame 
Trapper versuchten ihr 
Lagerfeuer mit innerer 
Wärme zu unterstützen. 
Aromareich und 
überraschend weich.

50% 0,7l € 37,90
54,14 €/Liter

1 Liter

Neu!

Drambuie
Cream 
Liqueur

Mit samtiger 
Diary Cream

17%  0,7l
€ 19,90
28,43 €/Liter

1,0 Liter Flasche

35% € 25,90

Neu!
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Glenmorangie 
Wasserkrug
mit Henkel

klein 0,125l € 9,90

und Zubehör

Wasserkrüge Farbe ca. Inhalt €/Stk.
Auchentoshan schwarz 0,25l 14,90
Benromach gelb 0,7l 17,90
Cadenhead‘s Glas 0,125l 6,90
Famous Grouse beige 0,7l 17,90
Glen Moray blau 0.35l 14,90
Glengoyne schwarz 0,125l 11,90
Glenrothes beige 0,5l 14,90
Glenturret schwarz 0,25l 19,90
Signatory Glas 0,125l 9,90
Springbank beige 0,375l 18,90
Tullamore Dew grün 0,125l 6,60

Bowmore 
Wasserkrug
ohne Henkel

klein 0,125l € 6,90
groß 0,6l € 11,90

The Whisky Game
in englischer Sprache
Ein Fragespiel mit 
hunderten Fragen für die 
gesellige Runde und den 
Whisky-Kenner. 

  € 28,90

The Classic 
Malts of 
Scotland
Wasserkrug

klein € 11,90
0,125l

Taschenflasche
Edelstahl
Mit 225ml Inhalt kann 
man 1/3 einer Flasche 
mitnehmen.Die Flasche 
ist aus rostfreiem Edel-
stahl. Der Deckel besitzt 
eine sehr gute Dichtung. 
In Geschenkpackung.

0,225 Liter € 15,90

Edelstahl-Trichter
für Taschenflasche
Wer hat schon einmal 
probiert, mit freier Hand 
Whisky in eine Taschen-
flasche umzufüllen? 
Dieser Trichter hat den 
passenden Durchmesser.
  € 6,90

Laphroaig 
Wasserkrug
mit Henkel

mittel 0,5l € 14,90

Ardbeg
Wasserkrug
mit Henkel

klein 0,125l € 11,90

Schottland für Ihr Zuhause

Alle Deko-Tischbrennblasen sind funktionstüchtig und auf 
einem stabilen Brett montiert. Sie sind aus Kupfer und 

Messing gefertigt und werden mit Spiritusbrenner geliefert. Die 
Brennblasen haben einen Überlauf und einen Kondensator. 

Die Brennblasen dürfen in Deutschland nur zur Dekoration 
verwendet werden.

Wasserkrüge, Brennblasen

Tischbrennblase

Model Medium M
35 cm x 17 cm x 28 cm

Inhalt  € 99,90
0,4 Liter

Tischbrennblase

Model X-Large, XL
35 cm x 15 cm x 38 cm

Inhalt  € 138,50
0,4 Liter

Copyright © 2002 § The Whisky Store

Abbildungen des Zubehörs finden 
Sie in unserem Internet-Shop unter:

www.TheWhiskyStore.de

Zubehör Größe €/Stk.
Barständer Ardbeg, versilbert für 1 Flasche 79,90
Barständer Elijah Craig Single Barrel für 1 Flasche 15,90
Barständer Evan Williams Single Barrel für 1 Flasche 15,90
Barständer Bushmills, dunkelgrün für 2 Flaschen 19,90
Barständer Suntory, dunkel für 2 Flaschen 15,90
Barständer Bowmore, dunkelbraun für 5 Flaschen 64,90
Barständer Glenmorangie, dunkelbraun für 5 Flaschen 64,90
Barständer Classic Malts, dunkelgrün für  6 Flaschen 69,90

Die Barständer sind beschriftet und werden ohne Flaschen geliefert.
Bartuch Glenfarclas, Frottee 22 x 50 cm 6,90
Bartuch Jameson, Frottee, grün 23 x 47 cm 5,90
Bartuch Springbank, Baumwolle, weiß 50 x 80 cm 9,90
Eisbox Bowmore  16,90
Portionierer Jack Daniel‘s, für Flaschen mit 0,7l+1,0l 25,90
Spirit Measure Wappen ‘Multo Melius Est‘ 32 ml 12,90
Trinkschale  Highland Quaich mit 2 Griffen  29,90
Trinkbecher Lederetui, Edelstahl 4 Stk à 40ml  13,90

Bowmore Bartafel
Dekorieren Sie Ihre Bar oder 
Sammlung mit dieser großen 
Tafel.
60 x 54 cm € 29,90

Eichenholzfass
2 Liter Nur zur Dekoration!
Dies schöne Fass ist 
ein außergewöhnlicher 
Blickfang für jede Bar.
Es eignet sich nicht zur 
Nachreifung von Whisky.  
Außen lackiert. Mit Lager.

2,0 Liter  € 74,90
Ersatzhahn € 7,90

Neu!

Neu!
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Bücher

Unterscheiden Sie drei verschiedene 
Buchtypen:  

Geschmacksführer, Lexika und Bild-
bände. Der Übergang zwischen diesen 
Typen ist gleitend. Ein Bildband enthält 
in der Regel auch Geschmacksbe-
schreibungen und ein Geschmacksführer 
enthält meist auch Beschreibungen der 
Brennereien.

ACHTUNG! Die Geschmacksempfin-
dungen des Menschen sind unter-

schiedlich. Verlassen Sie sich nicht blind 
auf die Wertungen der einzelnen Auto-
ren. Werten Sie deren Geschmacksbe-
schreibungen eher als Hinweise auf die 
grundlegenden Charakter der Whiskys.

Bis auf das Buch von Alfred Barnard 
sind alle Bücher in Deutsch geschrie-
ben. Für die hier aufgeführten Bücher 
existieren auf meinen Internet-Seiten 
Inhaltsbeschreibungen.

Das Whisky Lexikon
Walter Schobert
Von A wie „Angel‘s share“ 
bis Z wie „Zoll“ erklärt 
Walter Schobert alle 
Begriffe rund um dieses 
Getränk. Er erzählt 
dessen Geschichte und 
Herstellung und erläutert 
die technischen 
Fachausdrücke. 

635 Seiten € 12,95
Lexikon

The Whisky Distilleries
of the United Kingdom
Alfred Barnard
’Das’ Werk aus dem 
vorletzten Jahrhundert! 
Reprint des Originals von 
1887. Barnard besuchte 
über 120 Brennereien des 
viktorianischen Schottland.
Mit mehr als 200 Stichen.
Englisch mit dt. Vorwort.

516 Seiten € 36,00
Lexikon/Bildband

Classic Bourbon
Tennesse & Rye Whiskey 
Jim Murray
Mit diesem Buch er-
schließt sich für jeden der 
Geist von Bourbon, Ten-
nessee und Rye Whiskey. 
Er gibt zu allen wichtigen 
Whiskeys Geschmacks-
beschreibungen sowie 
wertvolle Informationen.

272 Seiten € 19,90
Geschmacksführer

Schottischer Whisky
Für Einsteiger und Kenner 
Daniel Lerner
Ein umfassender 
Überblick für Einsteiger 
und Kenner. Wertvolle 
Infos für alle die mehr 
über Sorten und 
Charakter des 
schottischen Whiskys 
wissen möchten.

184 Seiten € 5,95
Geschmacksführer

Schottischer Whisky
Das Handbuch für 
Genießer - Helen Arthur
Das alphabetisch 
gegliederte Verzeichnis 
informiert über 
Brennereien in 
Schottland, Irland und 
Japan. Über 100 Single 
Malts werden vorgestellt. 

256 Seiten € 8,99
Geschmacksführer

Malt Whisky
Michael Jackson
Mit dieser Auflage liegt 
die aktualisierte und 
erweiterte Ausgabe des 
Standardwerkes vor. Hier 
findet der Leser die 
Charakterisierung von 
über 800 Malts mit 
Bewertungen nach dem 
100 Punkte System.

335 Seiten € 26,00
Geschmacksführer

Malt Whisky Guide
Führer zu den Quellen
Walter Schobert
Leitfaden für alle, die 
Malt Whisky sammeln 
und suchen. Von A - 
Z alle Malts, die es 
gibt, wo und wie sie 
hergestellt werden. Eine 
Bestandsaufnahme aller 
erhältlichen Malt Whiskys.

197 Seiten € 19,90
Lexikon

Malt Whisky
Charles MacLean
Dieses Buch verbindet 
erstmalig umfassende 
Informationen mit opti-
schem Genuss. Charles 
MacLean hat sein ganzes 
Know-how in einen Bild-
band einfließen lassen, 
das zugleich ein Nach-
schlagewerk darstellt.

176 Seiten € 24,00
Bildband

Whisky & Whiskey
Jim Murray
Eine Entdeckungsreise! 
Jim Murray hat alle 
Whisky-Destillerien der 
Welt besucht, um die 
Besonderheiten jedes 
Labels kennen zu lernen. 
Mit über 300 Farbfotos.

225 Seiten
Bildband
€ 45,00

Schottland und 
seine Whiskys
Michael Jackson
Auf den Spuren berühm-
ter Vorfahren und promi-
nenter Zeitgenossen ist 
ein einfühlsames Porträt 
der faszinierenden Whis-
kylandschaften Schott-
lands gelungen.
Mit 90 Farbfotos 22x24cm.

144 Seiten € 24,90
Bildband

Single Malt Note Book
Walter Schobert
Nosing & Tasting für Fans 
und Experten. Walter 
Schobert hat über 250 
Single Malts ausgewählt 
und beschreibt sie genau. 
Das Buch ist eine 
unschätzbare Hilfe für 
jeden Whiskyfreund.
Mit beiliegender Karte!

271 Seiten € 19,90
Geschmacksführer

Das Whisk(e)y 
Handbuch
Dave Broom
Eine Reise zu den Tradi-
tionshäusern, in denen 
in Schottland, Irland 
und Amerika die großen 
Whisk(e)ys entstehen. 
Mit Verkostungsnotizen, 
Bewertungen und 
Brennerei-Adressen.

160 Seiten € 25,50
Geschmacksführer mit Bildern
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Scotch Whisky
Wasser des 
Lebens Walter Schobert
Schottland in flüssiger 
Form genießen, in Bil-
dern schwelgen, über 
literarische Zitate und 
Anekdoten schmunzeln. 
Das Buch bietet entspann-
te Lektüre und Genüsse 
für Augen und Gaumen.
96 Seiten € 16,90
Bildband

Neu! Neu!
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Weitere Whisky Poster Größe € 
Distilleries of Scotland - Karte, W. Schobert DIN A1 9,90
Malt Whiskies of Scotland - Label, W. Schobert DIN A1 9,90
The Making of Malt Whisky - Fotos, W. Schobert DIN A1 9,90
Offizielle Brennerei-Poster
Ardbeg, Brennereiansicht schwarz/weiß 59 x 83 cm 4,90
Bowmore, Riesin, Nixe, Krähe s/w 3 Stk. 31 x 63 cm 6,90
Glenrothes, Flasche mit Fass 59 x 43 cm 4,90
Whisky Magazine und Zeitungen
Der Whisky Botschafter Heft 6, Sommer 2002 DIN A4 10,00
Malt Advocate Beer and Whisky No. 3/02, englisch DIN A4 7,90
     erscheint 4x im Jahr
Whisky Magazine No. 25, englisch DIN A4 7,90
     erscheint 7x im Jahr
Whisky Watch Nr. 17 DIN A4 1,00
Whisky Watch alte Ausgaben, solange Vorrat reicht Stk. 1,00
     Ausgaben 2-3, 5, 7, 9-12, 14-16 lagernd

Ergründen Sie die 
Vielfältigkeit der schot-

tischen Malt Whiskys mit 
unseren Postern.

Verschenken Sie diese 
Poster an Ihre Freunde oder 
schmücken Sie mit ihnen 
Ihre Bar.

Das Poster Pot Stills 
zeigt schottische Brenn- 

blasen, in denen Single Malt 
Whisky auch heute noch 
hergestellt wird. Mindestens 
zwei Brennblasen für den 
ersten und zweiten Brand 
hat jede Brennerei. Doch 
oft wurde die Anzahl an 
Brennblasen verdoppelt 
und verdreifacht, um die 
Kapazität zu erhöhen.

Die Form der Kupferkessel 
ist meist über 100 Jahre 
alt. Wird eine Brennblase 
ersetzt, so achtet der 
Brennmeister peinlich auf 
eine identische Form. Der 
Geschmack könnte sich 
sonst ungewollt verändern.

Das jüngste Poster 
Abfüllungen zeigt 

122 Single Malt Whiskys 
aus unterschiedlichen, 
Brennereien. Jeder Single 
Malt ist anders und das 
spiegeln die Flaschenfor- 
men, Label und Geschenk- 
packungen wieder. Viele 
Brennereien sind heute 
geschlossen und zum 
Teil abgerissen. Ihr Malt 
Whisky lebt aber noch für 
Jahrzehnte weiter.

Poster und Magazine

Poster Pot Stills DIN A1 84 x 59 cm  € 8,90

Poster Herstellung  € 4,90
54 x 38 cm

Poster Abfüllungen DIN A1 84 x 59 cm  € 8,90

Poster Lagavulin  € 4,90
54 x 38 cm

Whisky-Poster - Mehr als Dekoration

Sie erhalten alle 

Poster gerollt

ausgeliefert!

Copyright © 2002 § The Whisky Store
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Schottische stille Wasser

Schottisches Stilles Wasser Inhalt € / Fl. €/Liter
Highland Spring Wasser, PET-Flasche  1,5l 2,80 1,87
Highland Spring Wasser  1,0l 2,90 2,90
Scottish Spring Water Glenmorangie 0,2l 1,50 7,50

Jeder Whisky sollte mit einigen Tropfen 
stillen Quellwassers verdünnt werden. 

Dies führt auch bei Whiskys mit einer 
Stärke von nur 40% zu einer Freisetzung 
zusätzlicher Aromen. 

Schottisches Quellwasser ist sehr arm 
an Mineralien und verfälscht deshalb den 
Whisky-Geschmack nicht. 

Einmal geöffnet hält sich eine große 
Flasche eine ganze Weile im 

Kühlschrank. Bitte nehmen Sie die 
Flasche rechtzeitig heraus, denn ein 
kalter Whisky gibt keine Aromen ab.

Whiskygläser

Stielgläser ohne Brennereimotive Höhe Set €/Set €/Stk im Set
Signatory mit goldenem Schriftzug  1 Stk. 3,90
Signatory mit goldenem Schriftzug  6 Stk. 18,90 3,15
Riedel VINUM, Degustationsglas in Einzelröhre 175mm 1 Stk. 16,90

Die wichtigste Voraussetzung für 
einen optimalen Whisky-Genuss ist 

ein sich nach oben verjüngendes Glas. 
Der Mensch riecht viel mehr als er 
schmeckt. Der enge Rand des Glases 
sammelt den Duft und verhindert das 
Entweichen der Aromastoffe. 

Ein Kelch mit Stiel erlaubt die 
Erwärmung des Whiskys mit den 

Handflächen.
Der Tumbler wird von vielen Menschen 
als das Whisky-Glas schlechthin 
angesehen. Er ist jedoch durch die 
gerade Form für den Whisky-Genuss 
weniger geeignet. 

Bitte genießen Sie Ihren Whisky 
ohne Eis. Kalter Whisky betäubt die 

Geschmacksknospen im Mund und Sie 
können die vielfältigen Geschmacks-
nuancen nicht erleben. Legen Sie sich 
den ersten kleinen Schluck in die Mitte 
der Zunge. Brennt er oder ist er weich?

Verteilen Sie dann den Whisky im ganzen 
Mund. Vermeiden Sie das hintere Ende 
der Zunge. Dort schmecken Sie bittere 
Stoffe.

Highland Spring 
Wasser

Stilles, mineralarmes 
Wasser aus den 
schottischen Highlands.

0% 0,33l € 1,60
4,85 €/Liter

Riedel Vinum
Stielglas
Das Riedel Stielglas ist 
mit einer großen Lippe 
versehen. Damit fließt der 
Whisky sehr breit auf die 
Zunge aus und sorgt für 
eine gleichmäßige Vertei-
lung des Geschmacks im 
ganzen Mundraum.
Höhe 115mm € 14,90
2 Stk.  14,45/Stk. € 28,90
6 Stk.  13,32/Stk. € 79,90

Eisch Malt-Whisky
Stielglas
Dieses Glas verjüngt 
sich nach oben, um das 
Aroma des Whiskys im 
Kelch aufzufangen. Eine 
leichte Lippe sorgt für 
einen breiteren Fluss auf 
die Zunge. Der hohe Stiel 
macht das Glas elegant. 
Mit Aromadeckel.

Höhe 160mm € 13,90
6 Stk. 11,65/Stk. € 69,90

Kristallgläser von Eisch und Riedel 
sind mundgeblasen und damit noch 

richtige Handwerkskunst.

Im Gegensatz zu den industriell 
gefertigten und bedruckten Gläsern 
weisen Kristallgläser eine viel glattere 
Oberfläche auf.

Das Resultat ist eine bessere 
Lichtdurchlässigkeit, ein dunkel 

leuchtender Whisky und ein Ober-
flächenglanz, wie er nur Kristallgläsern 
zu eigen ist.

Eisch Nosingglas
Stielglas
Dieses Glas verjüngt sich 
nach oben, um das 
Aroma des Whiskys im 
Kelch aufzufangen. Das 
Volumen des Kelches ist 
groß für ein maximales 
Aroma. Der hohe Stiel 
macht das Glas elegant.

Höhe 155mm € 12,90
6 Stk. 11,32/Stk. € 67,90
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The Blender‘s
Malt Glas
Bei dem neu entwickelten 
Glas wurden Erfahrungen 
von Experten berücksich-
tigt. Eine Mischung aus 
Stielglas, um die Blume 
des Whisky zu erhalten 
und ein schwerer Boden 
für einen festen Stand.
Höhe 115mm € 5,90
12 Stk.  4,99/Stk. € 59,90
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Online-Schnäppchen: Fundgrube, 

Raritäten & Sonderangebote

www.TheWhiskyStore.de

Erstklassige Restbestände zu 
reduzierten Preisen finden 

Sie im Internet. Meist sind nur 
wenige Flaschen verfügbar. - 
Wer zuerst klickt, malt zuerst!

Sie finden seltene Flaschen 
und Raritäten jeden Monat 

neu im Faxabruf und Internet. 
Greifen Sie zu! Diese Flaschen 
gibt es nie wieder.

Privatsphäre und Datenschutz
Nur zwischen Uns! - Wenn Sie mit 
mir in Verbindung treten, so verspreche 
ich Ihnen, dass ich Ihre personen-
bezogenen Angaben vertraulich 
behandle und in meinen Computern nur 
zur Auftragsbearbeitung und Kommu-
nikation speichere. 

Ansonsten verwende ich Ihre Daten, 
um Sie mit einem besseren Service 
zu bedienen oder um Ihnen Antworten 

auf Ihre Anfragen oder Bestellungen zu 
geben. The Whisky Store wird Ihre per-
sonenbezogenen Daten auf keinen Fall 
ohne Ihre Erlaubnis Dritten zukommen 
lassen. 

Ausnahme sind Erfüllungsgehilfen wie 
z. B. die Deutsche Post oder mein 
Druck-Shop, die ohne die Übermittlung 
Ihrer Anschrift Ihren Auftrag/Anfrage 
nicht bearbeiten können.

Liefer- und

Sie erhalten Ihre Ware auf 
Rechnung - Bonität voraus-

gesetzt. Bitte haben Sie Verständnis, 
wenn ich eine andere Zahlungsweise 
erbitte. 

Das Gesetz verbietet die Abgabe 
von Whisky an Minderjährige. Bitte 
geben Sie als Neukunde deshalb Ihr 
Geburtsdatum an.

Sie bezahlen für Bestellungen 
unter € 80,00 einen Versand-

kostenanteil von nur € 4,95. Das 
ist alles! Per Post erhalten Sie Ihre 
Ware schnell und sicher. Die Ware 
bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 
mein Eigentum. Mein Angebot ist 
freibleibend.

Fordern Sie bitte Versand- 
Bedingungen für andere Länder als 
Deutschland gesondert an. 

Das Aussehen von Flaschen und 
Verpackungen kann von den 

gezeigten Fotos abweichen, auch 
wenn der Inhalt gleich ist. 

Die Jahrgangsangaben der einzel-
nen Flaschen beziehen sich auf das 
Jahr der Destillation. Die Abfüllung 
des Whiskys kann, muss aber nicht, 
im aktuellen Jahr erfolgt sein. Falls 
das Abfülljahr bekannt ist, wird es 
mit angegeben.

Whiskys mit Datumsangaben 
sind nur in begrenzter Stück-

zahl erhältlich. Nachfolge-Flaschen 
können ein anderes Datum tragen.

Widerrufsrecht für Deutschland - bitte besonders beachten
Sie können binnen einer Frist von 14 Tagen nach Erhalt der Sendung Ihre Bestellung widerrufen. Der Widerruf 
kann schriftlich, auf einem anderen festen Datenträger (z. B. Fax) oder durch Rücksendung der Ware erfolgen. 
Zur Wahrung der Frist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs an: The Whisky Store Theresia 
Lüning, Am Grundwassersee 4, 82402 Seeshaupt. 
Die der Sendung beiliegende Rechnung ist trotzdem sofort zur Zahlung fällig.
Nach Eingang Ihres Widerrufs sind wir verpflichtet eventuelle Zahlungen zurückzuerstatten. Bitte halten Sie 
unsere Lieferung zur Abholung bereit. Bis zu einem Wert von € 40,00 tragen dafür Sie die Kosten, darüber 
tragen wir sie.

Zahlungs-
bedingungen
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Schottland Malt
Aberfeldy .................... 4
Aberlour ................ 4, 44
Allt-á-Bhainne....... 4, 44
An Cnoc.................  4, 44
Ardbeg. 21, 43, 44, 46, 48
Ardmore................ 4, 44
Auchentoshan  27, 44, 46
Auchroisk.................... 4
Aultmore ............... 4, 44
Balblair ................. 4, 44
Balmenach ............. 4, 5
Balvenie................ 5, 44
Banff ........................... 6
Ben Nevis ............. 6, 44
Benriach ............... 6, 44
Benrinnes ................... 6
Benromach ........... 6, 46
Bladnoch ............ 27, 44
Blair Athol ................... 6
Bowmore . 22, 23, 44, 46, 48
Braes of Glenlivet ....... 6
Braeval ... s. Braes of G.
Brora........................... 6
Bruichladdich. 24, 43, 44
Bunnahabhain .... 24, 44
Caol Ila ......... 25, 43, 44
Caperdonich ............... 6
Cardhu........................ 6
Clynelish............... 6, 44
Coleburn..................... 6
Convalmore ................ 6
Cragganmore . 7, 43, 44
Craigellachie............... 6
Dailuaine .................... 6
Dallas Dhu............ 6, 44
Dalmore................ 7, 44
Dalwhinnie...... 8, 43, 44
Deanston .............. 8, 44
Drumguish ............ 8, 44
Dufftown ..................... 8
Edradour............... 8, 44
Glen Albyn .................. 8
Glen Deveron ............. 8
Glen Elgin ............. 8, 44
Glen Garioch ........ 8, 44
Glen Grant ............ 8, 44
Glen Keith............. 8, 44
Glen Mhor............. 8, 44
Glen Moray..... 9, 44, 46
Glen Ord............... 9, 44
Glen Scotia ... 28, 43, 44
Glen Spey............. 9, 44
Glenallachie.......... 9, 44
Glenburgie.................. 9
Glencadam ................. 9
Glencraig .....................9
Glendronach... 9, 43, 44
Glendullan .................. 9
Glenesk ...................... 9

Glenfarclas ... 10, 44, 46
Glenfiddich .........  11, 44
Glenglassaugh ......... 13
Glengoyne .... 12, 44, 46
Glenkinchie... 27, 43, 44
Glenlivet ............. 13, 44
Glenlossie................. 13
Glenmorangie. 14, 44, 46
Glenrothes. 15, 44, 46, 48
Glentauchers ............ 15
Glenturret ..... 15, 44, 46
Glenugie ................... 15
Glenury..................... 15
Highland Park. 29, 43, 44
Hillside......... s. Glenesk
Imperial..................... 15
Inchgower................. 15
Inchmurrin .......... 15, 44
Inverleven................. 27
Isle of Arran .............. 28
Isle of Jura.......... 30, 44
Knockando ......... 15, 44
Ladyburn .................. 27
Lagavulin . 25, 43, 44, 48
Laphroaig . 26, 43, 44, 46
Ledaig................. 30, 44
Linkwood ...... 15, 43, 44
Linlithgow s. St. Magd. 27
Littlemill......... 27, 43, 44
Loch Dhu. s. Mannochmore 15
Loch Lomond...... 18, 44
Lochside ................... 15
Longmorn ........... 15, 44
Longrow.................... 28
Macallan ....... 16, 17, 44
Macduff............... 18, 44
Mannochmore .... 18, 44
Millburn............... 18, 44
Miltonduff .................. 18
Mortlach.............. 18, 44
Mosstowie ................ 18
North Port ................. 18
Oban............. 18, 43, 44
Old Fettercairn.... 18, 44
Old Pulteney....... 18, 44
Old Rhosdhu ...... 18, 44
Pittyvaich .................. 18
Port Ellen............ 26, 44
Rosebank ..... 27, 43, 44
Royal Brackla ........... 18
Royal Lochnagar ...... 19
Scapa ........... 29, 43, 44
Singleton of . s. Auchroisk
Smith‘s Glenlivet....... 13
Speyburn ............ 19, 44
Speyside............. 19, 44
Springbank ... 28, 44, 46
St. Magdalene .... 27, 44
Strathisla ............ 19, 44
Strathmill............. 19, 44

Talisker ......... 30, 43, 44
Tamdhu............... 19, 44
Tamnavulin ......... 19, 44
Teaninich .................. 19
Tobermory .......... 30, 44
Tomatin ............... 19, 44
Tomintoul ............ 19, 43
Tormore .............. 19, 44
Tullibardine ......... 19, 44

Schottland Diverse
Bell‘s ......................... 31
Black Barrel .............. 31
Black Bottle .............. 31
Chivas ...................... 31
Famous Grouse.. 31, 46
Girvan....................... 31
Gordon Graham ....... 31
Invergordon ........ 31, 42
Johnnie Walker..... 31, 43

USA
7 Crown .....................35
Ancient Age .............. 32
Baker‘s ..................... 33
Basil Hayden‘s ......... 33
Blanton‘s............. 32, 44
Booker Noe‘s ............ 33
Buffalo Trace .............32
Bulleit........................ 33
Eagle Rare ............... 32
Early Times............... 35
Elijah Craig ......... 34, 46
Elmer T. Lee ..............32
Evan Williams. 34, 44, 46
Forester .................... 35
Four Roses............... 33
Gentleman Jack ....... 37
George Dickel........... 36
Heaven Hill ......... 34, 38
Jim Beam...... 33, 38, 44
Jack Daniel‘s ...... 37, 46
Knob Creek .............. 33
Maker‘s Mark...... 34, 44
Mellow Corn ..............35
Old Charter ............... 34
Old Fitzgerald‘s ........ 34
Old Grand Dad.... 33, 44
Rock Hill Farm.......... 32
Rittenhouse .............. 38
Sazerac .......................  38
Seagram‘s .................... 35
van Winkle .............. 35, 38
Virginia Gentleman....... 35
Weller ........................... 34
Wild Turkey......  35, 38, 44
Woodford Reserve......  35

Kanada
Black Velvet .............. 38

Canadian Club......  38, 44
Crown Royal ....... 38, 44
Forty Creek............... 38
Glen Breton .............. 38
Gooderham & Worts. 38
Kittling Ridge ............ 38
Lot 40 ....................... 38
Pike Creek................ 38
Seagram‘s ................ 38

Irland
Bushmills . 39, 41, 44, 46
Clontarf ............... 40, 43
Connemara............... 40
Green Spot ............... 40
Inishowen ................. 41
Jameson............. 41, 46
Locke`s..................... 40
Magilligan ................. 40
Midleton.................... 41
Paddy ....................... 41
Powers ..................... 41
Redbreast ................. 40
Tullamore............ 41, 46
Tyrconnell ................. 40

International
Armorik ..................... 42
Cradle Mountain . 42, 44
Nikka......................... 42
Suntory ......... 42, 44, 46
Sullivans Cove.... 42, 44

Liköre
Chivas ...................... 45
Drambuie.................. 45
Glayva ...................... 45
Glenfiddich .........  11, 45
Glenturret ................. 45
Heather Cream......... 45
Irish Mist ................... 45
Lochan Ora............... 45
Southern Comfort ..... 45

Yukon Jack ................45
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Auslieferung
Fax und Internet haben die Welt 
beschleunigt. Wer früher geduldig 
Wochen wartete, wünscht heute eine 
Lieferung in wenigen Tagen. Ihr 
Auftrag wird noch am gleichen Tag 
bearbeitet, falls Ihre Bestellung bis 
9:00 Uhr bei uns eintrifft.

Ihr Vorteil ist unsere 
Schnelligkeit.

Dankeschön-

Geschenk
ab € 150,00

Bestellwert!

T h e  W h i s k y  S t o r eT h e  W h i s k y  S t o r eT h e  W h i s k y  S t o r e
Theresia Lüning

Am Grundwassersee 4 - D-82402 Seeshaupt
Tel.  - Fax 0 88 01 - 26 37

Faxabruf 0 88 01 - 91 22 32
E-Mail: thea@TheWhiskyStore.de
Internet: www.TheWhiskyStore.de

€
32,90

Talisker 10 Jahre
Sein Aroma ist rauchig 
und malzig-süß. Der 
Geschmack ist passend 
kräftig, explosiv, ja sogar 
pikant. Es folgt ein 
gewaltiger Abgang. Ein 
echter „Nachbrenner“. 
Der Talisker gehört zu 
den würzigsten Malts, die 
derzeit erhältlich sind.

45,8% 0,7l € 32,90
47,00 €/Liter



o Ab Bestellwert € 80 o Ab Bestellwert € 150 o Ab Bestellwert € 200
 Porto und Verpackung  1 Nosing Glas *  1 Whisky Mini 0,05l *

  frei   gratis   gratis

o Ich bin Mitglied im
 The Whisky Club

BESTELLUNG

The Whisky Store
Theresia Lüning
Am Grundwassersee 4

D-82402 Seeshaupt

Absender
 
Vor-, Nachname:

Str., Haus-Nr.:

PLZ, Ort:

privat Telefon:  Fax:

geschäftlich Tel.:  Fax:

E-Mail:

Kunden Nummer:  (falls zur Hand)

 o ich bin älter als 18 Jahre Geburtstag:

Bitte senden Sie mir gemäß ihren Liefer- und Zahlungsbedingungen (Seite 50):

Anzahl Artikel Bezeichnung  Preis in €

   Glenrothes  1989 43% (€ 36,90) Beispiel

* Die Geschenkauswahl (welches Glas, welche Miniatur) erfolgt durch The Whisky Store

Ich bezahle:
o per Rechnung o per Bankeinzug nach Erhalt der Ware - bitte Konto angeben:

o per Nachnahme (€ 5,90)  Bank:

   Kto: BLZ:

Datum: Unterschrift:

Herzlichen Dank für Ihre Bestellung und viel Freude mit Ihrem Whisky.

(für monatlichen Newsletter - Widerruf jederzeit möglich)

** ohne Bücher, ohne Sonderangebote 

(  • Fax 08801 - 2637 • www.TheWhiskyStore.de

zusätzlich
5 %

Nachlass**

Einzelheiten zum Whisky-Club  
finden Sie auf der Rückseite

K
09

02

 je Auftrag ist nur 1 Dankeschön-Geschenk möglich



The Whisky Club The Whisky Club - Vorteile für Sie!

üü  1 Flasche 0,7l schottischen
 Malt Whisky, Wert ca. € 40,00

Ihren besonderen Single Malt Whisky erhalten Sie 
zu Beginn Ihrer Club-Mitgliedschaft. Der hochwer-
tige Whisky ist für Einsteiger und Experten gleich-

sam gut zu genießen. Wir wählen nur Original- 
Abfüllungen oder Flaschen der bekannten unab-
hängigen Abfüller aus.

Jedes Jahr erhalten Sie eine andere Flasche.

E 

üü
 Club-Journal
 The Whisky Times

Das Journal (4 Seiten im Format A4) erscheint 
viermal im Kalenderjahr und enthält aktuelle 
Informationen aus der ganzen Welt des Whiskys:

Der Inhalt ist ein harmonischer Mix:
Vorstellung von Neuigkeiten, Geschmacks- 
beschreibungen, Buchvorstellungen, 
Artikel zu aktuellen Whisky-Themen, etc. 

Ihre Interessen berücksichtigt das Club-Journal 
besonders. Mit Leserfragen und Antworten geht 
es auf Ihre Wünsche ein. Auf Wunsch wird das 
Club-Journal brandaktuell per E-Mail verschickt.

üü
 E-Mail
 Whisky-Forum

Mit 1.000 Beiträgen pro Jahr ist das Whisky-Forum 
das große E-Mail-Forum für Whisky-Liebhaber und 
Experten. Seit Anfang 2001 diskutiert eine deutsch-
sprachige Gemeinde aus 
Whisky-Freunden per 
E-Mail über Geschmäcker, 
Neuigkeiten und Hinter-
gründe. Diskutieren Sie mit 
oder hören Sie einfach zu.

Weiterer Vorteil für Sie: Gewinnen Sie Freunde in 
Deutschland, Österreich und der Schweiz!

üü  5% Nachlass auf
 jede Bestellung

Sparen Sie 5% an jeder Bestellung! Ihre Mitglied-
schaft lohnt sich schnell. Rechnen Sie selbst:

Der Mitgliedsbeitrag hebt sich gegen die Vorteile auf. 
Sie erhalten den Nachlass bereits für alle regulären 
Flaschen der ersten Bestellung! Auch wenn Sie 
weniger als 200 Euro bestellen. Sie sparen sofort!

Jede Bestellung bringt Ihnen 5% Preis-
vorteil auf die günstigen Katalogpreise. 

The Whisky Club - Information und Genuss

* Die Club-Mitgliedschaft läuft ab dem Tag Ihrer Anmeldung für 12 Monate. Die Mitgliedschaft wird auf der 
Rechnung wie eine ganz normale Ware behandelt. Die Regeln für Porto und Dankeschön-Geschenke gelten. 
Verbinden Sie deshalb Ihre Anmeldung mit einer regulären Bestellung und sparen Sie Porto. Sonderangebote sind
nicht rabattfähig. Die Buchpreisbindung verbietet uns Rabatte auf Bücher. Für die Teilnahme am Whisky-Forum gelten 
besondere Bedingungen. Informieren Sie sich bitte unter www.TheWhiskyStore.de/Forum.
Mit dem Ende der Club-Mitgliedschaft erlischt der Bezug des Club-Journals und des E-Mail-Forums.

Werden Sie Mitglied im exklusiven Whisky Club! Und genießen Sie zahlreiche Vorteile.
Die Mitgliedschaft kostet € 50,00 pro Jahr*. Für diesen Beitrag erhalten Sie:

E So werden Sie Club-Mitglied
Formular: Im Bestellformular tragen Sie bitte ein: ‘1 Whisky-Club-Mitgliedschaft 1 Jahr € 50,00‘. 

Für die Teilnahme am Whisky-Forum geben Sie bitte zusätzlich Ihre E-Mail-Adresse in 
Druckbuchstaben unter der Bestellzeile an.

Internet: Sie finden die Club-Mitgliedschaft in einer eigenen Warengruppe. Mit der Suchfunktion
suchen Sie bitte nach: ‘Whisky-Club‘. Für die Teilnahme am E-Mail Whisky-Forum wählen Sie 
bitte den Artikel ‘Whisky-Club mit Whisky-Forum‘ aus.

Club-Flasche: 40,00 Euro
5% Nachlass**: 10,00 Euro
 Summe:  50,00 Euro

** Bei Bestellungen für zusammen 200 Euro

F




